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JAK TO BYLO V BŘEZNU SDĚLENÍ ÚŘADU A MĚSTSKÉ ČÁSTI  

Redakční uzávěrky zpravodaje STOP:
Termíny uzávěrek jednotlivých vydání zpravodaje STOP jsou následující 
(v závorkách je uvedeno, kdy dané číslo vychází):  
květen - 15. 4. (3. 5.), červen - 13. 5. (31. 5.), září - 12. 8. (30. 8.), 
říjen - 9. 9. (27. 9.), listopad - 14. 10. (1. 11.), prosinec - 11. 11. (29. 11.), 
leden 2025 - 9. 12. (27. 12.).

Letošní třetí měsíc jsme rozhodně lézt 
za kamna nemuseli, neboť s sebou přinesl 
krásné, skoro jarní počasí. Jako každý rok 
jsme si během něj připomněli čtyři vý-
znamné dny a snad přečetli alespoň jednu 
knížku, neboť březen je už skoro sedmde-
sát let měsícem knihy.  
Navíc v jeho závěru proběhly Velikonoce. 

Ale popořádku. První jarní měsíc zahájil dětský karneval ve Spolkovém domě, který  
pro všechny malé princezny, prince, kovboje a kovbojky uspořádal již tradičně Klub  
seniorů Staré Stodůlky. Jako obvykle zde byla připravena spousta zábavy, bohatá  
tombola a rozličná překvapení. V pracovním týdnu se senioři sešli v Retrokavárně,  
kde jim společné chvíle zpříjemnil zpěvem a hrou na klávesy farář Michal Kotas.  
V základní škole Mohylová proběhla jarní část školičky pro budoucí prvňáčky a jejich  
rodiče, při které se návštěvníci seznámili například s genetickou metodou čtení s prvky 
kritického myšlení. Sluníčko prozářilo celý pátek, na který připadl první z výše zmiňova-
ných významných dnů – Mezinárodní den žen. Přes různé minulé škraloupy a politicko-
-sociální dehonestace, zahrnující třeba zlomené rudé karafiáty a podnapilé zástupce 
silnějšího pohlaví, stále naštěstí nese svoji původní myšlenku. Naše největší hvězda  
nepolevila ve svém snažení ani druhou březnovou sobotu, která přinesla druhý  
významný den. Ten připomíná naopak velmi smutnou událost, a to vyhlazení terezín-
ského rodinného tábora v Osvětimi-Březince, při kterém nesmyslně a krutě přišly o život 
téměř čtyři tisíce Židů. V připomínce výročí jednoho roku od inaugurace prezidenta se zá-
jemcům otevřely skoro všechny dveře Hradu a první návštěvníky přivítal sám pan domácí 
se svou paní. Další významný den, v pořadí tedy třetí, přiletěl spolu se šesti letouny, které 
rozčísly pražské nebe u příležitosti pětadvaceti let od vstupu České republiky do NATO. 
Následující den se otevřely brány na Klausovce všem, kdo se chtěli seznámit s chodem, 
zázemím a pracovníky školy. V sobotu se v Komunitním centru sv. Prokopa uskutečnil 
jarní dětský bazar a večer opět ožil Spolkový dům Stodůlky, kde uspořádal taneční zá-
bavu oddíl kopané Sokola Stodůlky. Dospělí se bavili, tančili a zpívali stejně jako děti 
před čtrnácti dny. Svatý Josef s tváří milou skončil zimu s plnou silou a Světlany se Svět-
lami mohly přinést první jarní den. Moc se nenadřely, protože počasí odpovídalo,  
navzdory pranostikám, jaru už pěknou řádku dní. Uvidíme, co nás zase čeká, protože 
předkové tvrdili, že lépe je být od hada uštknut, než se v březnu od slunce ohřát.  
Den otevřených dveří nabídla potencionálním zájemcům Mohylka a ve Mlejně se konalo 
veřejné projednání, které se týkalo kultury v naší městské části a programové náplně 
hostícího kulturního domu. V posledním březnovém týdnu přišel na řadu čtvrtý  
a poslední významný den tohoto měsíce. Jedná se o Den učitelů, což je svátek určený 
k poctě všem učitelům a jejich záslužné a náročné práci. Termín, ve kterém se slaví,  
se v různých zemích liší. Často je to na výročí významného lokálního učitele nebo mez-
níku pedagogiky. V mnoha zemích je to 5. října, v Čechách v den narození Jana Ámose 
Komenského, tedy 28. března. Pan starosta při této příležitosti opět ocenil plaketou  
kantory a kantorky, kteří se léta svědomitě a neúnavně snaží na třináctce ze svých  
svěřenců vykřesat nové Ámose. Velikonoce už ťukaly na dveře a den před Velkým pátkem 
se obřadní síň rozvoněla jarními kytičkami, neboť zde byla pro seniory připravena  
oblíbená akce, Jarní floristika. Na Boží hod velikonoční jsme poposunuli hodinky 
o hodinu blíže k dalšímu, akcemi nabitému měsíci, o kterém si povíme zase příště. 

Andrea Říčková

Zápis do prvních tříd
Termín zápisu do prvních tříd základních škol Prahy 13 pro školní rok 2024/2025  
byl stanoven na čtvrtek 4. dubna od 13 do 18 hodin a na pátek 5. dubna  
od 13 do 17 hodin. Aplikace pro přihlašování dětí bude v základních školách 
zpřístupněna přibližně dva týdny předem.

Zápis do mateřských škol
Termín odevzdání vyplněných přihlášek pro přijetí k předškolnímu vzdělávání byl 
pro školní rok 2024/2025 stanoven na čtvrtek 2. května od 13 do 17 hodin. 
Školským obvodem pro všechny mateřské školy MČ Praha 13 je celé území městské 
části. Z toho vyplývá, že všechny mateřské školy MČ Praha 13 jsou spádové. Dítě 
s místem trvalého pobytu v Praze 13 má při přijímání přednost. Povinnost přihlásit 
dítě k předškolnímu vzdělávání mají zákonní zástupci, jejichž dítě do začátku 
školního roku dovrší 5 let. Podrobnější informace včetně možnosti předem si vyplnit 
potřebné dokumenty je možné získat na internetových stránkách jednotlivých 
mateřských škol. Aplikace pro přihlašování dětí bude v mateřských školách 
zpřístupněna přibližně dva týdny předem.   Jan Šafir, vedoucí odboru školství

Zápis do Základní školy Lužiny 
Zápis do 1. ročníku Základní školy Lužiny, Praha 5, Trávníčkova 1743, výhradně  
jen pro žáky s lehkým mentálním postižením (MP), a to i v kombinaci s dalším 
postižením, se koná ve dnech 23. a 24. dubna v odpoledních hodinách. 
Přesný den a hodinu zápisu je třeba si rezervovat v rezervačním systému, který je 
zveřejněn na www.zsluziny.cz. Termín si lze domluvit také telefonicky u ředitelky 
školy - tel. 235 522 156. K zápisu s sebou vezměte občanský průkaz, rodný list 
dítěte a doporučující posouzení SPC  nebo PPP (případně rozsudek o svěření 
dítěte do péče). Žáky s těžším MP škola nyní nepřijímá, povolená kapacita je již 
vyčerpána.  Věra Kozohorská, ředitelka školy

Pravidelná jarní údržba hlavní dráhy na Letišti Václava Havla Praha 
Na hlavní vzletové a přistávací dráze 06/24 a souvisejících plochách bude v termínu 
od 25. března do 5. dubna 2024 probíhat pravidelná jarní údržba. K  převedení 
na vedlejší dráhu 12/30 bude docházet v návaznosti na aktuální počasí, a to pouze 
v čase mezi osmou hodinou ráno a pátou hodinou večer. Směr provozu závisí 
na aktuálních meteorologických podmínkách, především větru. Preferovaný směr je 
ale přistání od Prahy a vzlet na Kladno. V nočních hodinách bude provoz vždy 
převeden zpět na hlavní dráhu. 
Práce jsou naplánovány tak, aby proběhly v co nejkratší době. Kromě odgumování 
a běžné údržby dráhy a přilehlých ploch je v plánu i kontrola světelného 
zabezpečovacího zařízení, obnova značení a další drobné práce. 
Pravidelná údržba hlavní dráhy probíhá dvakrát ročně. Pro minimalizaci hlukové 
zátěže vždy mimo letní měsíce, a to s ohledem na hustě osídlené oblasti Prahy 
a Kladenska, které provoz na vedlejší dráhu ovlivňuje. Pro podobné případy nemá 
Letiště Praha jinou možnost. Situaci vyřeší až výstavba paralelní dráhy, která by 
v podobných případech převzala veškerý provoz. Hana van der Hoeven, Letiště Václava Havla

Úřad práce na nové adrese
Pracoviště Úřadu práce, oddělení nepojistných sociálních dávek pro správní obvod 
Praha 13 zajišťuje v plném rozsahu svou činnost na pracovišti ÚP Radlická 2000/3, 
Praha 5 – Smíchov, 2. patro, tel. 950 178 463-5.  
Více na www.uradprace.cz. -red-
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PŘÍMÁ LINKA

            Úřad městské části Praha 13, Sluneční náměstí 13/2580, 158 00 Praha 5
Ústředna: 235 011 111. Bezplatná informační linka: 800 130 000
Informace: 235 011 144, 235 011 228, dotazy@praha13.cz
El. podatelna: epodatelna@praha13.cz. Webové stránky úřadu: www.praha13.cz

Kluby Zastupitelstva MČ Praha 13
ANO 2011...........................................drabekm@praha13.cz, praha13@anobudelip.cz
 http://praha13.anobudelip.cz

Občanská demokratická strana...................................................ticha.ludmila@seznam.cz
 www.odspraha13.cz

Praha13Sobě............................................................................................Pavel Podzemský 
                                                 pavel.podzemsky@email.cz

SEN 21 a Společnost proti developerské výstavbě v Prokopském údolí.........Vojtěch Nitra 
                            vojtechnitra@gmail.com

SPD, Trikolora a nezávislí kandidáti pro Prahu 13........................Vladimíra Bondarenková 
 vladimira.bondarenkova@seznam.cz

Společně pro Prahu 13 (TOP 09) ........... ........................................praus.petr@gmail.com

 www.top09.cz/regiony/praha/regionalni–organizace/praha–13

Zelení a Piráti pro 13.....................................................................................Tomáš Murňák
 www.zeleniapiratipro13.cz, tomas.murnak@pirati.cz
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Ing. David Vodrážka
starosta Prahy 13 
Sluneční náměstí 13, 158 00 Praha 13, 
tel. 235 011 212 nebo 235 011 202, 
e-mail: vodrazkad@praha13.cz,  
internet: www.praha13.cz

Uzávěrka příštího čísla: 15. 4. 2024   Distribuce: 3.–10. 5. 2024

Pane starosto, jsme mladá rodina 
s malými dětmi a zajímá mě, jak 
radnice řeší kapacitu ve školkách  
a školách pro příští roky. Bude  
pro naše děti místo i za dva roky? 
Děkuji za tento dotaz a věřte 
mi, že vás chápu. Školství  
v Praze čelí mnoha problémům 
a pro rodiče to není lehká situa-
-ce. Dlouhodobě se systema-
ticky snažíme pružně reagovat 
na demografickou situaci a ve-
lice si vážím faktu, že v naší 
městské části má každé dítě  
s trvalým bydlištěm v Praze 13 
své místo v mateřské i základní 
škole jisté. Staráme se o 22 
mateřských škol a 10 základ-
ních, které navštěvuje více než 
8 tisíc dětí ročně. Všechny ma-
teřské školy jsou na třináctce 
spádové, to znamená, že rodiče 
nemusí své děti přihlásit do 
jedné dané školky, ale mohou  
v rámci možností vybírat mezi 
několika v okolí svého bydliště. 
Základní školy mají svou urče-
nou spádovou oblast, která je 
daná většinou nejbližším rá-
diem ulic v okolí školy a po-
čtem žáků, které je schopna 
škola přijmout. Díky systema-
tickému přístupu máme pro 
naše děti stále dostatečnou  
kapacitu, což není standardem 
ve všech částech Prahy. V mi-
nulých letech jsme naštěstí byli 

velmi prozíraví. Zatímco jinde 
se některé nevyužité budovy 
nebo části škol prodaly či pro-
najaly, u nás zůstaly v našem 
majetku a podle potřeby jsme 
je opět mohli zprovoznit.  
Minulý rok jsme například  
stavebně upravili nevyužité pro-
story bývalých šaten v jedné zá-
kladní škole a mohli tam otevřít 
dvě nové třídy pro předškoláky. 
Díky tomuto přístupu jsme 
zvládli v předchozích dvou  
náročných letech bez větších 
problémů i příliv ukrajinských 
dětí do škol i školek. Přístavby 
ke stávajícím budovám jsou 
jednou z efektivních cest,  
která zajišťuje nárůst  
kapacity školských zařízení. 
Bohužel ne každá škola dispo-
nuje prostory nebo pozemky,  
a proto pracujeme i na jiných 
řešeních. Školství je třeba plá-
novat s velkým předstihem, 
řekl bych na deset let dopředu.  
Aktuálně připravujeme další 
přístavbu k jedné základní 
škole a zároveň také k jedné 
mateřské, začít stavět by se 
mohlo ještě v tomto kalendář-
ním roce. Připravuje se také 
stavba zcela nové mateřské 
školky na jihozápadním městě 
a klíčovou a velmi nutnou in-
vesticí je nová základní škola 
tamtéž. Intenzivně jednáme  

s magistrátem, který bude no-
vou školu financovat. Stavba 
nové školy je běh na dlouhou 
trať a věřím, že díky našemu 
úsilí a intenzivnímu jednání  
s hlavním městem se celý pro-
jekt podaří připravit a hlavně 
zainvestovat. Postavit zcela no-
vou školu pro tisíc žáků je velký 
investorský projekt, aktuálně  
se pohybujeme v rozmezí jedné 
až jedné a půl miliardy korun. 
Budoucnost a vzdělání dětí z 
naší městské části je pro nás 
zásadní prioritou, dostatek ka-
pacit ve školkách a školách  
v naší městské části se nám 
daří udržovat již dvacet let,  
a proto rád konstatuji, že i pro 
vaše děti je ve školkách i zá-
kladních školách zajištěno. 
Aktuálně se školy i školky při-
pravují na zápisy, očekáváme 
přibližně 770 prvňáčků a místa 
v lavicích pro ně máme připra-
vena.
Budou i letos v Centrálním parku 
Čarodějnice a Koncert pro park? 
Máme tyto akce moc rádi a dou-
fáme, že se opět budou konat.
Veřejné kulturní akce v Cent-
rálním parku opět připravu-
jeme, ano, můžete se těšit na 
Čarodějnice, Psí den, Den dětí, 
Koncert pro park a mnoho 
dalších. Zastupitelstvo  
v březnu schválilo rozpočet  

a díky dobré finanční politice 
můžeme všechny tyto oblíbené 
akce zajistit. O všech se  
dozvíte buď na stránkách 
STOPu, nebo sociálních sítích, 
a já se budu těšit na mnoho 
osobních setkání s vámi při ně-
které z těchto akcí. 

Přeji vám příjemné jarní dny.  
 
Váš starosta

ŠŤASTNÁ TŘINÁCTKA PRAHA_13 PRAHA13
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INFORMACE Z RADNICE

Volby do Evropského parlamentu 
– seznam voličů
Jednou z podmínek účasti ve volbách do Evropského parlamentu (dále 
i EP), které se uskuteční ve dnech 7. a 8. června 2024, je zapsání každého 
voliče do seznamu voličů. Tento seznam nemá povahu trvalého seznamu, 
ale vytváří se vždy nový pro každé volby do Evropského parlamentu. 
Tento seznam vede odbor osobních dokladů a evidence obyvatel, který 
se nachází v přízemí budovy úřadu na adrese Sluneční náměstí 2580/13, 
158 00 Praha 5. 

Kdo a za jakých podmínek je zapsán do seznamu?
Občan ČR, který má právo volit a má na území MČ Praha 13 trvalý 
pobyt, je do seznamu voličů nejpozději do 28. dubna 2024 zapsán 
automaticky, nemusí tedy o nic žádat. Pokud se po tomto datu přestě-
huje mimo MČ Praha 13, je z tohoto seznamu automaticky vyškrtnut. 
Má-li zájem volit, musí požádat ÚMČ Praha 13 o vydání potvrzení 
o vyškrtnutí ze seznamu voličů a s tímto potvrzením pak požádat 
o zapsání do seznamu voličů v místě nového bydliště, a to nejpozději  
do 5. června 2024.

Pokud se občan ČR vrátil natrvalo ze zahraničí, kde byl veden  
ve zvláštním seznamu voličů u zastupitelského úřadu a chce volit v ČR, 
musí předtím požádat zastupitelský úřad o vyškrtnutí z tohoto seznamu.  
Na základě potvrzení o vyškrtnutí pak může požádat o zapsání do se-
znamu voličů ÚMČ Praha 13, opět do 5. června 2024.

Do 20 dnů přede dnem voleb, tj. do 18. května 2024, se do seznamu 
zanesou voliči, kteří nemají ve správním obvodu úřadu trvalý pobyt nebo 
přechodný pobyt na území České republiky, ale kteří v jeho obvodu jsou 
např. v ústavu sociální péče (domov pro seniory) a kteří byli úřadu 
nahlášeni správcem tohoto zařízení.

Občan ČR, který žije trvale v zahraničí a je zapsán ve zvláštním 
seznamu voličů vedeném zastupitelským úřadem, může na území ČR 
volit kandidáty registrované v ČR s voličským průkazem vydaným 
zastupitelským úřadem. Hlasování na zastupitelském úřadě není možné. 

Upozorňujeme, že pokud občan ČR žijící trvale v zahraničí nemá 
trvalý pobyt na území ČR a není ani zapsán na zastupitelském úřadě  
ve zvláštním seznamu voličů, pak nemůže volit. Jedinou možností 
v tomto případě je požádat nejpozději do 28. dubna 2024 zastupitelský 
úřad v místě svého bydliště v zahraničí o zápis do zvláštního seznamu 
voličů a následně požádat o vydání voličského průkazu. 

Občan jiného členského státu EU, který hlasoval v některých minu-
lých volbách do EP a nepožádal o vyškrtnutí ze seznamu voličů pro 
volby do EP, je veden v seznamu voličů automaticky a nemusí již nic 
činit, doporučujeme si však tuto skutečnost na úřadě ověřit. Občan,  
který v minulosti hlasoval ve volbách do zastupitelstva MČ Praha 13,  
je veden v dodatku stálého seznamu voličů. Pokud chce nyní volit do EP, 
musí požádat o přenesení svých údajů z dodatku stálého seznamu  
do seznamu voličů pro volby do EP, a to osobně do 28. dubna 2024. 
Občan, který nikdy v ČR nehlasoval ve volbách do EP ani ve volbách  
do zastupitelstva MČ Praha 13, musí do 28. dubna 2024 osobně požádat 
o zapsání do seznamu voličů.

V zákonných lhůtách jsou současně ze seznamu vyškrtnuti např. voliči, 
kterým byl vydán voličský průkaz, dále kteří požádali o zápis do zvlášt-
ního seznamu voličů vedeného u zastupitelského úřadu, či ti, kteří proje-
vili vůli hlasovat ve volbách do Evropského parlamentu v jiném 
členském státě.

Seznam voličů se uzavírá dne 5. června 2024 v 16.00 hodin. 
Dopisování do výpisu seznamu voličů ve dnech voleb je již omezené  
a je možné pouze tehdy, pokud volič předloží potvrzení o vyškrtnutí  
ze seznamu voličů v místě původního bydliště (nebo zvláštního seznamu 
voličů vedeného zastupitelským úřadem) a prokáže současně právo 
hlasovat v konkrétním volebním okrsku.

Všechny uvedené lhůty končí vždy v 16.00 hodin. Žádosti týkající se 
zápisu do seznamu voličů se podávají osobně na odboru osobních 
dokladů a evidence obyvatel ÚMČ Praha 13. Máte-li pochybnosti,  
zda jste vedeni v seznamu voličů, je možné si zde tuto informaci osobně 
ověřit. Další informace o seznamu voličů najdete na webových 
stránkách úřadu v záložce Volby.  Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-spravního

FZUŠ Hamu Stodůlky  
přijímá nové žáky
V týdnu od 22. do 26. dubna a od 27. do 28. května 2024 proběhnou 
přijímací talentové zkoušky ke studiu na základní umělecké škole.
Jedná se o jedinou školu svého druhu na území Prahy 13. 

Základy uměleckého vzdělávání zde poskytují zkušení pedagogové, 
kteří jsou zároveň aktivními umělci. 

Talentové přijímací zkoušky na hudební obor se budou konat v hlavní 
budově FZUŠ, K Brance 72/2 

22.-25. dubna 2024  9.00-13.00 a 14.00-18.00 
26. dubna 2024  9.00-13.00 a 14.00-16.00 
27. a 28. května 2024  9.00-13.00 a 14.00-18.00 

Talentové zkoušky na Výtvarný, Taneční a Literárně dramatický obor 
se budou konat v ZŠ Kuncova 

22.-25. dubna 2024 12.00-18.00 
26. dubna 2024 12.00-16.00 
27. a 28. května 2024  12.00-18.00 
Na přijímací zkoušky se prosím přihlašujte on-line na webových 

stránkách www.zuspraha5.cz. Veronika Chudobová

Hafan sraz v Centrálním parku
V sobotu 20. dubna od 12 do 16 hodin 
je v Centrálním parku Prahy 13  
pro všechny milovníky psů 
připraveno pohodové psí odpoledne 
plné zábavných soutěží a s bohatým 
programem na pódiu. Čekají vás 
rozhovory o výcviku a výchově, 
atraktivní ukázky a novinky v péči 
o psy a mnoho dalšího. Nebude 
chybět ani občerstvení, prodejní 
stánky, útulková tombola s okamži-

tými výhrami. Výtěžek si na místě rozdělí přítomné útulky.  
VIP patron bude opět známý TV moderátor Karel Voříšek. Vše o akci 
na www.hafansraz.cz.  Kateřina Kašparová

Máte zájem o vítání občánků?                     
Úřad MČ Praha 13 pořádá několikrát do roka vítání občánků pro děti 
s trvalým pobytem na území městské části. Vítání občánků probíhá  
v obřadní síni radnice. Pokud máte zájem o pozvání na tuto malou slav-
nost, ozvěte se nám. Formulář přihlášky najdete na www.praha13.cz.

Obrátit se můžete na pracovnici odboru Nikol Porazilovou, a to buď 
osobně v kanceláři č. 433 ve 3. patře radnice, e-mailem s elektronickým 
podpisem na adresu porazilovan@praha13.cz, nebo prostřednictvím  
vaší datové schránky (datová schránka úřadu je zv6bsur).  
V případě dalších dotazů nás můžete kontaktovat na tel. 235 011 317.

Při osobním oznámení vyplníte předepsaný formulář, nezapomeňte vzít 
si s sebou doklad k ověření vaší totožnosti. Při oznámení písemnou formou 
je potřeba uvést jméno a příjmení dítěte, datum narození, adresu trvalého 
pobytu a doručovací adresu (je-li jiná než adresa trvalého pobytu). 

Přijetí oznámení zaslané e-mailem či datovou zprávou na náš úřad  
nepotvrzujeme. O termínu a konkrétním čase konání jsou rodiče infor-
mováni prostřednictvím pozvánky, která je zaslána na adresu trvalého  
pobytu či doručovací adresu přibližně tři týdny předem. 

Od letošního roku jsme se v rámci vítání občánků rovněž zapojili  
do projektu S knížkou do života podporující čtenářskou gramotnost  
od nejútlejšího věku. Na akci konané dne 22. února 2024 jsme spolu se 
zástupci Městské knihovny v Praze, pobočky Lužiny poprvé předali dár-
kové sady určené pro ty nejmenší děti. Bližší informace o tomto zajíma-
vém projektu najdete na webových stránkách www.sknizkoudozivota.cz.   

Těšíme se na vás.  Šárka Mašková, vedoucí odboru občansko-správního
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RADNICE SE PŘEDSTAVUJE

V putování radnicí jsme seznámili čtenáře s dvanácti odbory, jejichž 
pracovníci jsou schopni vyřídit širokou škálu záležitostí, poradit a podat 
pomocnou ruku nejen obyvatelům třináctky. Na úřadě ovšem působí 
i pět dalších odborů, bez kterých by laskonka nebyla laskonkou. Jejich 
zaměstnanci pracují se stejným nasazením jako ti ostatní, avšak běžný 
občan s nimi až tak často do kontaktu nepřijde. Pojďme si tuto pětici, 
samozřejmě podle abecedy, představit.

Odbor hospodářské správy
Vedoucím je pan Jaroslav Matýsek a většina jeho zaměstnanců má svá 
pracovní místa ve třetím patře budovy. Organizačně je členěný na dvě 
části, a to oddělení technicko-hospodářské a oddělení podatelny 
a spisovny. První zmiňované plní úkoly operativního správce nemovitého 
a movitého majetku, který užívají nejen zaměstnanci úřadu, ale také 
některé kluby seniorů. Provádí vnitřní dislokace movitého majetku,  
jeho pořizování, údržby a opravy. Oddělení podatelny a spisovny tvoří 
výjimku z výše uvedeného. Sídlí v přízemí radnice, vlevo od hlavního 
vchodu a jeho pracovnice jsou v denním styku s veřejností, neboť zabez-
pečují činnost hlavní podatelny a archivu, evidují dokumenty, písemnosti 
a zásilky. Navíc také zabezpečují kopírování pro veřejnost. Úřední hodiny 
podatelny jsou v pondělí a ve středu od osmi do osmnácti, v úterý  
a ve čtvrtek od osmi do šestnácti a v pátek od osmi do čtrnácti třiceti.

Odbor informatiky
Pracovníci pod vedením paní Jiřiny Kaprálkové zodpovídají za provoz 
veškerých informačních systémů a komunikačních technologií v rámci 
celého úřadu. Svá pracovní místa mají ve třetím patře budovy, ale často  
je potkáte v pohybu po radnici, neboť jsou ochotně k dispozici všem 
nešťastným úředníkům, kterým se „zbláznil počítač“ a další periferní 
zařízení. 
V rámci své pracovní náplně zajišťují administraci serverů, síťové infra-
struktury a koncových stanic, instalaci a upgrade aplikací, správu sítě 
a tiskáren, zálohování dat, antivirovou a antispamovou ochranu a zabez-
pečení, e-mailovou komunikaci, provoz vnitřních telefonních linek 
a vyvolávacího systému. Rovněž zřizují uživatelům přístupové účty, 
přidělují jim potřebná práva a působí pro ně jako podpora. Zabezpečují 
také certifikáty a elektronické podpisy pro potřeby úřadu a zpřístupňují 
ostatním veškeré agendy a činnostní role týkající se dalších informačních 
systémů státní správy.
Pravidelně se také podílí na agendě zajišťování všech typů voleb.

Odbor kontroly
Vedoucí odboru je paní Zuzana Klášterková. K pracovní náplni zaměst-
nanců patří samozřejmě kontrolní činnost. Jedná se hlavně o výkon 
finanční kontroly, především následné veřejnosprávní kontroly hospo-
daření u příspěvkových organizací zřízených MČ Praha 13 i u žadatelů 

a příjemců veřejné finanční podpory, tj. udělení dotací MČ Praha 13 
v oblasti sociální a v oblasti využití volného času. Odbor vykonává též 
centrální evidenci a vyřizování stížností, oznámení, podnětů a petic občanů 
mimo podání adresovaných samosprávným orgánům MČ Praha 13 nebo 
jejich jednotlivým členům. Odbor provádí také evidenci a vyřizování 
podnětů - zpráv MMS - hlášení aktuálních problémů týkajících se úklidu 
či pořádku na území MČ Praha 13. V neposlední řadě vykonávají 
zaměstnanci kontrolní činnost v rámci úřadu zaměřenou na plnění 
povinností vyplývajících z obecně závazných předpisů včetně hospodaření 
s finančními a hmotnými prostředky.

Odbor legislativně-právní
Tento odbor spolupracuje na přípravě návrhu interních právních před-
pisů vydávaných v samostatné i přenesené působnosti městské části 
a rady městské části a připravuje návrhy, u kterých není stanovena 
kompetence jiného odboru. Zaměstnanci také zajišťují dokumentaci 
právních předpisů včetně vyhlášek hlavního města Prahy. Samozřejmostí 
je také konzultační a informační pomoc při vyhledávání platných práv-
ních předpisů a v otázkách platného právního řádu všem vedoucím 
odborů nebo i dalším zaměstnancům. Na vyžádání se zde zpracovávají 
písemná stanoviska k předkládaným materiálům. Důležitou úlohu hraje 
odbor také jako zástupce úřadu a městské části v určených případech 
před soudy, státními orgány a při jednání s jinými právními subjekty. 
Zajišťuje také právní poradenství pro odbor majetkový, bytový 
a investiční, pro odbor dopravy a životního prostředí. Ve spolupráci 
s ekonomickým odborem zajišťuje vymáhání pohledávek, které nejsou 
vymáhány jinými odbory úřadu v rámci jejich kompetence.

Útvar interního auditu
Sám sobě šéfem je pan Tomáš Tesarčík, jehož kancelář se také ještě vešla 
do třetího patra. Útvaru interního auditu se stanovuje náplň činnosti 
v přenesené působnosti se zaměřením na přípravu a zpracování dílčích 
částí roční zprávy podle zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. 
V samostatné působnosti se činnost zaměřuje zejména na to, zda jsou 
dodržovány právní předpisy, přijatá opatření a stanovené postupy 
v činnosti úřadu. Pan vedoucí dohlíží také na to, zda jsou plněna provozní 
a finanční kritéria, zda je zavedený vnitřní kontrolní systém dostatečně 
účinný a reaguje včas na změny ekonomických a právních podmínek. 
Neméně sleduje to, zda řídící kontroly poskytují starostovi včasné 
provozní, finanční a jiné informace.

Vážení čtenáři, věříme, že právě končící rubrika pro vás byla užitečná 
a pomohla vám lépe se zorientovat v tom, co a kde lze na našem úřadu 
vyřídit. Již nyní připravujeme zbrusu novou rubriku, ve které ale opus-
tíme útroby radnice a naopak se vydáme přímo mezi vás. Nechte se 
překvapit. Andrea Říčková
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KALEIDOSKOP

Jarní květiny pro radost
S příchodem jara vedení radnice připravilo pro seniory tradiční jarní 
pozdrav. Dámy z klubů pro seniory oslavily Mezinárodní den žen  
ve Spolkovém domě hudbou a tancem, který každoročně organizuje  
odbor sociální péče Prahy 13. Během příjemného odpoledne pří-
tomné dámy obdržely květinu z rukou starosty Davida Vodrážky  
a členů sociálního výboru zastupitelstva. Květinu ale dostali i všichni, 
kteří tráví svůj čas ve Středisku sociálních služeb Prahy 13 nebo  
v Domově třetího věku Zity Kabátové. Příjemné jaro plné radosti pře-
jeme za redakci také všem našim čtenářům.  Lucie Steinerová

Recyklací mobilů jsme pomohli 
neziskovému sdružení
Úřad městské části Praha 13 se zapojil do projektu Recykluj mobil, celý 
březen byl v atriu radnice umístěn sběrný box, kam se staré telefony 
odkládaly. Výsledek kampaně příjemně překvapil nejen pořadatele, 
sběrný box se naplnil téměř třikrát! Staré mobilní přístroje sem nosili 
občané všech generací, někteří zašli na radnici pouze odložit mobil 
v rámci jarního úklidu, jiní jej vzali s sebou, když šli na úřad vyřídit 
své záležitosti. Do projektu se také aktivně zapojili zaměstnanci rad-
nice. 

 „Každý z nás má doma starý mobil, který již nepoužívá nebo je  
nefunkční. Tento projekt nabízí nejen ekologickou likvidaci starého 
telefonu, ale navíc pomáhá. V současné době je podíl recyklace nepo-
třebných mobilních telefonů odhadován na pouhých 10 %,“ řekl sta-
rosta David Vodrážka a dodal: „Děkuji všem, kteří se do projektu 
zapojili a pomohli tak nejen recyklovat staré mobily, ale také přispěli 
na dobrou věc.“ 

Kampaň Recykluj mobil podporuje neziskový spolek Silou hlasu, z.s., 
věnováním 10 Kč z každého odevzdaného mobilu. Cílem je sesbírat 

co nejvíce mobilních tele-
fonů a vybrané prostředky 
věnovat na zajištění 
osobní asistence. Za kaž-
-dý odevzdaný mobilní 
telefon získá deset korun 
spolek Silou hlasu, který 
pomáhá lidem  
s omezenou schopností 
pohybu naučit se ovládat 
počítač pomocí hlasu. 
Sběrná kampaň Recykluj 
mobil je určena pro širo-
kou veřejnost v celé ČR. 

Mobilní telefon dnes vlastní většina z nás a život bez něj si už často 
ani nedokážeme představit. Tak jako ve většině ostatních států v Ev-
ropě, končí i u nás mobilní telefon nejčastěji odložený někde 

Zastupitelstvo schválilo rozpočet 
na rok 2024
Zastupitelstvo Prahy 13 schválilo rozpočet na rok 2024. Na prvním 
jednání v roce 2024 odsouhlasilo návrh vyrovnaného rozpočtu  
ve výši 526 mil. Kč. Investice budou mířit především do školství,  
životního prostředí, revitalizací veřejného prostoru a na péči o seniory.

Rozpočet městské části Praha 13 na rok 2024 vychází ze zastupitel-
stvem schváleného rozpočtového výhledu na roky 2024–2028, dále 
z očekávaných vlastních příjmů, z předpokládaných transferů ze stát-
ního rozpočtu, z transferů z hlavního města Prahy a z převodů ze zda-
ňované činnosti. 

„Dlouhodobě se nám daří vše financovat bez jakýchkoliv úvěrů  

a městskou část nezadlužovat. Tohoto faktu si velmi cením, obzvlášť 
v současné době nechceme zatěžovat budoucí generace úvěry. Investo-
vat se bude především do školských zařízení, životního prostředí,  
péče o seniory a revitalizace veřejného prostoru,“ řekl starosta David 
Vodrážka.

Celkové příjmy ve výši 526 mil. Kč tvoří příjmy daňové, nedaňové  
a transfery.

Transfery ze státního rozpočtu činí 50,9 mil. Kč a jsou o 1,2 mil. Kč 
vyšší než pro rok 2023.

Transfery od HMP ve výši 336,4 mil. Kč jsou o 37,4 mil. Kč vyšší 
než v roce 2023. 

Daňové příjmy jsou navrženy ve výši 73,5 mil. Kč, oproti minulému 
roku je objem příjmů navýšen o 3,4 mil. Kč.

Celkové nedaňové příjmy činí 7,5 mil. Kč a jsou vyšší proti schvále-
nému rozpočtu roku 2023 o 4 mil. Kč. 

Celkové vlastní příjmy městské části pro rok 2024 jsou navrženy  
ve výši 81 mil. Kč. 

Výdajová stránka rozpočtu ve výši 526 mil. Kč zahrnuje výdaje  
neinvestiční, investiční a rozpočty příspěvkových organizací. 

Objem neinvestičních výdajů dosahuje v návrhu rozpočtu na rok 
2024 výše 484,2 mil. Kč. Jsou určeny na výkon činností souvisejících 
s provozem úřadu a s výkonem státní správy. Dále jsou v oblasti nein-
vestičních výdajů rozpočtovány zejména neinvestiční příspěvky pro 
mateřské školy a základní školy (59,5 mil. Kč), Dům dětí a mládeže 
(750 tis. Kč) a pro Středisko sociálních služeb (12,2 mil. Kč). 

Rozpočet MČ Praha 13 je zpracován v souladu se zákonem o roz-
počtových pravidlech č. 250/2000 Sb., zákonem o hl. m. Praze  
č. 131/2000 Sb. a vyhláškou č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou je vy-
dán Statut hl. m. Prahy. Lucie Steinerová

v domácnosti bez jakéhokoliv využití a smyslu. Přitom často mají tyto 
mobily značný potenciál být využity např. na náhradní díly nebo na 
recyklaci. Podle reprezentativního průzkumu je například v Praze ka-
ždý rok odloženo do šuplíku okolo 150 tisíc ks mobilů. Ke konci roku 
Pražané skladovali v domácnostech okolo 140 tun nepotřebných mo-
bilů (asi 1,4 mil. kusů) a zároveň 50 % Pražanů uvedlo, že nemá do-
statek informací ohledně recyklace mobilních telefonů. Přitom 
recyklace a jiné využití nepotřebných mobilů významně šetří naše ži-
votní prostředí.

Vysloužilé mobilní telefony je možné předávat k recyklaci po celý 
rok, více o projektu naleznete na https://remobil.cz. Lucie Steinerová
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První ročník Starostovy vařečky
Žáci základních škol v Praze 13 opět soutěžili. Tentokrát se osm týmů 
z různých základních škol setkalo v kuchyni během prvního ročníku 
kulinářské soutěže Starostova vařečka. „Základní škola Klausova,  
která letos slaví 30 let od svého vzniku, původně chtěla otestovat svou 
novou školní kuchyňku v rámci interní soutěže. Nám se ale nápad líbil 
natolik, že jsme pomohli tuto akci pojmout ve větším měřítku. Prak-
tické dovednosti je přece dobré rozvíjet stejně jako vědomosti a týmo-
vou spolupráci. Z mého pohledu jsou vítězi všichni, kteří se zúčastnili 
a ukázali, že jsou schopni si jídlo připravit sami a nespoléhat pouze  
na maminčinu kuchyň,“ řekl starosta David Vodrážka. „Tato soutěž je 
nejen o přípravě jídla, je to práce v kolektivu, kdy člověk nepracuje jen 
sám za sebe, musí komunikovat s ostatními, promyslet postup nebo 
nakoupit suroviny. Věřím, že bez ohledu na umístění si dívky i kluci 
z dnešního dne odnesli příjemné zkušenosti i veselé zážitky. Velmi si 
vážím faktu, že do prvního ročníku se zapojilo hned osm ze třinácti 
základních škol a věřím, že příští rok se můžeme těšit na další,“ dopl-
nila místostarostka Marcela Plesníková. „Soutěžící si připravili vlastní 
recepty na přípravu studené kuchyně a pro všechny barevně rozdělené 
týmy jsme si připravili ještě tajný úkol. Dostali bedýnky se surovinami, 
jako jsou vejce, šunka nebo mrkev, ze kterých na místě připravili po-
hoštění na základě své kreativity a šikovnosti,“ řekl Petr Neuvirt, 

Světový den ústního zdraví
Světový den ústního zdraví si každoročně připomínáme 20. března. 
Jeho cílem je upozornit na význam zdravých úst a celosvětově zvýšit 
povědomí o zásadní roli správné ústní hygieny při prevenci onemoc-
nění zubů a dásní v každém věku. V roce 2024 je tato osvětová akce 
zaměřená na roli rodičů při zvládání ústní hygieny dětí. Vedení rad-
nice se ke Dni ústního zdraví připojuje již tradičně a v letošním roce 
připravilo bohatý vzdělávací program pro žáky základních škol. Den-
tální hygienistka během března a dubna postupně navštíví 31 prvních 
a 6 přípravných tříd, kde děti seznámí se správnou zubní hygienou  
a prevencí zubního kazu. Nebudou chybět ani ukázkové pomůcky  
a drobné dárečky. 

Speciální program ke Dni ústního zdraví proběhl ve spolupráci  
s AKESO Poliklinikou v pražských Nových Butovicích, a to ve Fa-
kultní základní škole Mezi Školami 22. března. Vyškolení studenti  
3. LF UK oboru Diplomovaná dentální hygienistka navštívili třídy 
prvního stupně a ukazovali dětem správnou techniku čistění nejen 
zubů, ale i mezizubních prostor. Radili, jaké používat vhodné po-
můcky, jak celkově pečovat o ústní dutinu či jak jsou důležité zdravé 
stravovací návyky. Za dobré zvládnutí čištění zoubků dostaly děti  
i malé odměny.

„Ke Světovému dni ústního zdraví se naše městská část připojuje 
pravidelně a ceníme si velkého zájmu škol, které se do letošního roč-
níku zapojily. Zuby jsou vizitkou každého člověka a mnoho lidí si ne-
uvědomuje, že zdraví zubů může mít vliv na celkové zdraví organismu 

či psychickou pohodu. Většině onemocnění se dá velmi dobře před-
cházet, proto by se i péči o ústní dutinu měla věnovat dostatečná po-
zornost. Tento rok je akce zaměřená na děti a o to větší to má smysl,“ 
vyjádřil podporu osvětové akci starosta David Vodrážka.

 „S péčí o dětský chrup by měli rodiče začít už od chvíle, kdy se  
jejich ratolesti začne prořezávat první zoubek. Již tehdy dítě začíná 
získávat návyk, že se zuby čistí pravidelně každý den. Velmi brzy by 
také rodiče měli s dítětem vyrazit k zubaři, lépe si pak zvyká na ošet-
ření a nemá z lékaře, a později i dentální hygienistky, strach,“ vysvět-
luje Petra Křížová, uznávaná odbornice na dentální hygienu a zároveň 
vyučující na Stomatologické klinice 3. LF UK. 

„Péči o dětský chrup a dentální hygieně se věnujeme pravidelně  
a každý rok se v rámci Dne ústní hygieny zapojujeme do programu, 
který připravuje radnice Prahy 13 pro všechny základní školy v naší 
městské části. Věřím, že takové akce k základnímu vzdělání neodmys-

litelně patří a děti si z toho dne odnášejí nejen dárečky, ale také 
mnoho praktických informací, jak se o zuby dobře starat,“ dodal  
ředitel FZŠ Mezi Školami Petr Kubička. 

Vzhledem k tomu, že AKESO Poliklinika v pražských Nových 
Butovicích letos otevřela 8 nových zubních ordinací, je zároveň vý-
ukovým pracovištěm 3. LF UK pro studenty dentální hygieny a ošet-
řuje dospělé i děti, propojení a uspořádání společné akce se doslova 
nabízelo. 

Cenné informace jsou k dispozici také na webových stránkách  
projektu www.republikabezkazu.cz/sduz. Lucie Steinerová

ředitel ZŠ Klausova. Městská část Praha 13 převzala nad prvním roč-
níkem záštitu a věří, že tady vzniká další tradiční soutěž. Letos chut-
nalo nejlépe občerstvení, které připravili žáci Základní školy Kuncova, 
v závěsu skončili účastníci z hostující školy Klausovy a třetí místo pa-
tří Základní škole Mládí.  Lucie Steinerová
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Nový vítr s Cambridge
S tím, jak se jako škola ve výuce neustále posouváme, hledáme i možnosti 
a výzvy, do kterých můžeme zapojit naše studenty. Tento rok žáci druhého 
stupně přešli z tradičních a pro výuku angličtiny populárních učebnic ESL 
na Cambridge. Od této změny si slibujeme ještě větší zlepšení v psané 
i mluvené formě angličtiny. Již nyní dosahuje zhruba polovina studentů 
7. třídy úrovně angličtiny C1 (pokročilý) na základě testů CEFR. „Šesťáci“ 
jsou těsně za nimi,  ale právě s novými učebnicemi, které nám při výuce 
pomohou, věříme v rychlý progres. Angličtina je u nás klíčovým prvkem 
a vyučujeme v ní většinu předmětů.  Lukáš Šonský, Anglofonní základní škola

Start do druhé desítky
Druhé pololetí tradičně patří, letos už pojedenácté, projektu English 
with a Native Speaker. Jde o výuku angličtiny ve spolupráci s ame-
rickými univerzitními studenty a s programovou manažerkou CIEE 
Univerzity Karlovy Michaelou Neužilovou. Mladí Američané dochá-
zejí jednou týdně a kromě běžných hodin anglického jazyka učí 
ve třídách 1. stupně také matematiku nebo přírodovědu.

Hodiny pro žáky 2. stupně jsou zaměřeny hlavně na konverzaci.  
Při výběru následujícího tématu přihlížíme k přání žáků, na konci 
hodiny si mohou volit obvykle ze tří návrhů. 

Učební plány a témata jsou vždy předem konzultovány, vyučující 
jsou v hodinách přítomni, ale výuku vede rodilý mluvčí.

Letos naše pozvání přijali Kyle Hovannesian, student architektury 
z Yale University, Zoe Szeman, která studuje angličtinu a politologii 
na Colby College, a Katherine Elton, jejímž oborem je psychologie 
a vzdělávání na Indiana University. Velmi si vážíme jejich pomoci 
a děkujeme za ni. Vladislava Šváchová, ZŠ s RVJ Bronzová

Den vzácných onemocnění  
a otevřených dveří
Není náhoda, že jsme v Mohylce zvolili den otevřených dveří na Den 
vzácných onemocnění 29. února. Otevíráme dveře dobré vůli, otevíráme 
včas dveře prevenci, otevíráme dveře informacím. Myšlenka podpory 
a prevence je součástí filozofie Mohylky, stejně jako spolupráce a pomoc. 
Je to rodinné stříbro naší školy. A tak celý den proudily do budovy  
a do tříd skupinky rodičů s dětmi a seznamovaly se nejen s atmosférou 
školy, s našimi zvyklostmi, rituály, tradicemi, ale získávaly povědomí 
i o téměř neznámých nemocech a o problémech, kterým pacienti čelí.

Návštěvníci naslouchali při vyučování, nahlíželi do všech koutů – a to 
doslova, protože naše malá škola ukrývá v každém rohu cosi zajímavého – 
třeba v PC učebně za lavicemi potichu vrčící, stále pracující 3D tiskárnu 
nebo jinde v jazykové učebně za tabulí, aby byl rychle po ruce, pravopisný 
koberec. Čtvrťáci se s nepřiznanou pýchou zhostili role průvodců a osvěd-
čili samostatnost, bystrý úsudek i vtip. Chlubili se svou školou i upozorňo-
vali na nástěnky s fakty o neznámých chorobách. Rozhodně i jejich hrdost 
na školu, do které chodí, posvětila celý den na slavnost.

A všudypřítomné oblečení v růžové, světle zelené a modré, společné 
focení i barevné fáborky vyvolávaly radost, vytvářely sounáležitost tolik 
důležitou pro spolupráci a celkově trochu zlehčovaly tíhu, kterou s sebou 
Den vzácných onemocnění nese. Téma vzácných onemocnění je pro nás 
dost osobní. Spolupráce na projektu, společně volené barvy oblečení, 
společně sdílená fakta nejen o Friedreichově ataxii, kterou onemocněl náš 
asistent a která je tak vzácná, že získat pro ni lék znamenalo pro jeho 
rodiče založit pacientskou organizaci a velmi usilovně rozšiřovat pově-
domí mezi širokou veřejností, to vše nás posiluje k akceschopnosti, 
ke konkrétním činům a rozhodnějším krokům. Denisa Červinková, ZŠ Mohylová

Programování a robotika
Robotika a programování, to je to, čím v TIB, z. s., žijeme. Vedle našich 
kroužků pravidelně pořádáme různé další akce pro děti, jako tábory 
a workshopy, ale také zajímavé vzdělávací akce pro učitele a lektory kroužků. 
A jaké akce pro děti jsme si připravili tento měsíc?

• Sobota 6. 4. 2024 od 10.00 do 11.30 - Poznej WordPress – vytvoř si 
vlastní webovku a poznej redakční systém WordPress, pro děti od 9 let,  
cena 300 Kč, on-line

• Pátek 12. 4. 2024 od 15.00 do 16.00 - Animace v Canvě – přijď poznat 
tento skvělý grafický program a rovnou si vytvoř animaci, pro děti od 7 let, 
cena 300 Kč, učebna TIB

• Úterý 23. 4. 2024 od 17.00 do 18.00 - Vyčisti oceán – oslavíme spo-
lečně Den Země a naprogramujeme si krátkou hru, při které vyčistíme 
oceán od škodlivých odpadků. Pracovat budeme v aplikaci Octostudio.org,  
pro děti od 7 let, cena 300 Kč, učebna TIB

Pro podrobnější informace a možnost přihlášení sledujte www.tib.cz.
Monika Kuchtová, TIB, z.s.

ŠKOLY
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Nová žákovská 
knihovna 2. stupně
Poslední únorový den proběhlo na naší 
škole FZŠ Trávníčkova slavnostní 
otevření nové knihovny 2. stupně. 
Knihovna vznikla za finanční podpory 
UNICEF a Spolku rodičů školy. Velice 
příjemnou a útulnou knihovnu mohou 
žáci využívat každý den o velké přestávce, 
v rámci různých projektů i vyučovacích 
hodin. Knihovna obsahuje převážně novinky současných českých 
i zahraničních autorů, ale i klasickou oblíbenou četbu. Jednou měsíčně 
bude pro čtenáře připravena Snídaně v Trávě. Ranní četbu si čtenáři 
zpříjemní občerstvením. Na společné chvíle s knihou se těší nejen 
učitelé češtiny, ale i děti. A to je velký úspěch.  Markéta Vignerová, FZŠ Trávníčkova

DIGI centrum Prahy 13
Po skoro dvaceti letech zkušeností a sdílení digi-
tálních dovedností s dětmi na programovacích 
a robotických kroužcích v TIB, FZŠ Trávníčkova 
společně s TIB, z.s., otevřela nové DIGI centrum 
pro Prahu 13, podporované projektem Elixír do škol. 

Učitelé mají nyní možnost se pravidelně setkávat a neformálně se 
vzdělávat či sdílet zkušenosti v oblasti programování, robotiky, nových 
informačních technologií a digitálních kompetencí. Každý měsíc 
připravujeme jeden workshop z digitálního světa pro všechny zájemce 
z řad učitelů, asistentů a lektorů. Akce probíhají v přátelské atmosféře 
a jsou zdarma. Pokud vás zajímá cokoliv z digitálního světa, neváhejte 
nás kontaktovat. Na webových stránkách školy www.zstravnickova.cz 
najdete odkaz na web DIGI centra. Informace můžete sledovat také 
na naší FB stránce. Jana Laudátová, FZŠ Trávníčkova

Indiáni ve škole
V prvních třídách byly čtrnáct dní slyšet indiánské bubny a zněly 
indiánské písně. Malí indiáni a indiánky si dali indiánská jména, 
vyrobili trička, amulety, čelenky, lapače zlých snů, plnili úkoly 
v indiánském deníku, naučili se indiánské pozdravy. Akce vyvrcholila 
setkáním tří kmenů ze všech prvních tříd v tělocvičně. Indiáni se sešli 
v celé své parádě a společně si zatančili, zazpívali a splnili poslední 
indiánské úkoly zdatnosti. Indiánský projekt byl skvělým zpestřením 
výuky a pomohl i stmelení členů tří kmenů – žáků všech prvních tříd.

Zuzana Zemanová, ZŠ Mládí

Pátý konferenční den 
Ve ScioŠkole Stodůlky proběhl pátý konferenční den, kdy děti prezen-
tovaly, čemu se poslední čtyři středy věnovaly. Z celkem osmi projektů 
byly dva, které vedli přímo jejich spolužáci. Jeden byl na modelování 
v programu Blender a druhý na přípravu na přijímací zkoušky na 
střední školy. Kromě prezentací byly připraveny i workshopy, takže 
si všichni mohli vyzkoušet, jak se modeluje v Blenderu, jak si vytvořit 
návyk, jak pracovat s chybou, jak rozvíjet svou kreativitu, anebo některé 
velikonoční tradice. A přitom si prohlédnout výrobky, co vytvořily děti 
z projektu Dílna. Lukáš Rak, vedení ScioŠkoly

Nepřátelé
Žáci našich 6. a 7. tříd měli v úterý 27. února možnost zhlédnout 
divadelní představení, které nastudovali studenti Gymnázia Přírodní 
škola. Před šesťáky a sedmáky na jevišti ožilo poválečné Českoslo-
vensko – ve vší své dobové kráse, ale také se svými stinnými stránkami. 
Divadelní hra pana ředitele Františka Tichého citlivě uchopila těžké 
téma odsunu německých obyvatel a žákům představila nepříliš 
známý, ale mimořádně inspirativní a lidský příběh Přemysla Pittra, 
který v této smutné, rozbouřené době plné křivd a předsudků 
pomáhal bez rozdílu židovským, německým i českým dětem hledat 
útočiště a navazovat nová přátelství. Nechybělo napětí, nechyběly 
příjemné taneční a hudební vstupy, především ale nechyběl ani velký 
přesah, a to nejen pro hodiny dějepisu.

Žákům i učitelskému sboru gymnázia mnohokrát děkujeme za jedi-
nečný umělecký zážitek a již se těšíme na další zajímavé akce 
a projekty, které naše spolupráce přinese. Renata Vondráková, ZŠ Klausova



DUBEN 2024 • www.praha13.cz • tel. 235 011 21710

INZERCE

DUBEN 2024 • www.praha13.cz • tel. 235 011 217

Nušlova 2279
Praha 5 – Nové Butovice
Telefon 606 818 082

Po 14 – 19 hodin
Út – pá 14 – 18 hodin WWWW.CYKLOSERVISPETR.CZ

KOLAKOLA I PRODEJPRODEJ I SERVISSERVIS
NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL NOVĚ PRODEJ A TESTOVÁNÍ ELEKTROKOL 

SC-502442_03

REKONSTRUKCE KOUPELNY REKONSTRUKCE KOUPELNY 
– BYTU – BYTOVÝCH JADER– BYTU – BYTOVÝCH JADER

specialisté na Prahu 13
již 32 let staví pro vás

ZAJISTÍME VŠE – PRÁCE NA KLÍČ
Zkušenost – slušnost – pracovitost

zedník, obkladač, instalatér, plyn, zedník, obkladač, instalatér, plyn, 
elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, elektro, malíř, podlahář, štuky, lakýrník, 

nábytek, kuchyňské linkynábytek, kuchyňské linky

Tel.: 777 504 103 p. PařízekTel.: 777 504 103 p. Pařízek
www.bytovejadro.czwww.bytovejadro.cz

www.rekonstrukcebuchala.czwww.rekonstrukcebuchala.cz

BEETLEJUICE
MUZIKALOVA KOMEDIE` `

HUDBA A TEXTY

EDDIE PERFECT

BEETL
MUZIKALOVA KOMEDIE`

HUDBA A TEXTY

EDDIE PERFECT
LIBRETO

SCOTT BROWN  A ANTHONY KING

EDDIE PERFECT

ANTHONY KING

E

WWW.HDK.CZWWW.HDK.CZ

SC-502421_03

SC-502595_01

SC-502621_01

SC-502433_03

SC-502534_47

HLEDÁTE 
REALITNÍ
MAKLÉŘKU?
ZAVOLEJTE MI
Pomohu vám prodat, pronajmout 
nebo koupit vaši vysněnou 
nemovitost. Naplánujte si schůzku 
a získejte nezávaznou konzultaci.

NADSTANDARDNÍ REALITNÍ 
SLUŽBY S OSOBNÍM PŘÍSTUPEM.

+ 420 736 608 655
pavla.vikova@qara.cz
www.pavlavikova.cz

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA
Hledá do pracovního poměru:
UKLÍZEČKU, ZÁMEČNÍKA, KUCHAŘE, MALÍŘE,
AUTOMECHANIKA, DOMOVNÍKA A ELEKTRIKÁŘE
Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:
OSTRAHA OBJEKTŮ A PRACOVNÍK DOHLEDOVÉHO CENTRA, 
FINANČNÍ ÚČETNÍ, ADMINISTRATIVA
NABÍZÍME: 25 dnů dovolené, 4 dny zdravotního volna, v případě 
služebního poměru 30 dní dovolené, příspěvek na stravování 
a rekreaci, stabilní pracovní dobu, možnost ubytování
MÍSTO PRACOVIŠTĚ: Praha
KONTAKT: personal@bis.cz, tel.: 224 235 496

BEZPEČNOSTNÍ INFORMAČNÍ SLUŽBA

Do služebního poměru dle zákona č.361/2003 Sb.:

Vážení klienti, UZÁVĚRKA INZERCE 
KVĚTNOVÉHO VYDÁNÍ

ZPRAVODAJE STOP JE 15. 4. 2024.
Máte-li zájem o umístění inzerce, prosím volejte 

nebo pište na uvedený kontakt.

KONTAKT NA INZERCI

Inzertní manažerka: 
Iveta Šavelová 

mobil: +420 724 274 181
iveta.savelova@ceskydomov.cz
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ČESKÁ FIRMA

GATO, s.r.o.
• ŽALUZIE • ROLETY 
• SÍTĚ PROTI HMYZU 
VENKOVNÍ VNITŘNÍ

ŘEŠÍME IHNED

www.gato.cz
tel. 777 038 001

• SÍTĚ PROTI HMYZU • SEŘÍZENÍ OKEN 
• VÝROBA - PRODEJ • MONTÁŽ 

• OPRAVY • NÁHRADNÍ DÍLY 
• PORADENSTVÍ

777 208 491 • info@har.cz 
www.har.cz

ŽALUZIE ROLETY

775 245 420775 245 420
SC-502424_12

SC-502526_02

SC-502412_03

SC-502595_02

SC-502587_01

SC-502490_03

SC-502414_03 SC-502416_03

Prodat?

Děkuji Vám za Vaši důvěru!

603 456 275
Pronajmout?

    VŠE SKLADEM!

 autorizovaný prodejce 
VOZŮ OPEL A CITROËN 
 přijíždí na prahu 5

Široká nabídka vozů ihned k odběru.

Navštivtě nás v novém 
moderním dealerství
na adrese Bavorská 1041/20

BS Auto Praha s. r. o. 
+420 257 215 145 

www.bsauto.cz

Osobní, užitková i elektrická vozidla.
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Gymnastice v Klausovce se daří
Již několika skvělých úspěchů dosáhla děvčátka ze ZŠ Klausova  
na republikových gymnastických závodech. Nyní je čeká vyvrcholení 
sezony v Belgii a kvalifikace na MČR. Rádi bychom poděkovali 
vedení ZŠ Klausova za velkou podporu a paní Ivě Pízové ze sdružení 
Pohyb je život za sehnání grantů a dalšího nářadí pro náš trénink. 
V přípravě malých nadějných gymnastek, kterých je v tělocvičně  
této školy opravdu hodně, nám to velmi pomůže. 

    Za gymnastický oddíl Andrea Kudličková, vedoucí oddílu 

Lyžařský kurz v Rakousku
Počasí jako malované a oproti českým horám sněhu dostatek nás 
čekalo v rakouském Schladmingu, kam jsme se se třídou vydali na 
lyžařský kurz. K dobře upraveným sjezdovkám nás vozil autobus,  
a tak jsme na svahu byli za necelou půl hodinku. Moc mi vyhovovalo 
rozdělení do družstev podle našich schopností. Báječné ubytování 
doplňovalo skvělé jídlo a v neposlední řadě stojí za zmínku, že jsme  
se jako třída díky společně strávenému týdnu zase o něco lépe poznali. 

Markéta 2.a, Gymnázium Jaroslava Heyrovského

Jarní kurzy jógy pro dospělé
Jógové studio Peace Yoga, které se nachází přímo na metru B Hůrka, 
vypsalo další sadu kurzů pro motivaci k pravidelné praxi jógy, která 
pomáhá udržovat nejenom fyzickou kondici, ale i psychické zdraví 
a zlepšuje celkovou obranyschopnost organismu.

Kurz Jógalates probíhá vždy v pondělí od 17.00 a kombinuje silovější 
cvičení pilates a cvičení z fyzioterapie s pozicemi a principy jógy.  
Kurz je vhodný i pro začátečníky.

Pro (věčné) začátečníky v józe začíná po Velikonocích další kurz vždy 
ve čtvrtek od 19.30, který je ideální cestou, jak se krok po kroku sblížit 
s jógou a najít v ní radost z pohybu, zklidnění a úlevu od stresu. 

Pokud si chcete dát více do těla, objevit svůj potenciál nebo se dostat 
do své top formy, připojte se do dubnového minikurzu intenzivní 
Fitness jógy, vždy ve středu od 17.00.

Od poloviny května každou středu od 17.00 bude navazovat novinka 
v rozvrhu - kurz Jógy pro (mírně) pokročilé za účelem udržení motivace 
vracet se pravidelně na podložku a nacházet v pozicích vždy něco 
nového – nejenom na úrovni fyzické, ale i mentální, emocionální 
a energetické.

A také stále udržujeme možnost zacvičit si s námi i on-line – vždy 
v pátek ráno od 7.45 Ranní jóga naživo nebo ze záznamu.

Na kurzy i jednotlivé lekce se můžete přihlásit v našem rezervačním 
systému: https://peaceyoga.isportsystem.cz/. Skrz možnost první lekce 
ZDARMA či jakékoliv otázky nám napište e-mail na info@peaceyoga.cz. 
Informace o nás i kurzech naleznete na www.peaceyoga.cz nebo na face-
booku a instagramu @peaceyogastudiohurka. Petra Kubrová

SK Aktis přijímá nové atlety
SK Aktis Praha v reakci na množící se dotazy rodičů navýšil kapacitu 
tréninkových skupin a dobírá nové zájemce o atletiku s možným 
okamžitým nástupem. Přijímáme děti od 5 let. Pravidelný nábor 
budeme provádět v září, ale pokud nechcete čekat, ozvěte se hned! 
Bližší informace na tel. 603 981 455, e-mailu skaktis@seznam.cz  
nebo na stránkách www.skaktis.cz.  Radek Bártl
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Veterán CUP Stodůlky 2024
V sobotu 17. února 2024 se uskutečnil 13. ročník volejbalového turnaje 
Veterán CUP Stodůlky. V tělocvičně Sokola Stodůlky se sešlo 5 týmů 
převážně místních nebo z blízkého okolí.

Slavnostního zahájení turnaje se účastnili zakládající členové 
volejbalového oddílu Sokola Stodůlky, František Kejha a Oldřich Broj, 
kterým předseda TJ Sokol Stodůlky Václav Sailer poděkoval za rozvoj 
sportu ve Stodůlkách, jejich celoživotní sportovní aktivitu, předal 
pamětní listy a drobné upomínkové předměty. 

Oba XXL veteráni sledovali hru svých následovníků, vzpomínali  
na své začátky a zážitky, které prožili ve společnosti svých kamarádů 
a kamarádek na hřišti s vysokou sítí. S těmito veterány zavzpomínal 
také Jan Souček, hrající člen týmu Sokola Stodůlky, který s volejbalem 
ve Stodůlkách začínal, když veteránské legendy již hrály soutěžní 
přebor. 

V pozdních odpoledních hodinách bylo známo pořadí vítězů.
1) Pšoukaři, 2) Butovický spolek, 3) Sokol Jinonice

Děkujeme Sokolu Stodůlky, městské části Praha 13 a všem, kteří se 
podíleli na přípravě a průběhu celého turnaje, zejména sportovnímu 
pochopení ze strany vedení Střediska sociálních služeb Praha 13.

Jaroslav Matýsek 

Mistři 
ze ZŠ Mládí
Již na podzim jsme na webové 
stránce ZŠ Mládí oznámili skvělý 
úspěch vybraných žáků 8. a 9. tříd 
ve stolním tenise. Obvodní kolo 
Prahy 13 dopadlo výborně 
a v konkurenci ostatních škol  
jsme vybojovali 1. místo. 

Žákovské soutěže mají svá 
postupová kola, a tak nám tento 
úspěch přinesl možnost poměřit 
síly s těmi nejlepšími školami z celé Prahy v rámci kraje. Vydali jsme se 
tedy s naším čtyřčlenným družstvem směr Praha-Braník, kde se nachází 
krásný sportovní areál Hamr Braník. Ráno ve středu 6. března jsme byli 
připraveni na místě a turnaj mohl začít. Po pár hodinách bylo 
dobojováno.

Jak tomu bývá, nejtěžší soupeř přišel na konec. Závěrečný zápas byl 
nádhernou ukázkou krásy stolního tenisu. I tuto těžkou zkoušku jsme 
zvládli a s velkou radostí tak mohli přivézt zpět do školy pohár za 
neuvěřitelné první místo! Zdá se, že tomuto sportu se v Praze 13 
a obzvlášť na naší „základce“ opravdu daří. Sportu, a stolnímu tenisu 
obzvlášť, zdar! Vítězné družstvo: Lukáš Pantoflíček, Martin Sobotka, 
Adam Koteljuk, Jan Novotný. Michal Štěpánek 

Vyzkoušejte nový sport  
– pole dance!
Pole dance je sport, který postupnými 
kroky buduje sílu, ale také flexibilitu 
a ladnost pohybu. Jeho velkou výhodou je,  
že během tréninků provádíte prvky na obě 
strany, a protahujete tak tělo rovnoměrně. 
Na lekcích pole dance posilujete s vlastní 
vahou zábavnou formou a postupně 
posouváte své hranice. Zároveň zažijete 
vzrušení a adrenalin při výuce nových 
triků, když se například poprvé pověsíte 
hlavou dolů.  

V nabídce studia Pole Heaven najdete 
klasické lekce pole dance, zaměřené  
na výuku jednotlivých prvků a jejich 
kombinací, rozdělené na úrovně od úpl-
ných začátečníků až po nejpokročilejší. Mimo to můžete navštěvovat 
hodiny stretchingu, choreografie a jiné. Každá lekce je něčím specifická, 
na všech si ovšem dáte pěkně do těla. 

Předchozí zkušenosti s tancem, gymnastikou nebo akrobacií nejsou 
třeba. Důležité je odhodlání a nadšení zkusit něco nového. Lekce pro 
začátečníky jsou vedeny tak, že se postupnými průpravami tělo zpevňuje 
a s každou lekcí můžete pozorovat svůj pokrok v prováděných prvcích.  

Nové kurzy pro začátečníky startují v Pole Heaven na začátku dubna. 
Neváhejte a podívejte se na volná místa v kurzech: www.poleheaven.cz. 

Studio Pole Heaven najdete v Praze 5, Vodní 7 nebo v Praze 4, 
Perlitová 31.  Daniela Čaloudová

SPORT

Juklík zve na výuku plavání hrou
Zábavná výuka plavání čeká na všechny malé plaváčky v Juklíku,  
kde brzy začínají nové kurzy. Děti se mají opět na co těšit: milé instruk-
torky, příjemně teplá voda v perfektně udržovaných bazénech 
i spousta moderních plaveckých pomůcek, s nimiž se plavání rychle 
promění v báječnou hru!

V plaveckém centru Juklík je výuka skutečně na té nejvyšší úrovni, 
jeho majitelé totiž patří mezi jedny ze zakladatelů dětského plavání 
u nás. Na svých dvou pobočkách (v Praze 5 a Praze 10) nabízejí hned 
několik bazénů se špičkovou kvalitou vody, výbavou, ale také zázemím. 
Děti se účastní výuky ve skupinkách podle věku a pokročilosti, proto se 
jim instruktoři mohou věnovat individuálně. A nechybí ani vaničky  
pro první plavání těch úplně nejmenších miminek. Na děti tady ovšem 
myslí i po plavání – všechny prostory jsou uzpůsobeny pro jejich 
maximální pohodlí a nedílnou součástí obou center jsou také herny 
a místo pro potřebnou aklimatizaci po plavání. V plaveckém centru 
Juklík ve Stodůlkách najdete dokonce velkou zahradu s prolézačkami, 
kde se děti vyřádí, zatímco rodiče si mohou v klidu posedět u dobré 
kávy či koláčku.

Místo: Plavecké centrum Juklík, U Jezera 2031/34, Praha 5
 Plavecké centrum Juklík, Přípotoční 1337, Praha 10
Termíny kurzů: 2. dubna - 28. června 2024
Více informací: www.juklik.cz  František Trhoň
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Kam o letních prázdninách
Léto už je skoro tady a vy ještě nejste rozhodnuti, jak zpříjemnit dětem 
prázdniny? Možná si ještě vyberete některý z příměstských nebo pobyto-
vých táborů, které vám již tradičně na stránkách STOPu přinášíme. 

Sportovní příměstský tábor Sokola Stodůlky 
Pro děti od 6 do 14 let jsme ve sportovním areálu  
Sokola Stodůlky v Kovářově ulici připravili dva  
příměstské tábory. Probíhat budou vždy od pondělí  
do pátku v následujících termínech: 8.-12. července  
8.00-16.30 a 15.-19. července 8.00-16.30. Účastníci se při nich formou 
her seznámí s různými sporty, které si samozřejmě také vyzkouší. Za-
hrají si tak fotbal, házenou, stolní tenis, basketbal nebo třeba minigolf 
a nebudou chybět ani výlety do přírody. Naším cílem je vzbudit v dě-
tech zájem o sport obecně. V celkové ceně 3 300 za pět dní je zahrnuta 
svačina dvakrát denně, oběd, pitný režim, využití sportovišť  
a pomůcek, trenéři i zdravotník. Přihlášky a další informace získáte  
na www.sokolstodulky.cz/kemp-24 nebo u trenéra Josefa Šindelky,  
e-mail: josef.sindelka@sokolstodulky.cz, tel. 732 248 449. 

Atletický oddíl SK Aktis Praha
SK Aktis Praha zve vaše děti na sportovní  
příměstské tábory, které se budou konat v areálu 
ZŠ Janského na Velké Ohradě ve dvou termínech. 
1. termín: 22.-26. 7. 2024; 2. termín: 29. 7.-2. 8. 2024. Příměstský tá-
bor je určen pro děti od 7 do 12 let. Můžete se těšit na týden plný 
sportu, kdy hlavní náplní bude atletika, ale také gymnastika nebo třeba 
sportovní hry. Cena tábora je 3 800 Kč a zahrnuje oběd, svačiny, pitný 
režim, sportoviště, trenéry a táborové tričko se jménem. Příchod  
na tábor je možný mezi 7.30 a 8.00, odchod mezi 16.00 a 17.30  
(po individuální dohodě lze i jinak).  

Přihlašovat se můžete do 28. 4. 2024 pomocí 
QR kódu nebo na www.skaktis.cz. 
Bližší informace na www.skaktis.cz. 
Minimální kapacita tábora je 25 účastníků, 
maximální 40 účastníků. Vaše děti budou  
pod dohledem trenérů s platnými trenér-
skými licencemi od Českého atletického 
svazu.   
 

Letní a příměstské tábory od TIB, z.s.
Chceš se pomocí programování a robotů stát pravým ninjou?  
Užít si hodně zábavy a poznat spoustu kamarádů? Pak je tady 
pro tebe letní pobytový tábor od TIB, z.s.  
Pokud máš radši jen příměstské tábory, tak v červenci se s naším  
Tibíkem vydáme na cestu do pravěku u nás v TIB, Praha 13  
a možná si naprogramujeme i řvoucího dinosaura. V srpnu pak  
vyrazíme přímo do vesmíru. A kdoví, třeba postavíme raketu.
Dopoledne se většinou věnujeme programování s různými roboty  
nebo počítačovými programy, odpoledne pak běháme při různých 
hrách po venku. 
Takže žádné celodenní sezení u počítače neočekávejte. 

29. 6.-12. 7. Ninjové - letní pobytový tábor v RSŠ Loutí vhodný 
                      pro děti od 8 do 16 let
22.-26. 7.     Tibíkova expedice do pravěku - pro děti od 7 do 10 let
22.-26. 7.     Tibíkova pravěká džungle - pro děti od 11 do 15 let
26.-30. 8.     Tibíkova pouť vesmírem - pro děti od 7 do 10 let 
26.-30. 8.     Tibíkovo galaktické dobrodružství - pro děti  
                      od 11 do 15 let 
Podrobnosti o našich táborech a možnosti přihlášení najdete na webo-
vých stránkách www.tib.cz. 

Letní dětský tábor Phoenix
Připravili jsme pro vás letní dětský tábor se všeobecným zaměřením  
v termínu 28. 7. - 9. 8. 2024. Tábor je určen pro děti od 6 do 15 let, 
cena 8 900 Kč. Ubytování je zajištěno v chatičkách, které je v případě 
chladného počasí možné vytápět. Nesmíme opomenout také dva sruby 
s kapacitou 16 lůžek a s verandami k posezení. Po celou dobu tábora  
je dětem zajištěna strava 5x denně a celodenní pitný režim.
V průběhu tábora hrajeme i celotáborovou hru, která provází děti ce-
lých 13 dní, ať už přes den, nebo i kousek do noci. Nevyhýbáme se 
žádnému počasí, takže ať už za deště, nebo za sluníčka si užíváme kaž-
dou minutu. Díky celotáborové hře se poznají děti všech věkových ka-
tegorií navzájem. Jsou rozděleny do takzvaných cetehových skupinek,  
které mezi sebou soutěží. Připraveny jsou také sportovní aktivity, výlety 
po okolí a táborové dovednosti. Více informací na www.ldt-phoenix.cz 
nebo nás kontaktujte na e-mailu info@ldt-phoenix.cz.

Příměstský tábor Poleheaven 
Zpevnění celého těla, protažení,  
akrobacie i základy tance, a hlavně 
spousta zábavy! Na to všechno se mů-
žou těšit děti ve věku od 6 do 13 let  
na příměstských táborech v Pole 
Heaven. Každý den od 8.30 do 16.30 
se jim bude věnovat zkušená lektorka 
pole dance spolu s asistenty. V ceně 
příměstského tábora je pitný režim, 
oběd a svačiny, veškeré lekce, materiál 
pro tvoření a odměny. Cena: 4 300 Kč.
Termíny: 29. 7. - 2. 8. v Pole Heaven 
na Smíchově (Vodní 7)
12. 8. - 16. 8. v Pole Heaven na Budějovické (Perlitová 31)
Rezervace míst: poleheaven.isportsystem.cz.
 Připravila Petra Fořtová
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INSTALATÉR
Marek Novák

drobné instalatérské práce, 
havárie vody, čištění odpadu, apod.

Tel: 605449737
E-mail: Mara.94@seznam.cz

kladení podlah, PVC, vinylové podlahy, 
parkety, dřevěné podlahy

K P K  Po d l a hy K P K  Po d l a hy 
Zd ě n ě k  Ve s e l ýZd ě n ě k  Ve s e l ý

Kocianova 1586, Praha 13
Tel.: 602 340 495

e-mail: vesely-kpk@volny.cz

OPRAVY TELEVIZORŮ
I V BYTECH ZÁKAZNÍKŮ

DVD, CD, VIDEO, malé spotřebiče
777 606 707

josefkoubek@seznam.cz
Po předložení tohoto inzerátu po Praze 13 

sleva 50 % na první dopravu

REKONSTRUKCE 
KOUPELEN A KOMPLETNÍ 

PŘESTAVBY BYTŮ
KVALITNĚ 

A ZA ROZUMNÉ CENY
osobní cenová kalkulace

a konzultace zdarma
Tel.: 777 317 278

SC-502594_01

SC-502610_01

SC-502435_03

SC-502602_01

SC-502608_01

SC-502434_03 SC-502422_03

Více informací:
210 123 123 | TvojeBudoucnost.cz

Staňte se naším finančním 
expertem v Praze!
• NNáábboorroovvýý  ppřřííssppěěvveekk  1155  000000  KKčč

• Práce v blízkosti domova

• Možnost kariérního růstu

• 5 týdnů dovolené

• Stravenky v hodnotě 100 Kč,
příspěvek na rekreaci

• Možnost vstoupit do programu MultiSport
a další benefity

AKCIOVÁ SPOLEČNOST 
PŮSOBÍCÍ VE STAVEBNICTVÍ, V PRONÁJMECH 

VLASTNÍCH BYTŮ A GASTRONOMII,

PŘIJME NA HLAVNÍ 
PRACOVNÍ POMĚR ÚČETNÍ
pro komplexní zpracování účetní agendy,

včetně paušálních mezd, měsíční DPH, 
DPPO a DPFO, DzNV a podkladů pro audit.

Jedná se zpracování dat pro dvě akciové společnosti, 
družstvo, společnost s ručením omezeným a OSVČ.
Malý pracovní kolektiv, účetní program POHODA.

Požadujeme znalost práce v MS Office, 
pečlivost, pracovitost.

Práce možná i zkrácený pracovní úvazek v délce trvání 
cca 4 dny v týdnu po 8 hodinách, vhodné i pro seniory.

Kontakt: pks-praha@volny.cz
tel.: 602 193 128

Nástup možný ihned. Místo práce: Stodůlky

SERVIS VOZŮ
VŠECH ZNAČEK

AUTA MOTOL s.r.o.
Za Opravnou 1
Praha 5 – Motol
www.autamotol.cz

AUTA MOTOL uvádí:

20BODOVÁ
JARNÍ PROHLÍDKA 20BODOVÁ JARNÍ

PROHLÍDKA

399,-

OD 1. 4. 2024
DO 30. 6. 2024
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MĚSTSKÁ POLICIE
Zahájení speciálních akcí na neukázněné majitele psů
Každoroční intenzivní kontroly „pejskařů“ zahájíme počátkem měsíce 
dubna. Kontrolou budou opětovně pověřeni především naši územně 
odpovědní strážníci okrskáři, kteří vykonávají hlídkovou činnost na 
svých okrscích pěším způsobem a mají výbornou znalost lokality.  
Nad rámec těchto průběžných kontrol provedeme na svěřeném terito-
riu i speciální „Akce psi“. Tyto akce budou realizovány nejméně je-
denkrát v kalendářním měsíci a jsou vyloženě zaměřeny na majitele 
psů, kteří svým chováním znečišťují veřejné prostranství. Pokud jsou 
při naší činnosti zjištěny konkrétní přestupky, projednáme věc s pa-
chatelem přímo na místě, případně spisový materiál předáme přísluš-
nému správnímu orgánu k dalšímu opatření. 

Závadové osoby
S nástupem teplého počasí zahájí strážníci 
našeho obvodního ředitelství zvýšený dohled 
na problematických místech, kde dochází  
ke koncentraci kriminálně závadových osob, 
bezdomovců a konzumentů alkoholických 
nápojů. Zejména se jedná o obchodní centra 
u stanic metra Luka, Lužiny a okolí Sluneč-
ního náměstí. Opatření je cíleno na dodržo-
vání zákazu požívání alkoholu na veřejných prostranstvích  
a narušování veřejného pořádku.  Kontroly budou probíhat v denní  
i noční době. Tomáš Navrátil, vrchní komisař MP

HASIČSKÉ OKÉNKO

Paní Kateřina Jelenová nám  
do dubnového vydání zaslala 
několik fotografií z Centrálního 
parku. Nás nejvíce zaujala fotografie 
Nepomuckého rybníka s lehkým  
nádechem tajemna. 

Podaří-li se i vám udělat zajímavou 
fotografii (v rozlišení alespoň  
300 dpi), zašlete nám ji na e-mail 
stop@praha13.cz, rádi ji zveřejníme.

Za všechny snímky, které jste nám  
již poslali nebo je teprve pošlete,  
vám mnohokrát děkujeme.  
                                             Petra Fořtová

VAŠÍM OBJEKTIVEM

Jaro v SDH Třebonice
Máme za sebou první závody, které proběhly v neděli 2. března, a my 
jsme se tak zúčastnili zimního poháru v uzlování. Jelikož nám počasí 
přeje, na další se připravujeme už na venkovním hřišti.

Tak jako každý rok se naše jednotka připojí k oblíbené akci  
Bezpečná třináctka na Slunečním náměstí, která se tentokrát koná 
ve čtvrtek 25. dubna.

V sobotu 27. dubna se u třebonického rybníka těšíme na tradiční 
Rybářské závody. Losování míst proběhne od 6.45 do 7.15. Tak ry-
báři, neváhejte a pojďte chytit šupinu. 

Na závěr bych vás ráda pozvala na pálení čarodějnic 30. dubna.  
Program u třebonického rybníka bude zahájen v 17.00 a oheň zapá-
líme v 18.30.  Petra Šmídová, členka výboru SDH Třebonice

Mladí hasiči
V zimním období našli mladí hasiči útočiště v tělocvičně ZŠ Bron-
zová, kde pravidelně každý týden posilovali, soutěžili mezi sebou,
bavili se různými míčovými hrami, ale především pilně trénovali
uzlování na nadcházející turnaj. Zimní pohár v uzlování se totiž konal
už 2. března na ZŠ Barrandov. Naši mladí bojovníci se soutěže zúčast-
nili v kategoriích přípravka, mladší, starší a dorost. 

Družstvo mladších dětí se umístilo na 18. místě, družstvo starších 
na místě 12. Mezi jednotlivci zazářila Josefína se 14. místem,  
ale i Vojta na 25. a Vítek na 35. místě. Dorostenec Thomas se blýskl 
na 7. příčce a nejmladší Oliver za přípravku vybojoval krásné  
13. místo. Na další soutěže již budeme trénovat u hasičárny.  
 Vladimír Kos, SDH Stodůlky
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DOPRAVA

A  Amforová - celá 12. 4.

       Anny Rybníčkové - část 25. 4.

       Archeologická - (úsek Mukařovského - NN 3454) 10. 4.

       Archeologická - (úsek Bronzová - konec) 10. 4.

       Archeologická - (úsek Zázvorkova - konec) 11. 4.

       Archeologická - (úsek Zázvorkova - Jeremiášova) 15. 4.

B  Bašteckého - bez úseku kolem parku 24. 4.

       Běhounkova - celá (vč. zatravněných parkovacích stání) 19. 4.

       Bellušova - (úsek bez parkoviště u Chlupova - Archeologická)   9. 4.

       Blattného - celá 19. 4.

       Böhmova - celá 15. 4.

       Borovanského - celá 23. 4.

       Brdičkova - bez parkoviště 12. 4.

       Bronzová - celá vč. parkoviště 10. 4.

D    Dominova - celá včetně park. stání 19. 4. 

       Drimlova - (úsek Janského - slepý úsek) 22. 4.

F    Fantova - celá    8. 4.

       Fingerova - celá  17. 4.

       Flöglova - celá    3. 4.

H    Hábova - celá + odbočka k jeslím, parkoviště   2. 4.

       Heranova - celá   2. 4.

       Herčíkova - celá 22. 4.

       Holýšovská - celá   9. 4.

       Horákova - (bez slepého úseku + parkoviště)   4. 4.

       Hostinského - (celá + odbočka k MŠ, parkoviště)   2. 4.

       Husníkova - celá vč. otočky (parkoviště) a zatravněných park. stání 16. 4.

CH  Chalabalova - celá   3. 4.

       Chlupova - celá   9. 4.

J   Janského - (úsek Červeňanského - Kurzova) 22. 4.

       Janského - (úsek Kurzova - Prusíkova) 23. 4.

       Janského - (úsek Červeňanského - Prusíkova) 24. 4.

K  K Zahrádkám - (úsek Armády č. 47, vč. zatravněných park. zálivů)    5. 4.

       Kálikova - celá   2. 4.

       Karla Kryla - celá 25. 4.

       Kettnerova - celá   4. 4.

       Klausova - celá 22. 4.

       Klukovická - celá   2. 4.

       Kociánova - část   3. 4.

       Kodymova - bez spojky do ul. Pod Hranicí 19. 4.

       Kolovečská - vč. parkovišť - mimo 2x parkoviště u Mukařovského 12. 4.

       Kovářova - (úsek Lýskova - Vlachova)    3. 4.

       Kovářova - (úsek Vlachova - slepý úsek)    4. 4.

       Kuncova - celá    3. 4.

       Kurzova - celá 23. 4.

L  Líšnická - (úsek Vlachova - hřbitov)    3. 4.

       Lýskova - (úsek Chalabalova - Jeremiášova)    3. 4.

M Melodická - (Symfonická - slepý úsek)    5. 4.

       Mezi Školami - celá vč. parkovacích stání 19. 4.

     Mládí - (úsek Kovářova - nám. Na Lužinách)    4. 4.

       Modrá - celá 15. 4.

       Mohylová - (úsek Píškova - slepý konec) 11. 4.

       Mohylová - (úsek Píškova - Archeologická) 15. 4.

N Na Zlatě - celá 17. 4.

       Nad Dalajským údolím - část 25. 4.

       Netouškova - pouze rameno do ul. Klausova 22. 4.

       Neustupného - celá   9. 4.

       NN 1798 - celá   8. 4.

       NN 3091- celá 15. 4.

       NN 3444 - část, NN 3447 - část   3. 4. 

       NN 3452 - přední část parkoviště   9. 4.

       NN 3456 - 2x parkoviště u ul. Janského 22. 4.

       NN 4541 + poslední oddíl parkoviště 19. 4.

       NN 1809 - celá, NN 3468 - celá, NN 3469 - celá 16. 4.

       NN 3448 - celá   2. 4. 

       NN 3453 - park. u metra, NN 7269 - (spojka Bronzová - Zázvorkova) 10. 4. 

       NN 3470 - celá 17. 4. 

       NN 4543 - část 18. 4.

       NN 7189 - celá  22. 4.

       Nová kolonie - část    5. 4.

       Nušlova - celá  17. 4.

O Operetní - celá    5. 4.

       Ovčí hájek - celá 16. 4.

P  Pavrovského + 2x parkoviště 24. 4.

       Petržílkova - (úsek V Hůrkách - Pod Hranicí, bez křižovatky) 18. 4.

       Petržílkova - (úsek Bucharova - V Hůrkách) 17. 4.

       Píškova - celá 11. 4.

       Podpěrova - celá 12. 4.

       Prusíkova - celá 24. 4.

       Přecechtělova -  (úsek Kurzova - Janského) 23. 4.

       Přecechtělova -  (úsek Kurzova - Pavrovského) 24. 4.

R  Raichlova - bez dvou slepých úseků 25. 4. 

S  Seydlerova - celá 17. 4.

       Sezemínská - celá 10. 4.

       Smetáčkova - celá   5. 4.

       Suchý vršek - celá 16. 4.

       Symfonická -  (úsek Armády - Melodická)   5. 4.

Š  Šostakovičovo náměstí - celá   2. 4.

       Švejcarovo náměstí - celá 25. 4.

T  Trávníčkova - celá    8. 4.

U  U Jezera + 2x parkoviště 10. 4.

V  V Hůrkách -  (úsek Pod Hranicí - Suchý vršek) 16. 4.

       V Hůrkách -  (úsek Suchý vršek - Petržílkova) 17. 4.

       Vackova + 3 parkoviště ; Vlachova - (úsek Flöglova - Šost. náměstí)   2. 4.

       Vlachova -  (úsek Kovářova - Flöglova)   3. 4.

       Volutová + parkoviště 18. 4. 

Z  Zázvorkova - celá 11. 4. 

       Zvoncovitá - celá 15. 4. 

Komplexní údržba komunikací jaro 2024
Na čištění jednotlivých bloků budou řidiči upozorněni přenosnými dopravními značkami 
Zákaz zastavení nebo Zóna s dopravním omezením, které budou osazeny mini-
málně sedm dnů před zahájením čištění. 
Údržba komunikací bude probíhat ve všedních dnech od 8.00 do 15.00. 
                         Odbor dopravy
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INZERCE

Jak připravit nemovitost  
před prodejem, aby zaujala zájemce?
Kvalitní příprava bytu či domu je jedním z klíčových pilířů 
úspěšného prodeje, a proto se vyplatí ji nepodcenit.
Cílem přípravy je, aby nemovitost zaujala potenciální zájemce, 
odlišila se od ostatních inzerátů a díky tomu se prodá rychleji 
a za maximální možnou tržní cenu. 
Každý zájemce, který přijde na prohlídku, si všímá, zda zde není 
špína, zápach nebo rozbité věci. Proto vám doporučuji provést 
následující věci, které jednoznačně zvýší atraktivitu vaší 
nemovitosti:

•  Opravte zdi a vymalujte nemovitost bílou barvou. Díky tomu 
bude čistá a voňavá.

•  Proveďte drobné opravy – vyměňte prasklé žárovky, opravte 
kliky. Pokud jsou například poškozené dveře, tak je vyměňte. 

•  Nemovitost ukliďte a odstraňte všechny nepotřebné věci.  
Byt prokoukne a bude opticky prostornější.

•  Odstraňte prošlapané koberce či poškozenou podlahovou 
krytinu

•  V kuchyni a koupelně opravte poškozené silikony
•  Posekejte trávu u domu
Pamatujte, že dobře připravená a odprezentovaná nemovitost 
se vždy prodá lépe než ta, která je neudržovaná a ve špatném 
stavu. Investovaný čas a peníze do přípravy se vám násobně vrátí 
v podobě vyšší ceny. 
Pokud budete chtít poradit s přípravou či prodejem nemovitosti, 
ozvěte se mi a rád vám pomůžu.

  +420 602 100 722                 www.realitysamal.cz
SC-502488_03

SC-502454_03

SC-502410_03

SC-502595_03

Vydejte se na cestu prozkoumat jeho modernizovaný design 
včetně Matrix-LED předních světlometů a LED mlhových 
světel. Novou funkcí vozu je virtuální pedál pro bezkontaktní 
otevírání pátých dveří a v interiéru nepřehlédnete 10“ virtuální 
kokpit ani 9“ infotainment s navigací. 
Pro více informací nás neváhejte navštívit osobně,  
nebo nás kontaktujte telefonicky či online.

Vzorový příklad úvěru na vůz Škoda Kamiq 1,0 TSI Selection 70 kW v  ceně 479 900 Kč,  
při financování se Škoda Financial Services v ceně 479 900 Kč, splátka předem 143 970 Kč (30 %), 
výše úvěru 335 930 Kč, poplatky za uzavření a  vedení smlouvy 0 Kč, celkové platby za úvěr 
399 241 Kč, celkové platby za úvěr vč. pojištění 444 889 Kč, RPSN vč. pojištění 10,559 %, délka 
úvěru 48 měsíců, poslední nerovnoměrná splátka 191 960 Kč, měsíční splátka úvěru 4 318 Kč, 
měsíční splátka úvěru vč. pojištění 5 299 Kč, úroková sazba p. a. 5,90 %. Součástí finanční služby 
je pojištění od Generali České pojišťovny, které je kalkulováno ve variantě „pojištění bez garance 
pojistného“, tzn. že se cena pojištění bude vždy k výročí smlouvy měnit podle aktuálních sazeb 
pojistného. Zahrnuté pojištění obsahuje havarijní pojištění, povinné ručení (10% spoluúčast) 
s uznáním bonusů za bezeškodní průběh dosavadních pojištění (60 měsíců) a pojištění skla 
(limit plnění 15 000 Kč). Další parametry jsou: věk klienta max. 50 let a běžné použití vozu. Tato 
indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o. a druhou stranou závazkový vztah.

ilustrativní fotografie

Kombinovaná spotřeba a emise CO₂ vozu  
Škoda Kamiq: 5,3–6,3 l/100 km, 120–142 g/km

Nová Škoda Kamiq
Komfort k objevování

Váš autorizovaný prodejce vozů Škoda:

již za

5 299 Kč měsíčně
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STALO SE V DUBNU

ODPOVÍDÁ PSYCHOLOG

Ze všech chlapů nejšťastnější chlap
S přibývajícími jarními dny a díky sílícím 
slunečním paprskům dostáváme čím dál 
víc chuť vydat se do přírody a načerpat její 
energii. Nebude dlouho trvat a vyschnou 
i meze a my pocítíme nutkavou touhu 
k večeru rozdělat ohýnek, opéct buřta 
a doufat, že tam s námi bude sedět někdo, 
kdo umí pořádně hrábnout do strun.  
Už roky a roky se nad táboráky po celé 
naší zemi nesou stále ty stejné, prověřené 
a oblíbené melodie. Všichni je dobře 
známe, umíme zazpívat i o půlnoci 
a pokládáme za lidové. S postupujícím večerem,  
po Stáncích, Dianě a Pramínku vlasů přijde na řadu těžší kalibr 
v podobě takových evergreenů, jako je Osamělý město, Zvláštní 
znamení touha anebo Hejno vran. Jejich autorem není nikdo menší 
než legenda české trampské hudby Wabi Ryvola. Narodil se v Kladně 
4. dubna 1935 jako Jiří Ryvola. V rodném městě se nejprve vyučil 
soustružníkem, později se jal studovat gymnázium, ze kterého byl  
ale kvůli politickým názorům vyloučen. Nakonec absolvoval střední 
průmyslovou školu strojní a po ní vojnu. Už od mládí hrál na kytaru 
a skládal písničky. K této vášni přivedl i svého mladšího bratra 
Miroslava, kterého známe spíše jako Mikiho. A že to byl dobrý nápad 
nám do dneška dokazuje Bedna od whisky nebo Jarní kurýr. Bratři 
společně počátkem šedesátých let minulého století založili trampskou 
hudební skupinu Hoboes. Jejich písničky byly do značné míry 
ovlivněny swingem a zarytí trampové si na ně museli chvíli zvykat. 
K tomu však došlo velmi brzy a bratři s nimi vyhráli první soutěžní 
večer trampských písní pořádaný v pražské Lucerně. Později sbírali 
i ceny na českém soutěžním hudebním festivalu, mekce všech trampů 
a folkařů – Portě. Dneska je považujeme za zakladatele moderní 
trampské písničky, kterou svou tvorbou vyvedli z kaňonů, peřejí a osad 
a obdařili ji zcela novou poetikou, melodikou i pohledem  

na svět. Texty bratří Ryvolů vynikají živým 
nespisovným jazykem, což v době jejich 
vzniku nebylo úplně obvyklé. A tak se 
v nich vodjíždí, slunce pálí do vočí 
a asfaltový moře odliv má. Starší z bratrů 
byl vždycky o něco výraznější a již  
za svého života se stal legendou.  
Byl přesně tím, co si představíte pod 
slovem bohém. Miloval krásné ženy, pil 
pivo a rum a nebylo pro něj problém 
vykouřit čtyřicet cigaret denně. 
Zaměstnání střídal ještě více než man-
želky, které měl celkem tři. Nezřídka se 

mu na pódiu stávalo, že zapomněl text, ale publikum jej s přehledem 
dozpívalo za něj. Dlužno ovšem říci, že pod maskou rebela se podle 
jeho okolí skrýval nesmírně citlivý a hodný člověk, který byl kdykoli 
ochotný svým přátelům pomoci. Bez nadsázky lze konstatovat,  
že přesně jak zpíval, tak i žil. Když dostal nápad, složil písničku 
leckdy do hodiny. Stejně jako si nehrál na nic v životě, nehrál si ani 
s textem a nehledal perfektní rýmy. Měl jasnou myšlenku,  
kterou do písní prostě vložil a možná právě pro tuto syrovost  
je lidé milují a zpívají dodnes. Skupina Hoboes v roce 1976  
obdržela Zlatou Portu za dlouholetou činnost a přínosy autorské 
i interpretační a bratři spolu vystupovali a tvořili ještě do počátku 
osmdesátých let, potom spíše výjimečně. Činnost kapely fakticky 
ukončila až Wabiho smrt. Staršímu bratrovi byla roku 1988 
diagnostikována rakovina plic a lékaři byli nuceni mu jich polovinu 
odebrat. Wabi se ještě se svým bratrem stihl účastnit trampských 
potlachů ve Švýcarsku, v Austrálii a v Coloradu. Až do začátku 
devadesátých let působil v České tábornické unii, jejíž byl zaklá-
dajícím členem a kde svou činností inspiroval tisíce mladých lidí 
a trampů. Za svůj život složil ke třem stům písniček a tu poslední 
dozpíval 27. února 1995, kdy se s kytarou a jedním voroseným vydal 
do hudebního nebe. Andrea Říčková

Když nás úzkost ochromí
„Dobrý den, paní doktorko. Moje patnáctiletá 
dcera má problém s vycházením se svým okolím. 
Bojí se telefonovat, odmítá to, bojí se jíst mezi 
neznámými lidmi, bojí se ve škole při zkoušení 
mluvit před ostatními a odmítá jít do obchodu. 
Všechno za ni musím dělat já. Často má zažívací 
potíže a pak nemůže jít do školy. Má hodně 
absencí.“

„Dobrý den. Mám hrozný strach, že se naka-
zím nějakou nemocí, nezvládnu let letadlem 
a zkomplikuju tím celé rodině dovolenou. Loni 
mi nebylo dobře a museli jsme hned druhý den ze zahraničí odletět zpět domů. 
Bála jsem se, že mám nějakou vážnou nemoc, a nechtěla jsem řešit místní 
zdravotnictví.“

Takovéto těžkosti jsou typické pro nadměrnou úzkost. Bohužel, 
v současné výkonové době trápí hodně lidí. Ten, kterého trápí,  
má obvykle zažívací potíže, třes, bolest hlavy, bušení srdce, pocity slabosti 
při zátěži. Obvykle kvůli těmto příznakům má navíc obavy, že má něja_
kou neznámou nemoc, a začne obcházet jednotlivá lékařská vyšetření. 
Ano, somatická vyšetření není vhodné podceňovat, ale zároveň 
je potřeba si přiznat, že může jít o potíže způsobené naší vlastní úzkostí.

Obvykle se zátěžové situaci takový člověk pro jistotu vyhne (nejde 
do školy, nejde k maturitě, neodletí na dovolenou, nastoupí do stavu 
pracovní neschopnosti atd.). Tím, že se úzkostné situaci vyhneme, 
úzkost začne klesat, potíže se zklidní. Ale bohužel v hlavě se posílí daný 
cíl jako nebezpečný a příště bude ve stejné situaci úzkost větší. Sami 
sobě si vyhýbáním úzkostným situacím připravujeme horší podmínky 
pro příště. Co s tím?

Jak může postupovat člověk s úzkostmi,  
aby je lépe zvládal?
1.  Především se nevyhýbat úzkostné 

situaci.
2. Stanovit si přiměřené cíle.
3.  Pravidelně a tréninkově se dennodenně 

vystavovat mírné zátěži (zvykat si).  
Je moudré začít trénovat nejsnazší 
možné zúzkostňující situace v bezpeč-
ném zázemí (v doprovodu kamarádky, 
jíst před/se známými lidmi, nakoupit 
v menším obchodě během pěti minut, 

cvičně telefonovat s lidmi, se kterými se cítím jinak dobře a o mém 
trápení vědí, atd.). Velmi pomalu můžeme postupně zátěž navyšovat. 
Celý proces se odborně nazývá systematická desenzibilizace.
4.  Je také možné požádat lékaře o antidepresiva, ale úzkost  

při správném postupu lze zvládnout i bez nich. 

Jak může pomoci blízká osoba? (rodič, partner)
Nedovolí ustoupit od naplánované aktivity, ale vlídným a milým 
ujištěním nabídne, že situaci můžete zvládnout společně (společné 
pravidelné jídlo, doprovod do obchodu, ale přenechání samostatnosti 
při nákupu, pro rodiče neumožňovat dětem omluvené absence = 
vyhnutí se, pro zaměstnance - nevyžadování od lékařů stavu 
pracovní neschopnosti. Návrat po delší době doma by byl jen větší 
zátěží.)

Všem čtenářům časopisu STOP přeji co nejméně úzkostných 
situací, odvahu a trpělivost v tréninku při jejich zvládání .

Hana Jenčová, klinický psycholog, 602 805 633, hanajencova@seznam.cz, www.jencova.cz
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STŘÍPKY

AKTUALITY Z POHÁDKY. Koncem února se v Pohádce konal 
masopust. Nadšené děti si již dlouho připravovaly nápadité masky, 
a tak jsme mohli ve třídách potkat zajíčky, myšky, piráty, průvodčího, 
Bořka stavitele nebo třeba postavy z Avengers. Všichni tančili, 
radovali se, soutěžili o sladké odměny a samozřejmě si naplnili bříška 
všelijakými dobrotami. V pátek 1. března k nám pak zavítalo 
očekávané planetárium. Ve třídě třeťáků vyrostla nafukovací kopule,  
ve které děti zhlédly animovanou pohádku o vesmíru. Zábavnou 
formou se tak seznámily s planetami a jinými zajímavostmi vesmíru. 
Touto akcí jsme uzavřeli zimní čas a pomalu se začínáme připravovat 
na přicházející jaro.  Monika Lo Scalzo

PRAŽSKÉ POETICKÉ SETKÁNÍ NA BRONZOVCE. Školní kolo 
v recitaci proběhlo na naší škole v úterý 27. února. Soutěžilo 
se ve dvou kategoriích a všichni žáci byli skvěle připraveni.  
Moc děkujeme i vyučujícím českého jazyka za přípravu žáků.  
Všem výhercům blahopřejeme a vybraným soutěžícím, kteří nás 
budou reprezentovat v obvodním kole, držíme palce. 

Jaroslava Oleksiaková, ŽŠ Bronzová

KARNEVAL V ZŠ KUNCOVA. Karneval je tradiční a velmi oblíbená 
zábava, kterou děti mají rády. I v Kuncovce se proměnila školní 
družina v tradiční karnevalový rej masek. Vystoupení pohádkových 
bytostí, princezen, pirátů, čarodějnic, filmových postav a nejrůznějších 
zvířátek doplnil taneční rej dětí ze všech oddělení. Kouzelné odpole-
dne doplnily soutěže na postřeh, rychlost a obratnost.  Vychovatelky ŠD

UPEČENÁ ZEMĚ. V MŠ Palouček jsme si během února povídali 
o vesmíru, o Sluneční soustavě a samozřejmě o naší krásné planetě 
Zemi. Při této příležitosti jsme si s dětmi upekli kontinenty ze sla-
ného těsta. Děti si samy připravily těsto z mouky, vody a soli.  
Ve dvojicích vytvarovaly dle předlohy kontinenty, které potom upekly 
a náležitě vybarvily.  Katka Houdková

PÍŠŤALKA V TECHMANII. 
V březnu jsme s předškolními 
dětmi vyrazili do plzeňské 
Techmanie. Místo plné nových 
informací a aktivit, na které děti 
vůbec nejsou zvyklé, všechny 
ihned zaujalo. Děti zkoušely 
svoji sílu, hmat, logické myšlení. 
Velmi atraktivní pro všechny 
byly informace a pokusy, které 
se týkaly vody, vzduchu a zvířat. 
Vyzkoušeli jsme obrovský vrták, 
který nás všechny mohl zavézt 
až k zemskému jádru. Ve velkém 
sále nás lektorky seznámily 
s blue-boty, děti se je rychle 
naučily programovat a pak nám 
dokonce malí roboti namalovali 
obrázky. Všem malým průzkum-
níkům děkujeme za účast, 
odvahu a věříme,  že objevili 
mnoho nového. MŠ Píšťalka
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DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE STODŮLKY

Mezinárodní den tance v DDM 
DDM Stodůlky se v letošním roce zúčastní oslav Mezinárodního dne 
tance. Mezinárodní den tance je oficiálně uznávaný svátek, který je  
po celém světě každoročně oslavován 29. dubna na památku narození 
velkého tanečního reformátora Jeana-
Georgese Noverrea. K této příležitosti 
jsme si pro vás v DDM Stodůlky 
připravili taneční akci s názvem  
Den tance, která se uskuteční v sobotu 
27. dubna v dopoledních hodinách 
v tanečních sálech DDM Stodůlky. 
Budete moci navštívit různé taneční 
lekce jako street dance, contemporary, 
taneční improvizaci či Bodyballet. 
Budete mít jedinečnou možnost si 
vyzkoušet nové taneční styly, které pro 
vás připravujeme na nový školní rok. 

Připraveny jsou lekce pro děti i dospělé a jsou vhodné pro začátečníky 
i dlouholeté taneční nadšence.

Ve spolupráci s tanečnicí a spisovatelkou Janou Kašparovou jsme si 
pro vás připravili kvízovou hru. Během dubna budete mít možnost 

dozvědět se mnoho zajímavostí o tanci 
a tanečních stylech na besedě s Janou 
Kašparovou nebo na plakátech na plotě 
kolem DDM Stodůlky. Posbírané 
vědomosti využijete k vyplnění kvízu 
a můžete se zapojit do slosování 
o zajímavé ceny. Hlavní výhrou bude 
kniha Tancuj si svůj sen od autorky 
Jany Kašparové. 

Více informací včas naleznete na 
webových stránkách www.ddmstodulky.cz.  
Těšíme se na vás.

Kamila Batista, vedoucí tanečního oddělení

Rodinné sportovní hry
Bonjour, Madame! Bonjour, Monsier! Bonjour, France!

Opět se blíží květnový Týden pro rodinu a s ním spojené naše tradiční 
Rodinné sportovní hry. Po úvodní desítce let, kdy se jednalo o menší akci, 
která se odehrávala v blízkých prostorách základny Domu dětí a mládeže 
Stodůlky, jsme se vloni poprvé vydali vyzkoušet rozlehlejší prostranství 
Centrálního parku Prahy 13. A pro úspěch z právě zmíněného loňského 
roku se nebojíme akci v Centrálním parku zopakovat i v letošním,  
již dvanáctém ročníku Rodinných sportovních her.

V pátek 17. května se Centrální park zbarví do francouzské trikolóry 
a nabídne vám pestrou škálu sportovních zážitků. A co má společného  
rok 2024, sport a Francie? Ano, jste na správné stopě. Chtěli bychom tím 
poukázat na blížící se olympijské hry v Paříži.

Na rozdíl od Paříže nebudeme mezi sebou přímo soupeřit, ale naším 
společným cílem bude aktivně využít volný čas strávený s rodinou 
a přáteli. Takže v připravených disciplínách nepůjde o žádné překonávání 
světových rekordů, ale každému z vás nabídneme různorodé sportovní 
činnosti, které si vyzkoušíte, užijete si je s nejbližšími, a zároveň za splnění 
všech disciplín dostanete zaslouženou odměnu. 

Koncept Rodinných sportovních her se skládá z vytvoření týmového 
družstva – dítě + rodič/prarodič, přičemž každý člen družstva musí splnit 
veškeré sportovní disciplíny. Pokud oba proplují disciplínami bez zaváhání, 
tak si na konci doběhnou pro výše zmíněnou vytouženou odměnu.

A jelikož si připomínáme letní olympijské hry, odráží se podle toho 
i skladba jednotlivých disciplín. V tuto chvíli nechceme prozrazovat vše, 
ale můžeme vám napovědět, že se dotkneme tradičních odvětví, která 
můžete znát z minulých ročníků Rodinných sportovních her, ale také vám 
připravíme úplné novinky. Zaběháme si, zacvičíme, zastřílíme, zatan-
cujeme...

Pro bližší informace (čas, cena, on-line přihlašování, registrace…) 
sledujete naše webové stránky www.ddmstodulky.cz.

Akce se koná v rámci Koncepce rodinné politiky MČ Prahy 13 a je 
vhodná pro děti od 3 let, na své si ale jistě přijdou i starší předškolní 
a školní děti.  Michael Mácha, koordinátor akce Rodinné sportovní hry 2024

Výjezdní tábory s Domečkem
V letošním roce pro vás máme opět 
pestrou nabídku výjezdních táborů: 

LT hudebně dramatický 
„Cesta kolem světa” 5.-12. 7.  
Pro milovníky hudby a dramatu 
ve věku 8-13 let nabízíme v krás-
ném prostředí Krkonoš v penzi-
onu Pohlednička hudebně 
dramatický tábor. Děti budou  
nacvičovat muzikál, který pak 
předvedou rodičům ve Spolko-
vém domě ve Stodůlkách.  
Hra na nástroj není podmínkou.

LT Avengers ve stanech 13.-27. 7.  
Klasický stanový tábor pro děti 
ve věku 7-15 let v obci Myslív  
na Klatovsku. Děti se prostřed-

nictvím celotáborové hry propojí více s přírodou. Budou spát ve sta-
nech s podsadou, mít hlídky a pomáhat v kuchyni. Každý se stane  
superhrdinou.

LT Šmoulíci „Zakleté království” 28. 7. - 3. 8.  
Tábor pro děti ve věku 6-9 let v malebném prostředí Jizerských hor 
v penzionu Kitty s příjemným personálem a přírodou, kam oko dohlédne. 
Děti budou vysvobozovat princeznu a bojovat s drakem. Ideální tábor  
pro děti, které jedou poprvé bez rodičů. 

LT hrad „Pevnost Boyard” 9.-17. 8.  
Tábor pro děti ve věku 10-15 let. Děti budou spát v komnatách středově-
kého hradu Hauenštejn, v Ostrově nad Ohří, a změří síly v Pevnosti Boy-
ard. Musí nalézt všechny klíče a možná i bojovat s kočkovitými šelmami, 
aby získaly poklad.

LT sportovní  „Indiánské léto” 11.-18. 8.  
Tábor pro sportovně nadané děti ve věku 6-9 let. Nabízíme sporty 
všeho druhu a celotáborovou hru o indiánech. Tábor se koná v penzi-
onu Kozel v krásných Krkonoších.

LT pro rodiče s dětmi - Vesmír 1 a 2 v termínech 21.-28. 7. a 10.-17. 8. 
Tábory jsou pro naše úplně nejmenší (od 3 let) a jejich rodiče. Na tábo-
rech se podívají, co se děje ve hvězdách, a zažijí nejedno malé vesmírné 
dobrodružství.

Proč jet s DDM Stodůlky na tábor?
Tábory DDM Stodůlky mají dlouholetou tradici se zkušenými vedou-
cími a lektory, kteří mají srdce na dlani a vytváří pro děti nezapome-
nutelné zážitky. Na táborech se tvoří silná pouta přátelství a děti  
se potkávají na kroužcích, ve školách, mnohdy spolu chodí ven a rády 
spolu za rok opět jedou na tábor od DDM Stodůlky.

Více informací se dozvíte na ddmstodulky.cz/tabory.
Michala Štěpánková, vedoucí oddělení táborů, akcí, výukových programů, IT a ART
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PREVENTIVNÍ VYŠETŘENÍ OČÍ
KDE? LÉKÁRNA POLIKLINIKA HŮRKA 

Sluneční nám. 2588/15, Praha 13

NA VYŠETŘENÍ SE NEMUSÍTE OBJEDNÁVAT. JSME TU PRO VÁS V UVEDENÝCH TERMÍNECH OD 8 - 18 hod.

 17. - 18. 4. 2024
 22. - 23. 5. 2024KDY?

ZDARMA

Jsme součástí skupiny Innova Healthcare

SLEVA SLEVA 15%15%  
www.BYDLENIJERABEK.CZ

info@bydlenijerabek.cz
+420 739 034 488

ZASKLENÍ BALKONŮ
ŽALUZIE, SÍTĚ A SUŠÁKY
BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE

NA ZASKLENÍ BALKONU
DO KONCE DUBNA 2024

PROFESIONÁLNÍ 
STROJOVÉ ČIŠTĚNÍ 

KOBERCŮ 
A ČALOUNĚNÍ

Ceny z roku 2023
BEZ DPH I PŮJČOVNA STROJŮ

tel.: +420 777 137 495
WWW.USAKCISTENIKOBERCU.CZ

Vysoušení
ventilátory 
ZDARMA 

ŽALUZIE
MIKULÍK

• horizontální • vertikální 
• venkovní žaluzie • sítě proti 
hmyzu • venkovní hliníkové 

rolety • montáž těsnění, 
lamelové dveře • čištění 

vertikálních žaluzií • opravy 
žaluzií • bezpečnostní dveře 

• opravy a seřízení oken

Amforová 1885/44, Praha 5
Tel. 777 228 091

- celý den
e-mail: kovo-mikulik@seznam.cz

ŽALUZIE
montáž a opravy, 
sítě proti hmyzu

AUTODOPRAVA
dodávkami 

(místní i dálková)

BROUŠENÍ
nožů, nerezu (leštění), 
Tel. 251 619 721

602 282 053
www.fakase.cz

pkase@o2active.cz

Fa Kaše

s 21letou tradicí

pro: bytové domy, SVJ,
správ. fi rmy a byt. družstva…

…spolehlivost, zkušenost, 
vstřícnost…

Dušan Procházka

tel.: 774 024 646
e-mail: dp.uklidysprava@seznam.cz

ÚKLIDOVÉ 
SLUŽBY
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Mobilní sběr nebezpečného odpadu 
a potravinářských tuků a olejů  

Hlavní město Praha zajišťuje pro obyvatele hl. m. Prahy zdarma v rámci mobilního 
sběru odložení následujících druhů odpadů: rozpouštědla, kyseliny, zásady, 
fotochemikálie, pesticidy, odpad s obsahem rtuti (např. teploměry), olej a tuk  
s nebezpečnými vlastnostmi, barvy, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice, detergenty 
obsahující nebezpečné látky (čisticí prostředky), léčiva. Jedlý olej a tuk  
(v uzavřených PET lahvích). Kapalné a nebezpečné odpady musí být předány  
v pevně uzavřených nádobách! 
Kontaktní tel. na řidiče pro případ nenalezení svozového vozidla:  
284 098 887, 284 098 888 (s přesměrováním na mobilní telefony). 
Odkaz na mapku pro zobrazení stanovišť na NO.  
https://ksnko.praha.eu/map-unsafewaste/                Jitka Zámorská, OŽP

ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ

datum stanoviště čas přistavení

2. 4.  
úterý

křižovatka ul. K Řeporyjím x K Chabům - u kapličky 15.00 - 15.20
Kuchařova - parc. č. 160/468 15.30 - 15.50
křižovatka ul. V Pískovně x Do Blatin 16.00 - 16.20
Na Radosti - parkoviště při ulici Tasovská 16.30 - 16.50
křižovatka ul. Sazovická x Tulešická 17.00 - 17.20
Křivatcová - u pošty 17.30 - 17.50
křižovatka ul. U Lípy x Hrozenkovská 18.00 - 18.20
Věstonická - obytný celek Zličínský dvůr 18.30 - 18.50
Hostivická - před č. 7 - Sobín 19.00 - 19.20
křižovatka ul. Hostivická x Bojkovická - na otočce busu 19.30 - 19.50

27. 4.  
sobota

nám. Na Lužinách 8.00 - 8.20
Mládí - u restaurace Mlejn 8.30 - 8.50
Sezemínská - parkoviště 9.00 - 9.20
Bellušova - parkoviště proti domu č. 1804 9.30 - 9.50
Kolovečská - parkoviště 10.00 - 10.20

Böhmova - parkoviště u kotelny 10.40 - 11.00

Fantova - plocha před objektem č. 1742/23 11.10 - 11.30

křižovatka Vlachova x Šostakovičovo nám. - u č. 1511 11.40 - 12.00

Harmonogram přistavení 
velkoobjemových kontejnerů 
Kontejnery budou přistaveny pouze po dobu 4 hodin, a to od 16 do 20 hodin. 
Upozorňujeme, že do kontejnerů lze odložit následující objemné odpady: starý 
nábytek, koberce a linolea, matrace, lyže, snowboardy, kola, zrcadla, umyvadla, 
WC mísy. Nelze odložit: nebezpečný odpad, živnostenský odpad, bioodpad, 
stavební odpad, pneumatiky, elektrospotřebiče, televizory, PC monitory, počítače, 
lednice,mrazáky, sporáky.              Jitka Zámorská, OŽP

datum stanoviště

    3. 4. - st U Jezera - parkoviště proti č. 2039/18

    4. 4. - čt Nušlova - chodník u č. 2576/6 (výjezd z garáží)

    8. 4. - po Hábova - parkoviště proti č. 1564/8

    8. 4. - po Červeňanského x Janského - nástupní ostrůvek BUS

  9. 4. - út Podpěrova - plocha u č. 1879 (před MŠ)

  9. 4. - út Sezemínská - parkoviště u trafostanice

10. 4. - st Borovanského x Kurzova - na chodníku

10. 4. - st V Hůrkách - chodník (vedle parkovacího zálivu proti ul. Seydlerova)

11. 4. - čt 5. máje - plocha proti č. 325/55

15. 4. - po Mládí - parkoviště proti č. 824/14

15. 4. - po Bellušova - chodník proti č. 1804/7

16. 4. - út Bašteckého x Janského

16. 4. - út Zázvorkova - parkovací záliv proti č. 2003/14 (u trafostanice)

17. 4. - st Melodická x Operetní 

18. 4. - čt Petržílkova - parkoviště proti č. 2267/12

22. 4. - po Klausova - parkovací záliv proti č. 1361/13a

23. 4. - út Vstavačová - u retenční nádrže

24. 4. - st Chlupova - proti č. 1800 (u MŠ)

24. 4. - st Husníkova - parkoviště u trafostanice

25. 4. - čt Bronzová - na chodníku u trafostanice (naproti č. 2016/13)

25. 4. - čt Janského - parkovací záliv proti č. 2211/69

29. 4. - po Vackova - parkovací záliv u domu č. 1540/2

29. 4. - po Kodymova - mezi parkovacími zálivy proti č. 2526/4

Kotlíkové dotace V
Od loňského srpna je možné elektronicky zažádat o kotlíkové  
dotace. Příjem žádostí bude ukončen 31. srpna 2024 o půlnoci.

O dotační podporu mohou v aktuální výzvě žádat občané, jejichž 
domácnost tvoří a uvedené doloží:
•  žadatel a všichni členové jeho domácnosti pobírají ke dni podání 
žádosti o dotaci starobní důchod nebo invalidní důchod 3. stupně
nebo
•  žadatel nebo některý z členů domácnosti v období od 1. 1. 2022  
do doby podání žádosti o dotaci pobíral příspěvek na bydlení  
(není nutné, aby příspěvek pobíral po celou dobu)

Podporovány jsou: 
•  kotle na biomasu se samočinnou dodávkou paliva - max. možná 
výše dotace 130 tis. Kč.
•  tepelná čerpadla – max. výše dotace 180 tis. Kč. 

Podpora není poskytována na plynové kotle a kotle na biomasu  
s ruční dodávkou paliva.

Veškeré informace k dotačnímu programu Kotlíkové dotace V  
jsou k dispozici na: https://portalzp.praha.eu/jnp/cz/energetika_ 
a_doprava/kotlikove_dotace_v/index.html.  odbor životního prostředí

Sběr biologického odpadu
 

Listí, tráva, větve, neznečištěná zemina, příp. kuchyňský bioodpad rostlinného původu.  
NE živočišné zbytky!
Upozornění: Pokud bude na stanovišti naplněn kontejner dříve než za 3 hodiny,  
bude přistaven další.                                                                                                                               

Jitka Zámorská, OŽP

datum stanoviště čas přistavení

30. 3. - so K Sopce - parkovací záliv     9.00 - 12.00
30. 3. - so K Řeporyjím x V Brůdku - rybníka   13.00 - 16.00
  5. 4. - pá K Fialce - plocha u č. 1219 15.00 - 18.00
  6. 4. - so Srnčí x U Dobráků     9.00 - 12.00
  6. 4. - so Vstavačová - u retenční nádrže 13.00 - 16.00
13. 4. - so Mládí - parkoviště proti č. 824/14     9.00 - 12.00
13. 4. - so náměstí Na Lužinách 13.00 - 16.00

20. 4. - so K Hájům x Okruhová - zpevněná plocha u tříděného 
odpadu     9.00 - 12.00

20. 4. - so Chalabalova - parkoviště proti č. 1611/7 13.00 - 16.00
27. 4. - so K Řeporyjím x K Chabům - u kapličky     9.00 - 12.00
27. 4. - so 5. máje - plocha u č. 325/55 13.00 - 16.00
  4. 5. - so Srnčí x U Dobráků   9.00 - 12.00
  4. 5. - so K Opatřilce x K Jihu 13.00 - 16.00
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Ukliďme Česko i Prahu 13
Městská část Praha 13 se letos opět zapojí do čistě dobrovolnické akce 
„Ukliďme Česko“. Dobrovolnická úklidová akce probíhá na území 
celé České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 
skládky a nepořádek. Srdcem akce jsou dobrovolní organizátoři míst-
ních úklidů. To jsou lidé, kteří se chopí zodpovědnosti a ve svém vol-
ném čase zorganizují úklid v místě, které si sami určí. Od začátku  
až do konce se pak starají o hladký průběh akce. Hlavní organizátor 
www.UklidmeCesko.cz jim k tomu poskytuje know-how, pevné pytle 
na sesbíraný odpad a další potřebnou podporu. 

Pro zájemce o zorganizování úklidové skupiny je více informací  
na http://www.uklidmecesko.cz/about/zakladniInformace/. Hlavní 
jarní úklidový den bude letos 6. dubna 2024, ale již nyní si můžete  
naplánovat a zaregistrovat svoje úklidy. 

Odběr lokálně pěstované zeleniny 
v KZ Prokopka
Komunitní zahrada Prokopka zřizuje odběr organické zeleniny 
z farmy Jednorožec u Třebotova. Chtěli byste zeleninu také odebírat? 
Odběr vám zajistí organicky vypěstovanou zeleninu ve vaší domác-
nosti. Umožní přímý kontakt se sezonními výpěstky. 

Od farmáře budete dostávat zeleninu, která mu aktuálně roste.  
Prohloubí vám vztah k jídlu a k tomu, jak vzniká. Farma podporuje 
setkávání s odběrateli. Farmáři se s vámi rádi seznámí a fungování 
farmy vám představí. Pro detailní informace k možnostem odběru 
pište na e-mail: info@zahradaprokopka.cz. Obratem vám zašleme  
informační brožury, které zájemcům farma poskytuje, a odpovíme  
na vaše případné dotazy. Za spolek Pro kořínky Tereza Kaiserová

Společenství vlastníků jednotek
Členem společenství vlastníků jednotek (SVJ) se stává každý, kdo si 
koupí byt v domě rozděleném na více jednotek. Nemůžete si vybrat, 
jestli budete nebo nebudete členem tohoto spolku, a na schůze sice 
chodit nemusíte, nicméně pak se ani nemůžete divit tomu, jaké závěry 
se na schůzích přijaly. Někteří členové společenství vlastníků jednotek 
jej vnímají jako trest za to, že mají vlastní byt.

Na co si tedy dát pozor?
Už když byt kupujete, obraťte se na SVJ a požadujte potvrzení o tom, 
že prodávající, tedy dosavadní majitel bytu, nemá vůči společenství 
vlastníků jednotek žádné dluhy. Pokud zde nějaké dluhy jsou, pak je 
třeba je zohlednit v kupní ceně. Zjistěte si také celkové poplatky  
společenství vlastníků jednotek, a to nejen za služby, jako je elektřina, 
vytápění, voda a další, ale i to, jaká je výše příspěvku do fondu oprav  
a jestli např. nesplácí společenství vlastníků jednotek úvěr. To abyste 
věděli, kolik vás vlastně byt bude stát. Když už jste členem tohoto 
spolku a vlastníte byt, pak si musíte hlídat, jaká rozhodnutí jsou přijí-
mána a jakým způsobem je rozhodováno. Alespoň jednou do roka se 
musí sejít shromáždění vlastníků, na kterém budou vlastníci informo-
váni o hospodaření společenství vlastníků jednotek, také jaká je účetní 
závěrka a jaké jsou plánovány opravy. Jednou do roka vám také musí 
společenství vlastníků jednotek poslat vyúčtování služeb, které si pla-
títe. A to je ten okamžik, kdy musíte být ostražití a toto vyúčtování  
si překontrolovat, zda je správně spočítáno a popřípadě proti němu 
podat námitky. 

Zdá se vám, že po vás SVJ chce doplatit příliš mnoho peněz?
Zkontrolujte si, kolik platíte, jaký je předpis záloh a také co bylo 
schváleno na poslední schůzi. Protože pokud jde například o platby 
do fondu oprav, ty musí být schváleny na shromáždění. A to je i jeden 
z důvodů, proč byste na tato shromáždění měli chodit, i když jsou 

nudná, dlouhá a často se na nich hádáte o to, kdo zase nezamkl 
vchodové dveře. Dalším důvodem, proč opravdu pečlivě kontrolovat 
tato vyúčtování, je, že v případě, že opravdu dlužíte a že platit 
nebudete, tak se vám nakonec může stát, že vám společenství 
vlastníků jednotek vypne topení, vodu a přestane poskytovat veškeré 
služby, které vám dosud poskytovalo. V extrémním případě může 
dokonce i váš byt prodat. 

Proč by vás mělo shromáždění zajímat?
Úpravy v bytě, které nezasahují do jeho rozlohy, si samozřejmě mů-
žete dělat bez souhlasu shromáždění. Pokud byste se však pouštěli  
do něčeho většího, např. do spojování dvou bytových jednotek  
nebo do odpojení se od ústředního topení s tím, že si budete vytápět 
jinak, zde pak již potřebujete souhlas shromáždění. V některých  
případech dokonce potřebujete souhlas všech vlastníků. I zde platí, 
že je třeba pečlivě číst. V tomto případě stanovy. Podívejte se,  
jak se rozpočítávají jednotlivé platby, a podívejte se, jaké jsou částky, 
o kterých může rozhodovat samostatně výbor nebo pověřený vlast-
ník a o kterých musí rozhodovat shromáždění. A nezapomínejte,  
vy sami jste shromáždění, vy sami můžete iniciovat schůzi,  
i když se nic neděje, popřípadě navrhovat body k projednání  
na této schůzi. Máte právo vidět pohyby na účtech, máte právo se-
známit se s veškerými smlouvami a účetnictvím, které společenství 
vlastníků vede. 

Chcete mít na věci přece jen větší vliv?
Staňte se členem výboru. Budete moc dát věci do pohybu a iniciovat 
změny. Nicméně s tím bude spojena i řada povinností, jako je právě 
třeba pravidelné svolávání shromáždění, zajišťování oprav či úklidu 
nebo vyhledání správcovské společnosti. Ale nebojte se toho  
a vyzkoušejte si to – je to takový malý stát ve státě. 

Jaroslava Šafránková, Advokátní kancelář Šafránková & Vrba

I když jste si schopni úklidové pomůcky zajistit sami, přesto budou 
hlavní organizátoři potěšeni, pokud si na jejich webu svůj úklid zare- 
gistrujete: https://www.uklidmecesko.cz. Vzhledem k medializaci akce 
a širokému povědomí se tak o vašem zaregistrovaném úklidu dozví  
tisíce možných dalších dobrovolníků. MČ Praha 13 tuto akci velice vítá 
a podporuje. Vytvořené a u hlavního organizátora akce zaregistrované 
skupiny (z firem, úřadů, občanských spolků, společenství SVJ, škol 
apod.) se mohou hlásit na odboru životního prostředí ( Jan Malsa,  
e-mail: malsaj@praha13.cz, tel. 235 011 467.) Pokud se na nás zástupce 
některé úklidové skupiny obrátí, rádi pomůžeme vytipovat vhodnou  
lokalitu k úklidu a odvezeme z domluveného místa pytle se sebraným 
odpadem.

Můžeme předem poskytnout i malé množství pytlů na sebraný od-
pad. Váš úklidový den nemusí být nutně 6. dubna, můžete si zvolit i jiné  
datum, a my se rádi postaráme o pytle s odpady, které seberete.  
Pokud nám navíc pošlete fotografie a pár řádek o dění při úklidu, rádi 
o vás napíšeme ve STOPu nebo na sociálních sítích.  Odbor životního prostředí
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Z hlavního nádraží dojedete vlakem do Benešova, kde přestoupíte  
na autobus 791 do Divišova, Brtnice. Cesta trvá asi jeden a půl hodiny. 
Jedete zvlněnou krajinou a vesničkami. Po vystoupení se ocitnete  
na osamocené zastávce v polích. Proti je oplocená malá obora se stádem 
jelenovitých. Sejdete dolů na rozcestí a na něm se dáte doprava kolem 
Brtnického rybníka ke známému motorestu U Rybiček. Určitě ho znáte 
z dálnice, jež kolem vede. Možná že i vy zde zastavujete. Kromě mnoha 
rybích specialit si můžete dát i třeba smažený sýr či guláš. I výzdoba  
je ve stylu vodního světa. Kromě vycpaných vodních živočichů, věcí spo-
jených s rybařením zde najdete i živé druhy rybiček a želviček. Milovníci 
lastur, škeblí si mohou některou koupit. 

Obejdete rybník, abyste se napojili na červenou a modrou značku,  
jež už je součástí Poutní cesty Blaník-Říp. Ale je také částí cesty Via 
Czechia centrální a Cyrilometodějské cesty. Po ní dojedete do Českého 
Šternberka. Kolem pískovcové sochy svatého Prokopa s čertem u nohy, 
patrona Posázaví, se vnoříte do lesa. Pohodlnou cestou dojdete k rozcestí 
s informační tabulí a lavičkou. Odbočte vpravo k další pískovcové ba-
rokní soše svatého Vendelína. Sochu nechal vytvořit z labského pískovce 
v letech 1776–1779 Michal Čejka z Olbramovic. Před ní doporučuji  
dojít pěšinkou vlevo na místo s nádherným výhledem na hrad a Sázavu.

Vrátíte se zpět, abyste pokračovali dál po značce a došli ke Hlado-
morně, o které jsme psali v únorovém čísle. Z Hladomorny dojdete 
do hradu, který je otevřený každý den. V infocentru na nádvoří si mů-
žete kromě vstupenky zakoupit řadu suvenýrů včetně vizitek. Do Pout-
níkova deníku, který zde koupíte i s mapou, si můžete dát další razítko 
poutní cesty. Vy, co nechcete jít na prohlídku hradu, můžete posedět 
v kavárně na nádvoří. Při kávě si můžete pochutnat na nějakém dezertu, 
palačince a dalších dobrotách. 

Šternberk je gotický hrad přestavěný na zámek na levém břehu Sá-
zavy. Roku 1241 ho zde založil Zdeslav z Divišova. Název hradu je od-
vozen od erbu rodu Divišovců – zlaté osmicípé hvězdy (německy: Stern, 

hvězda, Berg, hora). V 15. století se novými majiteli stali Holičtí 
ze Šternberka. V roce 1841 byl hrad koupen Zdeňkem ze Štern-
berka a jeho rod ho vlastnil až do roku 1949, kdy byl hrad státem 
vyvlastněn. Tehdejšímu majiteli Jiřímu Sternbergovi se podařilo  
stát se správcem hradu a působil tak ve funkci kastelána na svém bývalém 
hradě. Během svého působení sepsal inventář hradu a mnoho původních 
předmětů tak zachránil. V restituci byl hrad roku 1992 vrácen potomkovi 
původních majitelů Zdeňku Sternbergovi. Při prohlídce uvidíte patnáct 
bohatě zařízených místností. Nejvzácnější je sbírka mědirytin z období 
třicetileté války, která je jednou z největších monotematických sbírek 
v Evropě. Po prohlídce hradu z něho vyjdete a sejdete schody. 

Dole pokračujte vpravo na náves, kde stojí jednak turistický ukazatel 
včetně označení Poutní cesty a dále kamenná pilířová kaplička. Je zde 
i hospoda Pod Hradem. Poté přejdete most přes Sázavu, ze kterého je 
další pěkný pohled na hrad. Za ním jděte doleva a stále po červené podél 
Sázavy a trati dojdete k vodáckému kempu s půjčovnou lodí. Můžete 
také přespat v jurtách a ráno si pochutnat na mongolské snídani.  
Po červené vás čeká náročnější stoupání lesem a posléze rovinka do obce 
Malovidy kolem kapličky Panny Marie Karmelské. Po projití obcí 
půjdete zase lesem pohodlnou lesní cestou. Vyjdete v zatáčce u silnice.

Vpravo v zatáčce můžete sejít do lesa k pískovcovému pomníku. 
Podobné památníky se v roce 1898 stavěly na mnoha místech lichten-
štejnských lesních revírů. Okolo nich se vysazovaly jubilejní háje dubů. 
Celkový počet padesát osm dubů v každém háji symbolizoval věk 
knížete. Z toho osmnáct dubů červených připomínalo věk v den nástupu 
panování, čtyřicet dubů letních a zimních vyjadřovalo počet let Janova 
panování. Byl zde umístěn 12. listopadu 1898 na paměť čtyřicetiletého 
panování knížete Jana II. z Lichtenštejna. O deset let později sem byl 
přidán malý žulový kámen k padesátému výročí panování knížete. 

Po silnici dojdete k prvním chatám v Ratajích. Před vámi je vidět 
na horizontu zámek, který si prohlédneme příště. Propletete se mezi 
chatkami a vyjdete u železniční tratě se dvěma zastávkami, tunelem před 
vámi a kempem u řeky. Doporučuji jet vláčkem z levé zastávky. Tato trať 
je moc hezká. Projedete tunelem a dál podél Sázavy, na druhém břehu  
je Ledečko, přes Sázavu a Chocerady se dostanete do Čerčan, kde se 
přestupuje na vlak do Prahy. Dnešní výlet krásnými místy byl dlouhý asi 
9 km.  KČT, odbor Praha – Karlov, oddíl TurBan, Marta Kravčíková

Od Rybiček 
do Ratají nad Sázavou
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MN cleaning s.r.o.
	VÝŠKOVÉ PRÁCE 
 – mytí oken, mytí budov, údržba střech, arboristika
	ÚKLIDOVÉ SLUŽBY 
 – bytové domy, administrativní budovy, haly, školy
	SPRÁVA NEMOVITOSTÍ 
 – technická správa objektu, vedení SVJ a BD, údržba zeleně

www.mncleaning.cz, info@mncleaning.cz
tel.: 606 90 40 90

 

www.TVSERVIS.cz
ANTÉNY, STA, 
OPRAVY TV

Tel.: 733 311 747

ČALOUNICTVÍ 
U METRA HŮRKA
opravy čalouněného nábytku, 

židle, křesla apod.
Příjem zakázek 
tel. 604 648 199
Husníkova 2087 

www.calounictvi-cepela.cz
SC-502446_03 SC-502441_03

SC-502518_09

SC-502437_03

SC-502430_03 SC-502429_03

BYTY V PRAZE
1+kk až 3+1

od 2 890 000 Kč

www.city-home.cz

Chodíte nakupovat do OC Lužiny?  
Účastníte se rádi programu v dětském koutku? 

Nakupujete u nás věci denní potřeby? 
Přihlaste se a staňte se tváří OC Lužiny!

Nestojíme o modely z fotobanky, 
chceme opravdové lidi jako jste vy.

Vybraná rodina se může těšit na peněžitou odměnu ve výši

a celý další rok 4.000 Kč měsíčně v dárkových poukázkách  
do centra.

Přihlaste se a ukažte, že právě vy a vaše rodina máte to pravé 
Lužinové srdce. Těšíme se na vaše příběhy, fotografie a momenty, 

které s námi budete sdílet.

Buďte součástí naší komunity, buďte tváří OC Lužiny!

A jak se tedy můžete zapojit? Stačí vyplnit registrační  
formulář, který najdete na webu.

50.000 Kč

www.ocluziny.cz   nebo na            @ocluziny
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PROGRAM KLUBU MLEJN

KONCERTY 

Čtvrtek 25. 4.  19.30 Sunny Swing & Adéla Zejfartová
České prvorepublikové šlágry i světové swingové evergreeny 20.–40. let si vychutnáte,  
ať už máte rádi koncerty v pohodlí křesel se sklenkou vína, nebo se raději hýbete.  
Zářivá Adéla Zejfartová a Sunny Swing vám splní obojí. Můžete celý koncert „jen“ 
poslouchat nebo roztančit náš parket.

DIVADLO 
Pátek 5. – neděle 7. 4.  Punkový píseček
Tradiční soutěžní přehlídka studentského a experimentujícího divadla. Zveme vás  
na originální představení neprofesionálních mladých souborů i na jejich následné 
rozbory. V lektorském sboru letos usednou: režisérka Zuzana Burianová, režisér  
Jiří Havelka a divadelní kritik a novinář Vladimír Hulec. Podrobný program festivalu  
najdete na www.mlejn.cz.

Pátek 19. 4.              19.30 Laurent Baffie:Tik Tik, Divadlo D13
MUDr. Stern je světově uznávaný psychiatr na choroby obsedantní neurózy neboli tiků. 
Velice zřídka zavítá ordinovat také do své rodné Francie, kde se pacienti musí objednat 
několik měsíců dopředu. V čekárně se setkává šest pacientů, lékař však nepřichází.  
Jeho letadlo má ve Frankfurtu zpoždění. Pacienti, pronásledovaní svou chorobou 
a nekontrolovatelnými „tiky“, se snaží zahnat nudu…Divadelní hra Tik Tik si klade za cíl 
osvětu a porozumění v oblasti psychických poruch, zejména obsesivně-kompulzivní 
poruchy (OCD).

PRO DĚTI 

Neděle 21. 4. 15.00 a 16.30 Cirkusový workshop pro děti a rodiče
Pro všechny „cirkusáky“ od tří let a jejich dospělé. Láká vás vyzkoušet si závěsnou 
akrobacii na šále, žonglování s nejrůznějšími žonglovátky, jako jsou kruhy, míčky 
a kuželky, nebo vás zajímá balanc na kouli, válci či rola-bolu? Pak je tento cirkusový 
workshop právě pro vás. Všemi disciplínami vás provedou naši zkušení lektoři.

JINÉ 
Úterý 2. 4. 14.00 Retrokavárna pro seniory
Retrokavárna je místem pro setkávání, vzpomínky, nová přátelství i zajímavá témata. 
První úterní odpoledne v měsíci se naše foyer otevírá seniorům, pro které je připraveno 
posezení u kávy doplněné o přednášku nebo diskusi na aktuální téma.

Sobota 6. 4. 10.00 Ukliďme Česko: Jarní úklid kolem Mlejna
Přidejte se k nám! Každoročně se účastníme jedné z největších českých dobrovolnických 
akcí a uklízíme okolí Mlejna. Hlavní den úklidu letos připadl na sobotu 6. dubna.  
Budeme rádi, když se k nám připojíte. Začínáme v 10.00, ale přidat se můžete i později. 
Pytle na odpad a rukavice budou k dispozici v KafeMlejnek ve foyer KD Mlejn.
 
AKCE SPOLKOVÝ DŮM
středa 10. a čtvrtek 11. 4. Pohádka pro MŠ
sobota 13. 4.      20.00  Ples MŠ Běhounkova
středa 24.  4.   Porta - pražské finále

Spirituál kvartet ve Mlejně 
Na 2. května připravujeme koncert skupiny Spirituál kvartet, která 
přímo navazuje na legendární československou folkovou kapelu 
Spirituál kvintet. Jiří Holoubek a Veronika Součková, dlouholetí 
členové Spirituál kvintetu, spojili své síly se dvěma dalšími 
vynikajícími muzikanty, zpěvákem, skladatelem, banjistou, hráčem 
na steel kytaru a kontrabas Zbyňkem Burešem, a kytaristou, zpěvákem 
a majitelem podmanivého basu Janem Jandou. Kapela pod původním 
historickým názvem staví na odkazu svých předchůdců, který 
přirozeně rozvíjí dál vlastním zvukem i podáním nejen skladeb 
prověřených desetiletími, ale i novým autorským repertoárem.

Miroslava Kvíčalová

Hudební kurzy
Určitě to znáte, věnujete-li se pravidelně hudbě, má to úžasný vliv  
na život. Ještě stále je možné přihlásit se do „zkráceného“ semestru 
individuálních hudebních kurzů hry na bicí nástroje a sólového zpěvu 
ve Mlejně, kde pro vás máme ty nejlepší lektory. 

Přihlášky na příměstské tábory  
otevřeny
Také letos nabízíme ve Mlejně prázdninové příměstské tábory  
pro děti od 6 do 15 let. Příměstský tábor Cirkus I. proběhne  
od 8. do 12. července, příměstský tábor Hudba&Cirkus  
od 12. do 16. srpna. Podrobné informace i možnost registrace 
najdete na našich stránkách mlejn.webooker.eu pod odkazem  
na kurzy. Miroslava Kvíčalová

Více informací o pořadech, vstupenkách nebo kurzech najdete na www.mlejn.cz nebo na www.facebook.com/kdmlejn. 
Vstupenky lze zakoupit prostřednictvím portálu GoOut na našich webových stránkách nebo na www.goout.net.

Kurz hry na bicí s renomovaným hráčem, vynikajícím pedagogem - 
vedoucím oddělení bicích nástrojů na Pražské konzervatoři - Pavlem 
Razímem a Kurz klasického zpěvu s mezinárodně úspěšnou operní 
pěvkyní a sopranistkou Lucií Silkenovou, která vás ale ráda naučí 
i populární písně. 

Individuální kurzy jsou vhodné pro děti i dospělé. Podrobnější 
informace o lektorech i kurzech hledejte na www.mlejn.cz.

Miroslava Kvíčalová
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SLUŽBY

BYTY

RŮZNÉ

 o Instalatérské práce Haluška – montáž, voda, 
plyn, kanalizace, topení malé i větší opravy.  
Tel. 602 934 126.

 o Malování, štukování, kompletace nábytku  
a drobné práce. Tel. 603 305 211, Seher,  
f.seher@seznam.cz.

 o Levné opravy praček a prodej opravených.  
Likvidace zdarma. PO-PÁ 9-21 hod. Tel. 603 878 406.

 o Provedu dle dohody malířské práce +  
štukování. Tel. 606 227 390, jsaifrt@seznam.cz.

 o TRUHLÁŘSKÉ PRÁCE – nábytek na míru, vestavěné 
skříně, kuch. linky, výměna kuchyňských dvířek  
a pracovních desek, úpravy a opravy nábytku.  
Tel. 605 437 971.

 o OPRAVY AUT. PRAČEK – EXNER. Tel. 608 928 283.
 o Malba místo tapet – trhání tapet, štukování, 

malování a lakýrnické práce. Tel. 602 945 537. 
 o ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE ERBEN: nová el. vedení 

pro zásuvky, světla, rekonstrukce elektřiny, 
revize elektro zařízení. www.elektrikarerben.cz,  
tel. 604 516 344.

 o ŠICÍ STROJE – opravy u zákazníka – Petr Meyer. 
Tel. 211 148 037, 603 341 927. 

 o RIZIKOVÉ KÁCENÍ, ŘEZ, OŠETŘOVÁNÍ STROMŮ. 
ÚDRŽBA ZAHRAD. Tel. 606 662 223, 723 899 561. 

 o Malování, štukování, tapetování, lakování  
(okna, dveře, topení, zárubně, umakartová jádra,  
koupelny, WC), vč. hr. úklidu a so + ne. Tel. 603 221 653. 

 o  ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, NONSTOP OPRAVY, 
MONTÁŽ, REVIZE, VÝMĚNA DIGESTOŘÍ.  
TEL. 602 976 979, NEŠPOR. 

 o Nabízím strojové čištění koberců, sedaček  
a křesel, spolehlivé mytí oken. Provádíme  
v domácnostech, firmách, školách apod. David Burian,  
tel. 773 540 170, info@dbuklid.cz. 

 o ELEKTRIKÁŘSKÉ PRÁCE, OPRAVY ZÁSUVEK, světel, 
jističů, připojení spotřebičů, sporáky, digestoře, varné 
desky, rekonstrukce elektroinstalací. Tel. 604 794 209. 

 o Instalatérské práce Samek (voda) – opravy 
a montáže vodovodního a odpadního potrubí, výměny 
baterií, WC, připojení myček, praček i další drobné 
práce. Tel. 606 813 162, e-mail: veny.super@seznam.cz.

 o Rekonstrukce bytových a nebytových prostor, 
www.dmstavby.cz, michaeldrdlicek@gmail.com. 
Tel. 602 291 737. 

 o Instalatérské práce. Čištění odpadů a kanali- 
zace. Tel. 604 490 775. 

 o Stavební práce Smítka: rekonstrukce bytů,  
byt. jader, elektroinstalace vč. revize, instalatérské 
práce, podlahy, obklady, dlažby, štukování a stěrkování 
panelů, malování bytů. Informace: M. Smítka,  
mob. 603 487 383, e-mail: mirsmit@volny.cz.

 o Zpracování účetnictví, personalistiky, daňová evi-
dence, zastupování na úřadech, osobní návštěva u klientů. 
Praxe, kvalitně a za přijatelné ceny. Tel. 731 515 392.

 o Malování, lakování, tapety, štuk, stěrkování, 
fládrování, tel. 736 691 087, www.malirina.cz. 

 o ADVOKÁT Marek Konečný - nabízí právní služby 
téměř všeho druhu. Tel. 777 010 051.

 o Nabízím vám kadeřnické služby všeho druhu  
v prostředí vašeho domova a dle vašich časových  
možností. Volejte 774 901 193.   

 o Instalatérské práce Masařík – plyn, voda, topení. 
Dodávky a montáže plynových spotřebičů. Veškeré insta-
latérské a topenářské práce. Revize požárních hydrantů. 
Tepelná čerpadla a solární systémy. Tel. 602 331 959.

 o PEDIKÚRA - V POHODLÍ VAŠEHO DOMOVA,  
tel. 603 910 026.

 o Malířské, lakýrnické práce, štukové a štěrkové 
omítky, tel. 606 828 702.

 o Hodinový manžel Honza - drobné práce  
v domácnosti, tel. 792 930 776, e-mail: 
hodinovy.manzel.honza@seznam.cz. 

 o Montáže klimatizací a TČ do bytů, RD, kancelá-
ří (Samsung, Daikin, Sinclair). Provádím opravy, 
servis, revize, el. práce. Martin Humpolec,  
tel. 777 989 729, e-mail: humpi@seznam.cz. 
Praha-5 Velká Ohrada.

 o Interiérový designer Zuzana Podrazilová.  
Návrhy interiérů, nábytku, vizualizace a odborná pomoc 
při realizaci. Tel. 737 111 000, www.suzidesign.cz. 

 o KLADENÍ PODLAHOVÝCH KRYTIN - PVC, vinyl. 
podlahy - Z. Veselý - tel. 602 340 495.

 o Hodinový manžel - montáž a demontáž  
kuchyní a nábytku, domácí opravy, případně 
výškové práce. Tel. 736 115 498.

 o Servis plastových oken. Okna je nutno jednou  
za dva roky seřídit a promazat, jinak neplní svou funkci  
a dochází k vážnému poškození. Tel. 601 236 957,  
jirasek.servis@seznam.cz. 

 o Pedikúra, manikúra – nabízím služby domů. 
Mžiková, tel. 775 925 581. 

 o Návrhy bytových interiérů - dispozice, výběr 
nábytku, zpracování 3D vizualizace, bytový textil -  
od návrhu po realizaci. Tel. 777 023 023,  
interiery@michaelakopecka.cz.

 o OPRAVA ŽALUZIÍ - VÝMĚNA VODICÍCH LANEK - 
NOVÉ ŽALUZIE - SEŘÍZENÍ PLASTOVÝCH OKEN  
DVEŘÍ - SÍTĚ PROTI HMYZU. Tel. 733 720 950,  
pavel.janci@email.cz.

 o !! Odvoz starého nábytku na skládku. Stěho-
vání všeho druhu. Vyklízení sklepů, bytů, pozůstalostí 
atd. Naložíme a odvezeme cokoliv. Vše za rozumnou 
cenu. Volejte tel. 773 484 056. 

 o ČIŠTĚNÍ čalouněného nábytku, matrací  
a koberců, tel. 737 938 214, www.clean-jets.cz. 

 o Hledám pronájem uzavíratelné garáže/dílny  
s elektřinou v Praze 5 nebo 13. Tel. 775 631 200. 

 o Koupím byt v Britské čtvrti nebo Botanice 2+kk, 
3+kk. Nabídky prosím zasílejte e-mailem na:  
wagnerova.silvia@gmail.com.

 o SPECIALISTA NA PRODEJ / VÝMĚNY / PRONÁJEM 
BYTŮ, RD, CHAT A POZEMKŮ, 22 LET NA TRHU, PRÁVNÍ 
SERVIS NA NAŠE NÁKLADY, ZOOM REALITY. 
VOLEJTE TEL. 776 363 636. 

 o Koupím byt, RD nebo chatu. I s věcným břeme-
nem na dožití. Do 40 km od Prahy. Tel. 724 899 408.

 o Přímý zájemce koupí dva byty v Praze a okolí.  
Lze i zvlášť. Menší pro dceru a větší pro sebe. Na stěho-
vání nespěchám. Seniory mohu nechat v bytě na dožití. 
Privatizaci a dluhy zaplatím. Tel. 608 661 664.

 o Koupím byt v panelovém domě 2+kk, 3+kk,  
Butovice - Hůrka, Luka - Lužiny. Tel. 604 133 108. 

 o Koupím byt v Praze 5, přímo od majitele.  
Tel. 604 617 788.

 o Vyměním byt 3+1, 61 m2, v Předměřicích n/L  
(MHD HK), balkon, sklep, za stejný či menší v Praze,  
tel. 724 755 061.

 o Sídlo v Praze pro OSVČ, s.r.o. od 149 Kč/měsíc. 
Tel. 728 991 247, IT: www.sidloprofirmupraha.cz. 

 o Sběratel koupí staré hodiny, kapesní  
a náramkové hodinky, staré loutkové divadlo  
a vojenské věci. Tel. 604 433 420. 

 o Nevidomá dívka prosí o pomoc. Jmenuji se 
Ivona a jsem od narození nevidomá, prodělala jsem 
dětskou obrnu, trápí mne epilepsie a alergie na lepek  
a laktózu. Chtěla bych touto cestou poprosit o darování 
jakýchkoliv korálků či jiných výtvarných potřeb.  
Mou velkou radostí je vyrábět různé výrobky,  
ale materiál je velmi drahý, a tak jsem se rozhodla  
oslovit širší veřejnost o pomoc. Bydlím v Praze.  
Všem velmi děkuji za projevenou snahu mi pomoci.  
Ivona Žílová, tel. 720 180 167. 

 o Hledáme zaměstnance, brigádníky na pozici 
obsluha čerpací stanice OMV v Praze 4, 5 a 8. 
Směny jsou 12hodinové (3 denní poté 3 noční) násled-
ně 6 dní volna. Stále dvojice na směně. Náplní práce je 
obsluha zákazníků, doplňování zboží, výroba čerstvých 
sendvičů a úklidy. Výhodou je praxe na pokladně, 
požadujeme spolehlivost, ochotu učit se novým věcem 
a flexibilitu. Nástup možný ihned po absolvování 
pohovoru. Nástupní mzda je 26 000 Kč čistého,  
po 1. roce 27 000 Kč, po 2 letech 28 000 Kč. Měsíční 
prémie až do výše 2 500 Kč. Každá směna navíc mimo 
řádně stanovené směny 1 700 Kč až 1 900 Kč čistého.  
U brigádníků možnost vyplacení po týdnu.  
Pokud máte zájem o pracovní pozici, kontaktujte  
pana Tomáše Nováka na tel. 603 158 124.

 o Chcete finanční přilepšení? Nabízíme pozici 
správce v uzavřeném objektu, u Velkých Popovic, 
ve všedních dnech po pracovní době, v sobotu 
a neděli dohodou. Lehce dosažitelné vlakem, 
autobusem  z Prahy a okolí. Finanční  
ohodnocení sdělíme při osobním pohovoru.  
Volejte 777 038 000, pište gato@gato. 

 o Hledám úklid společných prostor. V případě  
zájmu mne kontaktujte na tel. 720 955 012,  
e-mail: stadnychenkooksana@gmail.com.       

 o Finanční správa, územní pracoviště pro Prahu 5,  
hledá nové zaměstnance do služebního poměru.  
Požadujeme min. středoškolské vzdělání s maturitou. 
Více informací, popřípadě zaslání CV:  
e-mail: sekretariat2005@fs.mfcr.cz, 
tel. 251 112 271 nebo 251 112 303.

 o Hledáme osobu na úklid společných prostor  
v panelovém domě, 1 vchod - 7 pater, na Velké Ohradě  
v rozsahu 1x týdně. V zimním období s úklidem sněhu 
a udržováním schůdných přístupů k domu. Průměrná 
měsíční odměna 2 500-3 000 Kč. Více informací  
přes e-mail: svjanskeho2192@seznam.cz.

ZAMĚSTNÁNÍ

PRODEJ - KOUPĚ - PRONÁJEM

Mateřská škola Pohádka, Janského 2187  
hledá od 1. 9. 2024 na plný úvazek pomocnou  

kuchařku. Další informace na tel. 251 623 891. Ži-
votopis zašlete na e-mail: pohadka.ms@volny.cz.

Mateřská škola Šikulka, Hostinského 1534  
přijme od 1. 9. 2024 kvalifikovanou učitelku  

na plný úvazek. Žádost s přiloženým životopisem 
zasílejte na e-mail: reditelka@skolka-sikulka.cz.
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WWW . D S P - P R A H A . C Z

Z Á P I S D Ě T Í D O
M AT E Ř S K É A Z Á K L A D N Í Š K O LY

N A Š K O L N Í R O K 2 0 2 4 / 2 0 2 5
Z A H Á J E N !

MATEŘSKÁ ŠKOLA + ZÁKLADNÍ ŠKOLA + GYMNÁZIUM
MEZINÁRODNÍ CAMPUS V JINONICÍCH

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ V MŠ A ZŠ
18 . DUBNA 2024 - 09 :00h-12 :00h
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arcus-city.cz+420 221 111 916

Arcus City
promyšlené dispozice 1+kk až 4+kk 

kvalitní bydlení v nové a klidné městské čtvrti v Praze 5

minuta na metro Stodůlky a 15 minut do centra Prahy

nová autobusová zastávka MHD na centrálním náměstí Arcus City

v přímém sousedství bioparku Řepora, Prokopského a Dalejského údolí

Timber Praha – první udržitelná dřevostavba bytových domů v Praze s PENB v kategorii A

stavíme váš nový domov

k nastěhování 2024

188x264_UBM_Arcus_City_STOP.indd   1188x264_UBM_Arcus_City_STOP.indd   1 18.03.2024   11:52:2518.03.2024   11:52:25
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PROGRAM KLUBŮ SENIORŮ

Klub seniorů I (pondělí 13–15.30 hod.)
Scházíme se ve velkém sálu v přízemí nové části Domu  
sociálních služeb Lukáš, Trávníčkova 1746, Praha 13.
Program připravujeme podle přání členů. Zájemci o členství 
v klubu se mohou osobně dostavit na naše pondělní zasedání.

Klub seniorů II (úterý 13–15.30 hod.)
  2. 4. Povíme si, proč existují kostely
  9. 4. Zazpívají nám děti z MŠ
16. 4. Trénink paměti
23. 4. Oslavíme narozeniny naší členky
30. 4. Povídání u kávy a čaje
Alena Dušková, vedoucí klubu, tel. 606 589 929

Klub seniorů III (středa 13–15.30 hod.)
Členové klubu se schází v „malé“ klubovně v přízemí nové 
budovy DSS Lukáš, Trávníčkova 1746. Můžete se přijít  
k nám do klubu podívat.
Anna Kubištová, vedoucí klubu, tel. 723 355 250 

Senior klub X (středa 15–17 hod.)
Klub seniorů se schází pravidelně každou středu v Lukáši.
  3. 4. Stodůlecké rybníky
10. 4. Titanic - trocha historie
17. 4. Praha - domovní znamení
24. 4. Jaroslav Hašek
Jaroslav Šikula, vedoucí klubu, tel. 603 461 311

Klub seniorů XI (pondělí 14–16 hod.)
Scházíme se každé pondělí od 14 do 16 hodin v nové klu-
bovně v přízemí přístavby DSS Lukáš, Trávníčkova 1746. 

Jana Patrmanová, vedoucí klubu, tel. 723 630 813

Klub seniorů XIII (pondělí 13–15 hod.)
Scházíme se každé pondělí v salonku restaurace  
Pod Radnicí. Povídání při kávě nebo čaji a hraní  
společenských her. 
 

  8. 4. Bowling
15. 4.    Hraní společenských her v našem klubu Pod Radnicí
22. 4.    Vycházka na Vyšehrad
29. 4. Přednáška Kybernetická bezpečnost -  
 Jana Prosmanová

Helena Kubíková, vedoucí klubu, tel. 737 226 512

Klub seniorů a přátel Vidoule
Scházíme se každou první středu v měsíci od 14.30 hodin  
v restauraci U Petrů, Jindrova 280, Stodůlky.

František Voříšek, vedoucí klubu, tel. 251 622 283

Klub seniorů staré Stodůlky
Scházíme se každý čtvrtek od 14 hodin.  
Program přizpůsobujeme přání členů klubu, nechybí  
ani povídání u kávy.

Marie Šimková, vedoucí klubu, tel. 732 135 014

PRAKTICKÝ
lékař

Nově otevřená ordinace
praktické lékařky pro dospělé
MUDr. Petry Bednářové.
Přijímá a registruje pacienty
od 15 let.

Poliklinika Janského 2254,
Praha 5, Stodůlky.

Ordinační doba

Tel. +420 775 892 139

www.citylab.cz

Po          11.00–18.00
Út–Pá     7.00–12.30

Virtuální klub seniorů přivítal  
jubilejní členku
Virtuální klub se neustále rozrůstá, a tak starosta David Vodrážka 
spolu s předsedou místní Agendy 21 Vítem Bobysudem přivítali 
jeho jubilejní tisící členku. Virtuální klub je otevřen všem seniorům, 
kteří mají zájem o aktuální informace, volnočasové aktivity a dění 
v naší městské části. Vedle klasických klubů pro seniory, které se pra-
videlně scházejí v Lukáši, je to další možnost, jak se zapojit do senior-
ských aktivit. Zájemci se mohou jednoduše přihlásit na webu městské 
části. Získají zde potřebné informace o pořádaných akcích, stejně jako 
o užitečných pomocnících - seniorské obálce nebo euroklíči. Mají 
možnost získat atraktivní vouchery například v podobě plavenek  
či slev na koncerty v kulturním domě Mlejn. Registrovat se je možné 
každé pondělí od 12.00 do 15.00 a středu od 8.00 do 11.30 v kance-
láři č. 118 v přízemí radnice. Individuální termín schůzek je možné 
domluvit na tel. 235 011 615.  -red-
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Úterý 2. 4. • 14.00
Retrokavárna
KD Mlejn, Kovářova 1615/4
Návštěvníci si budou moci vyzkoušet drobné kvízy,  
které připraví paní Maria Wohlrabová. Něco málo se dozví 
také o původu aprílu. 
Zájemci o návštěvu se mohou registrovat u paní Zuzany 
Kraljové na tel. čísle 235 011 451.

Čtvrtek 4. 4. • 13.30–16.30
Den otevřených dveří MŠ Šikulka 
MŠ Šikulka, Hostinského 1534/11 
Můžete si prohlédnout prostředí naší školky a pohrát si 
s kamarády. Těšíme se na vaši návštěvu.  
Více na www.skolka-sikulka.cz.

Čtvrtek 4. 4. • 14.00–17.20 
Aktivity pro novu informatiku 
Učebna TIB, FZŠ Trávníčkova, Trávníčkova 1744  
Aktivity pro novu informatiku – školení pro učitele, 
cena 1 500 Kč. Více na www.tib.cz.

Sobota 6. 4. • 10.00–11.30 
Poznej WordPress  – probíhá on-line 
Workshop pro děti, kde se naučí základy redakčního 
systému WordPress a vytvoří tak svoji první webovku, 
cena 300 Kč, pro děti od 9 let. Více na www.tib.cz.

Sobota 6. 4. • 15.00–18.00
Ukliďme Česko - Ukliďme okolí komunitní 
zahrady Prokopka
Sraz na konci ulice Herčíkova před komunitní 
zahradou Prokopka
Chceme to mít na jaře na Velké Ohradě hezké.  
Odpadky se ale po zimě válí opět všude,  
a proto se v sobotu 6. dubna sejdeme u vchodu  
do komunitní zahrady Prokopka v Herčíkově ulici a její 
okolí společně uklidíme. Tato akce spolku Pro kořínky, z.s., 
je součástí celorepublikové akce Ukliďme Česko 2024. 
K dispozici budou rukavice a pytle.  
Budeme rádi, když nám dáte vědět, zda a v jakém počtu 
dorazíte, na e-mail: info@zahradaprokopka.cz.

Středa 10. 4. • 7.30–10.00 a 15.00–16.30 
Den otevřených dveří v MŠ Čtyřlístek
MŠ Čtyřlístek, Mezi Školami 2323/9
Srdečně zveme rodiče i s jejich dětmi na den otevřených 
dveří. V této době se můžete podívat, jak to u nás ve 
školce vypadá a jak u nás paní učitelky s dětmi pracují.  
Na všechny otázky vám ráda odpoví naše paní ředitelka 
Pavla Benešová.  
Zároveň vás zveme na hravé odpoledne, které je pro nové 
děti každé dubnové pondělí od 15.30 do16.30 ve třídě 
motýlků. Přijďte, těšíme se na vás.

Středa 10. 4. • 14.00–18.00
Den otevřených dveří FZUŠ 
Stodůlky 
FZUŠ Stodůlky, K Brance 72/2 a ZŠ Kuncova,  

Kuncova 1580/1 
Fakultní základní umělecká škola 
Hudební a taneční fakulty AMU 
v Praze srdečně zve vás a vaše 
děti na den otevřených dveří. 
V hlavní budově FZUŠ, K Brance 
72/2, můžete nahlédnout  
do hodin hudebního oboru.  

U vchodu detašovaného pracoviště v ZŠ Kuncova (Kuncova 
1580/1) vás bude čekat průvodce, se kterým můžete 

nahlédnout do hodin hudebního, literárně-dramatického, 
tanečního a výtvarného oboru.

Čtvrtek 11. 4. • 9.00–12.00 a 13.00–16.00  
Den otevřených dveří v MŠ Píšťalka 
MŠ Píšťalka, Chlupova 1798/2  
Srdečně zveme všechny děti i rodiče na den otevřených 
dveří do naší mateřské školy. Projdete si celou budovu, děti 
si pohrají a rodiče budou mít prostor pro dotazy. Těší se na 
vás kolektiv MŠ Píšťalka. Více na www.ms-pistalka.cz.

Čtvrtek 11. 4. • 9.00–11.00 a 15.00–16.30 
Společné dopoledne v MŠ Večerníček 
MŠ Večerníček, Vlachova 1501  
Srdečně vás zveme na den otevřených dveří ve třídě 
Zajíčků. Jak probíhá den ve školce? Přijďte si to vyzkoušet. 
Od 9.00 do 11.00 bude pro vaše děti připraven krátký 
program, který jim přiblíží den ve školce.  
Odpoledne pak budeme pokračovat od 15.00 
do 16.30 informativní schůzkou, pro děti bude k dispozici 
herna plná hraček. 

Čtvrtek 11. 4. • 14.00–17.00
Den otevřených dveří CMŠ Srdíčko
CMŠ Srdíčko, Podpěrova 1879/2
Rádi vás i s dětmi v CMŠ Srdíčko uvidíme, ukážeme vám 
mateřskou školu a odpovíme na vaše dotazy ohledně 
předškolního vzdělávání. Více na www.cms-srdicko.cz.

Pátek 12. 4. • 15.00–16.00  
Animace v Canvě  
Učebna TIB, FZŠ Trávníčkova, Trávníčkova 1744  
Workshop pro děti, ve kterém poznají grafický program 
Canva a naučí se v něm vytvářet jednoduché animace,  
cena 300 Kč, pro děti od 7 let. Více na www.tib.cz.

Sobota 13. 4. • 8.00 
26. ročník Emilovy jízdy  
Pod budovou radnice na Slunečním náměstí 
Emilova jízda je každoročně pořádána Praga klubem 
na počest znalce a nejvýznačnějšího sběratele vozů značky 
Praga pana Emila Příhody. Vozidla by měla na Sluneční 
náměstí přijíždět v rozmezí 8.00–9.00. Start je 
předpokládán v 10.00. Účast vozidel není omezena jen 
na značku Praga. Uvidíte pestrou skladbu veteránů.  
Jízda se koná za podpory MČ Praha 13.

Sobota 13. 4. • 10.00 
Pohádkové dopoledne - Za kůzlátky do pohádky
Divadelní sál FZŠ prof. Otokara Chlupa, Fingerova 2186 
Představení pro děti Za kůzlátky do pohádky - hraje soubor 
divadla Glans, začátek představení 10.00, jednotné vstupné 
120 Kč (pokladna je otevřena hodinu před začátkem 
představení), www.divadloglans.cz.

Sobota 13. 4. • 20.00 
25. Jarní ples MŠ Běhounkova 2300 
Spolkový dům, K Vidouli 727 
MŠ Běhounkova 2300 a Výbor klubu rodičů při MŠ si vás 
dovolují pozvat na 25. Jarní ples pro rodiče a přátele MŠ. 
Jarní ples zahájí taneční kroužek dětí ze školky. 

Hudba: Jazztet Petra Krumphanzla a video - diskotéka 
na přání. Vstupenky na ples si můžete zakoupit od 1. března 
přímo v mateřské škole. Informace na tel. 251 619 700,  
251 619 786. Srdečně všechny zveme.

Úterý 16. 4. • 16.00–19.00
Bylinková vycházka s Magdalénou Dobromilou
Sraz na louce u konečné tramvají Divoká Šárka, Praha 6
Poznávání planých rostlin a keřů všemi smysly s bylinářkou, 
malířkou a autorkou knih o bylinkách M. D. Staňkovou 
a jejími obrázky. Přírodu budeme objevovat hravou formou 
i pohybem s taneční lektorkou Evou Dolákovou.  
S sebou: oblečení do terénu, podložku na sezení, látkové 
sáčky na sběr bylin a tašku na sběr odpadků. Sraz na louce 
u konečné tramvají Divoká Šárka v 16.00. Vstupné 350 Kč 
s 1 obrázkem v ceně. Přihlášení předem SMS na tel. 
775 690 806, e-mail: majdas@volny.cz, www.donameduna.cz.

Středa 17. 4. • 7.45–8.00 a 11.40–18.00 
3. ročník jarního dobročinného jarmarku  
Základní škola Lužiny, Trávníčkova 1743 
Rádi bychom vás pozvali na 3. ročník jarního dobročinného 
jarmarku v prostorách venkovní učebny v areálu školy. 
Těšíme se na vaši návštěvu!

Středa 17. 4. • 15.00–17.00
Den otevřených dveří MŠ Běhounkova 2300 
MŠ Běhounkova 2300, Běhounkova 2300
Zveme rodiče a děti předškolního věku (od 3 let)
na den otevřených dveří. Těšíme se na vás ve žluté třídě 
(východní postranní vchod). Přijďte si pohrát a popovídat, 
jak to u nás vlastně chodí…. 
Více na www.msbehounkova2300.cz,  
e-mail: msbehoun2300@volny.cz.

Středa 17. 4. • 17.15–18.15  
Týmová robotika – Poznej robota – Photon   
Učebna TIB, FZŠ Trávníčkova, Trávníčkova 1744 
Workshop pro děti s rodiči, kde každý měsíc poznáváme jiné 
roboty, tentokrát to bude robot Photon, který je u dětí  
na našich kroužcích velmi oblíbený, cena 300 Kč, pro děti  
od 6 let. Více na www.tib.cz.

Sobota 20. 4. • 12.00–16.00 
Hafan sraz 2024 - zábavná sobota pro všechny psy 
a jejich lidi 
Centrální park Prahy 13 - pod metrem Lužiny 
Pohodové psí odpoledne plné zábavných soutěží 
a s bohatým programem na pódiu – rozhovory o výcviku, 
výchově, atraktivní ukázky, novinky v péči o psy atd. 
Občerstvení, prodejní stánky, útulková tombola – výhry 
okamžité, výtěžek si na místě rozdělí přítomné útulky.  
VIP patron bude opět známý TV moderátor Karel Voříšek.  
Vše o akci na www.hafansraz.cz. 

Pondělí 22. 4. • 14.00–17.00 
Digitální pavlač 
Učebna TIB, FZŠ Trávníčkova, Trávníčkova 1744 
3D tisk – neformální setkání učitelů, na kterém poznáte 
možnosti využití 3D tisku ve výuce, zdarma,  
více na www.tib.cz.
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Pondělí 22. – čtvrtek 25. 4. • vždy 15.00–18.00 
Charitativní kavárna  
Fara sv. Jakuba Staršího, Kovářova 21/22, Praha 13 
Srdečně vás zveme do charitativní kavárny, kde si jistě 
vychutnáte šálek dobré kávy a domácí moučníky.  
Bude ji pořádat 98. skautský oddíl Minnehaha, který působí  
již 34 let v Praze 13. Prostřednictvím kavárny bychom se 
rády zapojily do každodenního života v okolí, které je 
domovem většiny z nás, a udělaly tak dobrý skutek.  
Každý den v daném časovém rozmezí se na vás budou  
těšit členky našeho oddílu. Vybrané finanční prostředky 
budou pak použity pro dobročinné účely.  
Těšíme se na vaši návštěvu!

Úterý 23. 4. • 17.00–18.00 
Vyčisti oceán   
Učebna TIB, FZŠ Trávníčkova, Trávníčkova 1744 
Workshop pro děti, na kterém v aplikaci Octostudio.org 
naprogramujeme jednoduchou hru, při které vyčistíme 
oceán od škodlivých odpadků, cena 300 Kč, pro děti od 7 let, 
více na www.tib.cz.

Úterý 23. 4. • 9.30–13.00 
Oslava Dne Země 2024  
U Stodůleckého rybníka v Centrálním parku 
Přijměte srdečné pozvání na tradiční oslavu Dne Země 
v Centrálním parku, která bude zahájena společnou 
výsadbou dubu na loučce poblíž dětského hřiště - Sova. 
Akce je určena zejména předškolním dětem a malým 
školákům z prvního stupně ZŠ, ale i široké veřejnosti. 
V letošním roce budeme mít stanoviště zaměřená zejména 
na ptačí svět. Účastníci se zábavnou formou seznámí na 
stanovištích s vodním ptactvem, s dravci a krkavcovitými 
ptáky, sovami a hrabavými ptáky. Dozvědí se, co nejvíce 
chutná netopýrům, a půjdou po stopách městské přírody. 
Děti si vyzkouší různé skládačky, hry a soutěže.  
Akci pořádá městská část Praha 13 a odbor životního 
prostředí, v rámci Místní Agendy 21, ve spolupráci  
s Lesy hl. m. Prahy, s DDM Prahy 13 a s Městskou 
knihovnou v Praze – pobočkou Stodůlky, organizací Česon 
a Centrem popularizace ochrany přírody U studánky 
poznání provozované CCBC. Záštitu nad akcí převzala 
místostarostka Marcela Plesníková. 

Čtvrtek 25. 4. • 13.00–17.00
Bezpečná třináctka aneb Bezpečnost  
zajištěna 2024 
Sluneční náměstí, Nové Butovice
Během odpoledne budou prezentovány ukázky činnosti 
bezpečnostních a záchranných složek. Na akci vás srdečně 
zve starosta David Vodrážka.

Sobota 27. 4. • 7.30–14.00
Rybářské závody v Třebonicích
Rybník v Třebonicích 
Rybářský spolek SDH Třebonice a MČ Praha 13 vás zvou  
na tradiční rybářské závody. Losování míst proběhne  
již od 6.45 do 7.15. Pro účastníky jsou připraveny hodnotné 
ceny a také občerstvení. Vítěz získá poukaz do Rybářských 
potřeb Voráček v hodnotě 2 000 Kč. Startovné dospělý/250 Kč, 
dítě 10-15 let/ 150 Kč.  

Sobota 27. 4. • 10.00 
Evakuace na kole 2024 
Sraz před budovou radnice na Slunečním náměstí 
Příznivci pohybu a cyklistiky se mohou těšit na další ročník 
Evakuace na kole. Cílovou destinací je přírodní koupaliště 
Biotop Radotín. Celková délka trati, která vede převážně 
rovinatým terénem podél řeky Vltavy a Berounky, je 22 km. 

Pondělí 29. 4. • 8.30–11.30 a 15.30–17.00 
Den otevřených dveří v MŠ Pipan 
Hábova 1571, Praha 5 – Stodůlky 
Bilingvální mateřská škola Pipan vás zve na den otevřených 
dveří. Během návštěvy si můžete projít vnitřní prostory školky 
a získat informace o jejím provozu. Návštěvu školky v tento 
den není třeba hlásit předem, dětem doporučujeme přezůvky 
s sebou. Těšíme se na vás. Více na www.pipan.cz. 

Pondělí 29. 4. • 15.00 
Den otevřených dveří MŠ Ovčí hájek  
Ovčí hájek 2177, Praha 13 
Srdečně zveme všechny, kteří se rozhodují mezi mateřskými 
školami. Od 15.00 bude dostatek prostoru na případné 
otázky a prohlídku I. třídy. Od 15.30 vás čeká pohádka 
O princezně Pampelišce od Divadélka Koloběžka.  
Více na www.msovcihajek.cz.

Úterý 30. 4. • 16.00 
Čarodějnice Prahy 13
Centrální park Prahy 13 - pod metrem Lužiny 
Starosta David Vodrážka vás srdečně zve na letošní 
Čarodějnice Prahy 13. Připravena je nejen řada bezva 
soutěží, ale také skvělý doprovodný program.  
Těšit se můžete také na soutěže o nej koště, nos a samo-
zřejmě o nej masku. Přijďte na pravou čarodějnickou show.

Úterý 30. 4. • 17.00 
Pálení čarodějnic
U Spolkového domu, K Vidouli 727 
SDH a Úřad MČ Praha 13 srdečně zvou všechny děti 
i dospělé na pálení čarodějnic, které bude probíhat pod 
bedlivým dohledem stodůleckých hasičů. Pro malé i velké 
budou připraveny soutěže o ceny, ta hlavní o „nejhezčí“ 
čarodějnici nebo čaroděje, opékání špekáčků a v neposlední 
řadě zapálení vatry.

Úterý 30. 4. • 17.00
Čarodějnice
Hráz rybníka v Třebonicích
Hasiči Třebonice vás všechny zvou do Třebonic na již tradiční 
pálení čarodějnic. Od 16.00 jsou pro děti připraveny soutěže 
a ocenění masek. Zapálení ohně bude v 18.30 hodin.  
Přijďte se pobavit.

Čtvrtek 2. 5.  • 14.00–17.00  
Zápis v CMŠ Srdíčko 
CMŠ Srdíčko, Podpěrova 1879/2
Zápis do Církevní mateřské školy Srdíčko proběhne  
ve čtvrtek 2. května.  
Bližší informace naleznete na www.cms-srdicko.cz.

Sobota 18. 5. • 10.00
Otevírání střech 
Sluneční nám., pod radnicí MČ Praha 13,  
Nové Butovice 
Zveme vás na slavnostní jízdu vozidel. Chcete-li se 
zúčastnit, zašlete do 16. května přihlášku  
na e-mail: matysekj@praha13.cz. Přihlášená vozidla si 

budete moci na Slunečním náměstí prohlédnout  
od 10 do 11.30 hodin. Po představení vozidel na Slunečním 
náměstí vyjedou vozidla na společnou reprezentační jízdu 
po území MČ Prahy 13 a blízkém okolí.  
Bližší informace získáte na tel. 607 613 652.

Sobota 18. 5. • 10.00 
8. ročník Psího dne s Prahou 13 
Centrální park Prahy 13 - pod metrem Lužiny 
Psí den se ponese v tradičním duchu pomoci psům z útulku, 
soutěží a prodejních stánků. V případě zájmu mít na akci 
stánek se včas registrujte na e-mailu: info@psiden.cz.  
Více na www.psiden.cz.

 OC LUŽINY 
Archeologická 2256/1, Lužiny

Neděle 7., 14., 21., 28. 4. • 11.00  
Divadélka 
  7. 4.  Nezávislé divadlo - Dubnové Čarohraní 
14. 4.  Divadlo Volfi - Irská rybka
21. 4.  Malé divadélko Praha - O Palečkovi
28. 4.   Divadlo ÚSMĚV Ludmily Frištenské - O malé 

čarodějce

Čtvrtek 18. 4.  • 14.00–18.00
Bazárek s dětským oblečením 
Milé maminky, máme pro vás skvělou zprávu! V OC Lužiny 
připravujeme oblíbený bazárek, kde můžete vyměnit 
nebo prodat dětské oblečení, které se vám již zbytečně 
kupí doma ve skříni. Takže, milé maminky, přijďte!  
Těšíme se na vás a na dětské oblečení, které ještě poslouží 
v jiných domovech. Chcete prodávat? Registrujte se 
do 11. 4. na e-mailu ocluziny@scfinance.cz. 
Podrobné znění pravidel najdete na www.ocluziny.cz.
Více na www.ocluziny.cz, facebook: OC Luziny. 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                              
- POBOČKA STODŮLKY 
Kovářova 1615/4, Praha 13 

Duben–květen 
Výstava obrazů
Zveme vás na výstavu obrazů Radky Kuželové. Zpočátku 
tvorby byla ovlivněna akad. malířem N. Stanevem, 
u něhož absolvovala školení malby. 
Výstava bude přístupná v provozní době knihovny.

Středy 3., 10., 17. a 24. 4  • 16.00–19.00  
Scrabble
Hrajete rádi scrabble a nemáte s kým? Tak jste vítáni každou 
středu od 16.00 hod na pobočce MKP Stodůlky v KD Mlejn. 
Přijďte se pobavit a zároveň procvičit mozek.  
Kromě scrabblů si můžete zahrát i jiné hry. Těšíme se na vás.

Středy 3. a 17. 4.  • 16.00  
Deskovky pro děti 6-12 let
Neseďte doma, nenuďte se a přijďte mezi nás a zahrajte si 
s námi deskové hry. Výběr máme dostatečný. Jestliže máte 
nějakou oblíbenou hru, můžete ji přinést a naučit nás ji. 
Moc se na vás těšíme. Hráčům zdar!

Čtvrtky 4. a 25. 4.  • 16.00–17.00  
Deskovky pro nejmenší
Milí rodiče, prarodiče a děti, přijďte si zahrát deskové hry  
pro nejmenší. Zahrajeme si společně deskovky z fondu 
knihovny. I vy můžete nějakou přinést, abychom si ji zahráli.
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Pondělky 8., 15., 22. a 29. 4.  • 13.00–14.00 
Euroklíč  
Klíč, s jehož pomocí se dostane osoba se zdravotním 
postižením nebo rodiče/pěstouni pečující o dítě do 3 let  
na vybraná bezbariérová WC a plošiny ve veřejných budo-
vách, v metru, na nádražích i na čerpacích stanicích 
ve většině států Evropy. Vydává se zdarma na pobočce 
na základě předchozí domluvy tel. 776 246 938.

Pondělí 8. – pátek 12. 4.  
Výroba placek
V provozních hodinách knihovny si můžete přijít vyrobit 
placku. Můžete použít naše šablony či si nakreslit vlastní 
obrázek. Plackovač bude k dispozici celý týden v provozních 
hodinách pobočky. Pro radost sobě či jako dáreček.  
Jedna zdarma a ostatní za 10 Kč.

Středa 10. 4. • 16.00–18.00
Dílnička - Vlastní diář
Rádi si zapisujete či kreslíte do svého diáře? Výborně.  
Přijďte si diář vyzdobit. Jestliže nemáte vlastní, tak vám diář 
poskytneme. Vše zdarma.

Čtvrtky 11. a 25. 4. • 16.00–19.00  
Posezení nejen při kytarách
Muzikanti, zahrajte sobě a ostatním pro radost. Máte rádi 
písničky? Jste srdečně zváni ve čtvrtek na posezení nejen při 
kytarách. Přijďte si zazpívat, zahrát či jen posedět a poslouchat. 

Čtvrtek 18. 4. • 15.00–18.30
Čtyři stoly - čtyři hry
Srdečně zveme všechny věkové kategorie, rodinky, skupinky 
kamarádů. Přijďte si zahrát deskové hry. Jeden stůl, jedna 
desková hra. Zahrajete si u jednoho stolu, rozehrajete 
a půjdete k dalšímu stolu. Buď hru dohrajete nebo rozehra-
jete a půjdete k dalšímu stolu. Hraje celá rodina. 

Středa 24. 4. • 18.00
Cestopisná beseda – Valašsko, tady jsem doma
Srdečně zveme na cestopisnou besedu s promítáním 
cestovatele Michala Štěpánka o našem krásném Valašsku. 
Po stovkách km šlapání zvlněnou krajinou, od jara 
do podzimu, sám či s kamarády jsem procházel více či méně 
známými místy. Přestože nemluvím valašsky, neholduji 
folklóru a chuť frgálů je spíše vzpomínkou na dětství,  
tak se považuji za hrdého obyvatele tohoto rázovitého 
regionu.  Více na www.stepynacestach.cz.  
Vstup na akce je volný. Změna programu vyhrazena.  
Více na www.mlp.cz/stodulky.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA                             
- POBOČKA LUŽINY 
Archeologická 2256/1, Praha 13 

Úterky 2., 9., 16., 23., 30. 4. • 13.00–15.30
Kreativní dílny pro děti
Pravidelné setkávání všech kreativních duší v akváriu.

Středy 3., 10., 17., 24. 4. • 15.30–18.00
Doučování pro děti
Do knihovny docházejí dobrovolníci z Nové školy, o.p.s., 
a pomáhají dětem s věcmi do školy. Není potřeba 
registrovat se, stačí kdykoli v uvedené době přijít.

Středa 3. 4. • 17.00–19.00
Ukulele v knihovně na Lužinách
17.00 Workshop hry na ukulele, 18.00 komunitní hraní 
na ukulele.

Čtvrtky 4., 11., 18., 25. 4. • 10.00–12.00
Klub seniorů
Každý týden připravujeme speciální program (nejen)  
pro seniory.   
  4. 4. Tvoření s knihovnicí Alčou: téma Motýl
11. 4. Literární dýchánek tety Kateřiny: historie v beletrii
18. 4. Bětčina textilní dílna: šité květiny 
25. 4. Cesty do hlubin internetu: Jáchyme, hoď ho na sítě

Pondělí 8. 4. • 13.00–14.00 
Trochu jiné odpoledne v knihovně
Setkání pro děti a mládež s pracovníky nízkoprahového 
klubu JednaTrojka (Proxima sociale o.p.s.).

Pondělí 8. 4. • 16.00–18.30
Bětčina textilní dílna
Budeme vyrábět šité květiny. Materiál zajištěn.

Středa 10. 4. • 16.00  
a znovu pátek 12. 4. • 10.00 
Literární hrátky: Sedmero pohádek
Pravidelný interaktivní pořad pro děti a rodiče.  
Rezervace místa nutná.

Pondělí 15. 4. • 17.30
A Dá(h)l
Divadelní představení pro mládež a dospělé zahraje 
divadelní soubor Užvak z divadelního spolku Divadlo  
pro Zličín. Vstupné dobrovolné.

Středa 17. 4. • 16.00
Workshop koláže v knihovně
Pravidelné setkání milovníků koláží.

Pondělí 22. 4. • 17.30
Prokopské údolí
Přednáška Karla Peterky pro dospělé. Vstupné dobrovolné.

Středa 24. 4. • 16.00
Jóga pro děti
Zábavné cvičení jógy pro děti od čtyř do deseti let.  
Podložky máme. Rezervace místa nutná.

Pátek 26. 4. • 17.30
Kurz ručních prací
Divadelní představení pro dospělé odehraje DS Gaudium 
z Radotína. Vstupné dobrovolné.

Sobota 27. 4. • 10.30
Loutkové divadlo: O Slunečníku, Měsíčníku, Větrníku
Papírová pimprlata zahrají klasickou pohádku. Pro děti od 3 let, 
délka přestavení je asi 20 minut. Vstup na akce je volný.  
Změna programu vyhrazena. Více na www.mlp.cz/luziny.

DOMOV SV. KARLA BOROMEJSKÉHO
K Šancím 50/6, Praha 17 – Řepy 

Pondělí 1. 4. • 17.00 
Velikonoční koncert 
Kostel sv. Rodiny
Účinkují: Staroknínský chrámový sbor.  
Sbormistr: Michael Havlíček. 

Neděle 7. 4. • 17.00 
Komorní koncert pro housle a kytaru 
Kostel sv. Rodiny
Účinkují: Adéla Ambrušová – housle,  
Martin Křehnáč – kytara.  

Neděle 14. 4. • 17.00 
Jarní koncert 
Kostel sv. Rodiny  
Účinkují: Smíšený pěvecký sbor Gaudium Praha Sokola 
Královské Vinohrady a Chrámový sbor při kostele sv. Fabiána 
a Šebestiána. Sbormistři: Zdeňka a Vladislav Součkovi. 
Klavír a varhany: Jitka Nešverová.  

Neděle 21. 4. • 17.00 
Koncert Dobrého pastýře 
Kostel sv. Rodiny 
Účinkují: Smíšený sbor ORFEJ Praha. Sbormistryně: Marie 
Matějková. Vstupné je dobrovolné a je příspěvkem do 
veřejné sbírky vyhlášené na podporu provozu a činnosti 
našeho Domova.
On-line přenosy koncertů a jejich následné záznamy budou 
opět k vidění na Youtube kanálu - Domov sv. Karla 
Boromejského. Více na www.domovrepy.cz.

BOTANICKÁ ZAHRADA                            
HL. M. PRAHY 
Trojská 800/196, Praha 7 – Troja
Venkovní expozice je v březnu otevřena denně 9.00-19.00, 
skleník Fata Morgana út-ne a svátky 9.00-19.00, vinotéka 
sv. Kláry po–ne a svátky 10.00–19.30.

Neděle 14. 1. – 15. 12. • 13.00–15.00
Nedělní sklep - nahlédněte do zákulisí výroby vína
Komentované prohlídky vinice a sklepa s malou degustací 
na závěr. Nahlédněte do míst, kde zpracováváme naše 
hrozny a ochutnejte vína kompletně vyrobená v botanické 
zahradě.

Pátek 22. 3. – neděle 7. 4. 
Tropické květy - výstava ve Fata Morganě s prodejem 
tropických rostlin
Výstava tropických rostlin přináší nejen potěšení 
z pestrobarevné krásy květů, ale také nejrůznější 
zajímavosti ze života a pěstování vybraných zástupců 
tropické flóry.
Součástí výstavy je i oblíbený prodej rostlin, které si budete 
moci odnést s sebou domů.

Čtvrtek 11. 4. – čtvrtek 12. 9. • 17.00
Kurátorské provázení - komentované prohlídky 
expozic
Kurátoři Botanické zahrady Praha vás zvou na prohlídky 
jednotlivých expozic. V rámci těchto procházek, 
v doprovodu těch nejpovolanějších, nahlédnete pod 
pokličku pěstování rostlin z celého světa. Blíže se 
podíváme například na palmy a cykasy, neopomeneme 
ani oblíbené trvalky, sukulenty či tropické letničky.
11. 4.  Palmy a cykasy - U vstupu do skleníku Fata 

Morgana
  9. 5.  Lesní trvalky - Hlavní vstup Bohnice - pokladna
23. 5.  Skalničky a trvalky Ornamentální zahrady - 

U Vinotéky sv. Kláry, Ornamentální zahrada
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Úterý 9. a 23. 4., 14. a 28. 5., 11. 6. • 
16.30–18.30
Workshop lesní mysli - Finský koncept seberozvoje 
a sebepéče 
Sraz u Vinotéky sv. Kláry v Ornamentální zahradě
Workshopy se uskuteční ve vybrané dny a provede vás 
jimi certifikovaná instruktorka Barbora Hernychová.  
Na workshop je potřeba se přihlásit předem na e-mailu: 
bara@herbara.cz. Lekce budou probíhat formou 
procházky v rámci celého areálu botanické zahrady.  
Cena 550 Kč/setkání. 
Více informací o akcích a novinkách najdete na  
www.botanicka.cz, info@botanicka.cz, tel. 234 148 111.

CZECH PRESS PHOTO 
Seydlerova 2835/4, 
Praha 5 (Nové Butovice)

Čtvrtek 1. 2. – sobota 31. 8. •  10.00–18.00
Výstava Czech Press Photo 2023 
Seydlerova 2835/4, Praha 5 (Nové Butovice)
V Nové budově Národního muzea můžete navštívit 
již 29. ročník prestižní novinářské soutěže Czech Press 
Photo. V tomto ročníku bylo vypsáno osm fotografických 
kategorií. Soutěžilo 236 fotografek a fotografů, kteří přihlá-
sili přes čtyři tisíce fotografií. 
Dále je pro návštěvníky výstavy nachystáno celkem deset 
komentovaných prohlídek, kde se dozvíte zajímavé 
informace o soutěži, zákulisí i o samotném vzniku 
fotografií. Program začíná vždy v 16.30, sraz u velké televize 
v prostorách výstavy. Výstavou vás provedou Veronika 
Souralová a Dan Materna s hosty.

Doprovodný program:
   9. 4.  Dan Materna/Czech Photo a Petr Mlch/ČTK, předseda 

poroty Czech Press Photo
 23. 4.  Dan Materna/Czech Photo a Dana Kyndrová/

porotkyně Czech Press Photo
14. 5.   Veronika Souralová/Czech Photo a Roman Vondrouš/

ČTK
Svou účast nám prosím potvrďte přes kontaktní formulář na 
www.czechphoto.org/cp/kontakt (do textu zprávy uveďte 
název akce).

Čtvrtek 14. 3. – neděle 7. 4.  
Výstava fotografií Bernharda Schuberta  
Galerie Czech Photo Centre, Seydlerova 2835/4, Praha 5 
Osmý ročník soutěže Czech Nature Photo bude více 
pomáhat ochraně přírody. Zahájí ho výstava 
oceňovaného rakouského fotografa Bernharda 
Schuberta, který sbírá za své fotografie významná 
ocenění už od roku 2016, nechybí mezi nimi například 
Austrian Nature Photographer 2023 nebo Photographer 
of the Year 2023.   
Otevírací doba galerie je v úterý až pátek vždy od 11.00 
do 18.00 hodin a o víkendu od 10.00 do 18.00 hodin. 
Základní vstupné činí 100 a snížené 50 korun.  
Kontakty a další informace na www.czechphoto.org.

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE                            
STODŮLKY
Chlupova 1800
 
Středa 3. 4.  
Keramická výstava v Domečku
Ve vstupní hale DDM Stodůlky si můžete prohlédnout 
během celého měsíce dubna keramickou výstavu na téma 
Květy účastníků z našich keramických dílen pod vedením 
keramiček Lucie Vondrové, Barbory Bušinové a Hany 
Corradini.

Středa 10. 4. • 18.00–20.00 
Komunitní hnízdo - Rodič 21. století: Digi děti
přednáší Jan Kršňák 
Všichni dnes hrajeme počítačovou hru, říkáme jí skutečnost. 
Děti od nás odkoukávají, jak se hraje. Proto tak brzy 
potřebují kapesní počítač. Sedávají před obrazovkami, 
napojené na síť, klidně i tisíckrát denně hladí svůj telefon. 
Přesně jako my, jejich rodiče. V něčem je to skvělé 
a v něčem ne. Co dnes znamená být člověkem?

Sobota 13. 4. • 13.00 
Odpoledne s lodními modeláři 
DDM Stodůlky společně s modeláři ze serveru mo-na-ko.cz 
vás zvou ke Stodůleckému rybníku v Centrálním parku 
na tradiční otevírání vody. Tentokrát se ho můžete 
zúčastnit jako aktivní diváci a podpořit naše mladé lodní 
modeláře při jejich soutěžení. Přijďte se podívat na letošní 
první plavbu vlastnoručně vyrobených modelů.

Harmonogram akce: 
13.00 -  soutěž plachetnic třídy Footy - závody serveru  

mo-na-ko.cz
14.00 -  soutěž pro děti  z klubu Lodních modelářů DDM 

Stodůlky
15.00 -  nesoutěžní sraz lodních modelářů 

Neděle 14. 4.  
KND: Koncert filmové hudby/Smyčce Pražského 
symfonického orchestru
Program pro členy Klubu nadšeného diváka, tentokrát 
v divadle Rokoko při poslechu koncertního programu 
složeného z hudby světoznámých snímků, seriálů, muzikálů 
a videoher.

Pondělí 15. 4. • 9.00–21.00
Přednáška klubu RaDka: Jak zvládat hněv u dětí 
Vzteká se vaše dítě nepřiměřeným způsobem a vy si s ním 
nevíte rady? Nebo se vaše dítě naopak nevzteká vůbec?   
Na semináři si povíme a zároveň i osobně vyzkoušíme různé 
tipy, jak naučit dítě, aby v sobě hněv nepotlačovalo 
a zároveň jím naopak nebylo pohlceno tak, že pak už neví, 
co dělá.  

Úterý 16. 4.  
Hudební přehlídka DOREMIFA 2024 
Radnice MČ Praha 13, Sluneční náměstí 2580/13
Zveme vás na 18. ročník přehlídky hudebních talentů 
DOREMIFA 2024, která se uskuteční na radnici městské 
části Prahy 13. Přehlídka je určena všem dětským 
amatérským hudebníkům ze široké veřejnosti, 
účastníkům hudebních kroužků DDM a žákům  
základních škol. Pro letošní rok jsme zvolili formát 
hudební přehlídky se zpětnou vazbou od odborné  
i dětské poroty. 
Cílem je setkat se s dalšími hudebníky, načerpat inspiraci 
a užít si radost z hudby.

Pátek 19. 4.  
Rodina v akci
Dubnová Rodina v akci se ponese v duchu hraní.  
Zatímco si dopoledne zahrajeme s nejmenšími SmysloHRAní 
a procvičíme si mozkové závity u her od společnosti Mindok, 
tak v odpoledních hodinách máme připraveny aktivity 
pro školní děti a dospělé. S těmi půjdeme bruslit 
a vyzkoušíme si cirkus. Odpoledne vám nabídneme i hravé 
tvoření v keramické dílně. Pokud nám bude počasí přát, 
budeme moci jít s některými aktivitami ven.  
Více informací www.ddmstodulky.cz.

Sobota 20. 4.  
Rodina v akci - sobotní výprava 
Pro děti od šesti let připravujeme celodenní sobotní 
výpravu plnou her a zábavy.
Více informací www.ddmstodulky.cz.

Úterý 23. 4.  
Předporodní kurz pro těhotné ženy VI. turnus
Absolvování kurzu je doporučeno těhotným ženám zhruba 
mezi 24. až 36. týdnem těhotenství nebo dle vlastního 
uvážení. V kurzu budeme probírat různá témata týkající se 
těhotenství, porodu a období po porodu (například vhodné 
stravování těhotné, fyzická i psychická příprava na porod). 
Budeme si povídat o různých možnostech v průběhu 
porodu, o tom, co je to bonding, o péči o šestinedělku, 
o přípravě na kojení, na modelu novorozence si vyzkoušíte 
manipulaci, probereme také péči o výživu, spánek 
a hygienu dítěte do jednoho roku věku. 
Přihlášení na www.ddmstodulky.cz přes klientský účet.
Více informací na www.ddmstodulky.cz  
a facebooku.

RODINNÉ CENTRUM RYBIČKY                 
Třináctka - křesťanské centrum Luka,  
Mukařovského 1986

Herna je otevřena po-čt 9.00-12.00. 
Běžné vstupné je 90 Kč pro rodinu na dopoledne. 
pondělky a úterky 
Tématem měsíce je lidské tělo - říkanky, vyrábění, zpívání, 
tanečky, divadélka...
Během dopoledne navíc:
16. 4. povídání kazatele Davida Nováka na téma Stvoření
středy
 9.30 hod. -  pohybové okénko pro děti  

(s doprovodem dospělého)
10.30 hod. – výtvarné tvoření pro děti
čtvrtky
  9.30 hod.-  angličtina pro děti s Katarínkou
10.30 hod.-  výtvarné tvoření pro děti
Více o nás a programu se dozvíte na rc-rybicky.webnode.cz.
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KALENDÁŘ AKCÍ

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST            
U KOSTELA SV. JAKUBA ST. 
VE STODŮLKÁCH
Kovářova 21, Stodůlky

Pondělky 8., 15., 22., 29. 4. • 18.30  
Kondiční cvičení 
Komunitní centrum sv. Prokopa 
Zveme vás do sálu Komunitního centra sv. Prokopa vždy 
v pondělí od 18.30 hodin na pravidelné kondiční cvičení 
pro všechny věkové kategorie. Zdravotně-kondiční cvičení  
je zaměřeno na jednoduché cviky, avšak poskládané tak, 
abychom je provedli správně. Cena je 150 Kč za lekci. 
Přihlášky na tel. 606 434 988,  
e-mail: martina.kruzikova@seznam.cz.

Středa 10. 4. • 10.00 
Kurz Beta 
Komunitní centrum sv. Prokopa 
Na jaře proběhnou tři setkání kurzu Beta - křesťanství 
pro mírně pokročilé, tentokrát na biblická témata. Přednáší 
a následující diskuzi vede ThLic. et Mgr. Tomáš Sixta. Téma 
prvního setkání: Co nám říkají Ježíšova „blahoslavenství“  
(Mt 5,1-12).

Sobota 13. 4. • 9.00–13.00 
Jarní brigáda 
Zveme na jarní brigádu v Komunitním centru sv. Prokopa.

Středa 24. 4. • 10.00 
Kurz Beta 
Komunitní centrum sv. Prokopa
Téma setkání: Jak porozumět modlitbě „Otče náš“ (Mt 6,9-15). 

Sobota 27. 4. • 9.00–13.00 
Jarní brigáda  
Zveme na jarní brigádu na zahradě u fary a v kostele  
sv. Jakuba. 

Úterý 9. 4. – pondělí 13. 5.  
Výstava obrazů  
Komunitní centrum sv. Prokopa
V sále Komunitního centra sv. Prokopa je ke zhlédnutí 
připravena výstava obrazů Larisy Ruzjakové.
Více informací a další akce na www.farnoststodulky.cz.

TŘINÁCTKA                                                
– KŘESŤANSKÉ 
CENTRUM LUKA
Mukařovského 1986,  
(zastávka metra Luka)

Pondělky • 16.30–18.00
Dětský klub Savana
Pravidelné schůzky našeho křesťanského klubu pro děti 
od 6 do 10 let (po první třídě ZŠ).  
Další info na www.klubsavana.webnode.cz.

Středy • 18.30–20.30
Setkání klubu „Mládež“
Jsme otevřenou skupinou ve věku zhruba 16-25 let.  
Více na www.facebook.com/mladez13.  

Pátky • 16.00–18.30
Klub Robinson
Outdoorový klub pro děti a mládež ve věku 10–15 let.  
Více na www.klubrobinson.cz.

Neděle • 9.00–10.15; 11.00–12.15
Nedělní bohoslužby
Otevřená setkání, kde může každý příchozí slyšet to, co je 
pro nás nejdůležitější – dobrou zprávu (evangelium) o tom, 
že Ježíš Kristus přichází za člověkem. Zároveň hledáme, jak 
zvěst Bible promlouvá do naší každodenní reality, se kterou 
každý člověk zápasí. Součástí bohoslužeb je i program pro 
děti. První bohoslužbu lze sledovat živě na www.13ka.cz/
stream. 
Informace o dalších aktivitách na www.13ka.cz.

ZOOLOGICKÁ ZAHRADA                       
HL. M. PRAHY 
U Trojského zámku 120/3, Praha 7

V dubnu je otevírací doba od 9.00 do 18.00. Pokladny 
zavírají půl hodiny před koncem otevírací doby.

Komentovaná krmení a setkání – probíhají o víkendech 
a svátcích. Navštivte zvířata tehdy, kdy jsou nejaktivnější, 
a odhalte zajímavosti z jejich života. Setkání s oblíbenými 
zvířaty doplněná poutavým vyprávěním se konají po celý 
den – stačí si jen vybrat! Venkovní program probíhá jen 
za hezkého počasí. 

Výstavy: 
Galerie Gočárovy domy: Příběh pokračuje 
Jurta: Koně Převalského na Dívčích hradech 
Terasa před Vzdělávacím centrem: Pomáháme na pěti 
kontinentech

Pátek 29. 3. • 10.00–16.00  
Velký pátek v Zoo Praha 
Na Velký pátek se podle pověstí otevírají hory, které vydá-
vají své poklady. Přijďte si do zoo zahrát rodinnou stopo-
vačku. Na úspěšné řešitele čeká drobná odměna.

Sobota 30. a neděle 31. 3. • 10.00–16.00   
Velikonoce v Zoo Praha 
Prozkoumejte všechny novinky v zoo. 
Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Pondělí 1. 4.  
Velikonoční pondělí v Zoo Praha a oslava Mezinárod-
ního dne ptactva 
Přijďte se podívat, jak si zvířata poradí s potravními hlavo-
lamy a hračkami v podobě vajec, pomlázek a dalších veliko-

nočně laděných prvků. Od 10.00 do 16.00  
probíhají velikonoční komentovaná krmení a setkání.  
Podrobný program na www.zoopraha.cz.

Pondělí 1. 4.  
Volejte hrochovi 
Na speciální aprílovou linku 296 112 300 mohou telefono-
vat zájemci panu Hrochovi od 10 do 15 hodin.

Sobota 6. 4.  
Den milovníků zoologických zahrad a rozlučka 
s Maxem a Rudou 
Sloní samci Max a Rudi se chystají do nových domovů, 
přijďte se s nimi rozloučit, než odjedou.

Sobota 6. 4.  
Zooškola pro děti ve věku 8-11 let na téma Plazi 
Poznejte plazy blíže a přesvědčte se o tom, jak fascinující 
a různorodá skupina to je. 

Neděle 7. 4.  
Zooškola pro děti ve věku 12-15 let na téma Plazi 
Poznejte plazy blíže a přesvědčte se o tom, jak fascinující 
a různorodá skupina to je.

Sobota 13. 4. • 10.00–16.00 
Představení nejbarevnějšího ptáka na světě – rajky 
královské 
Seznamte se s exotickými rajkami z Nové Guineje. Poznejte 
jedny z nejnadanějších tanečníků v ptačí říši. Hry a kvízy 
pro malé i velké. Informační stanoviště před vstupem 
do Rákosova pavilonu.

Neděle 21. 4.  
Oslava Dne Země 
Letos se v rámci této celosvětové akce zaměříme na ochranu 
přírody v Česku a seznámíme se s volně žijícími živočichy 
na území zoologické zahrady. 
10.00   Vycházka za plazy a obojživelníky - Vycházka 

v areálu Zoo Praha vedená kurátorem chovu plazů 
a obojživelníků Petrem Velenským. Sraz zájemců 
u hlavního vchodu do zoo.

14.00  Setkání u karasů - Seznamte se s projektem 
na ochranu karasů, na kterém se Zoo Praha podílí. 
Dětská zoo

10.00–16.00  Doprovodný program - Poznejte plazy 
a obojživelníky České republiky, Seznamte se 
s ptáky České republiky, Kriticky ohrožený 
karas stříbrný, Návrat syslů do Trojské kotliny.

Neděle 21. 4.  
Zooškola pro dospělé na téma Jak to chodí v zoo 
Zoo jsou populární instituce, ale jen málokdo z jejich 
návštěvníků má správnou představu, jak zoo funguje.  
Tento kurz umožní nahlédnout do zákulisí zoo a vyzkoušet 
si nejrůznější profese nutné k jejímu fungování.

Sobota 27. 4.  
Oslava Mezinárodního dne manulů 
Jaké zvíře se skrývá pod tajuplným názvem manul?  
Odkud pochází, co jej ohrožuje a čím je výjimečný,  
se dozvíte během celodenního programu.
11.00, 12.00, 13.00, 14.00 Komentovaná setkání u manulů 
15.30 Předání enrichmentového prvku manulům 
10.00–16.00 Informační a herní stanoviště - Gobi

Bližší informace o všech programech tel. 296 112 111,  
pr@zoopraha.cz, www.zoopraha.cz, www.facebook.
com/zoopraha. Připravila Petra Fořtová

FOTO: OLIVER LE QUE, ZOO PRAHA

FOTO: MIROSLAV BOBEK, ZOO PRAHA
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Od 9. 4. nově otevřeno

MG STODŮLKY

ORBION CARS s.r.o.
Za Mototechnou 1619, Praha 5 - Stodůlky

Kombinovaná spotřeba 6,6 – 7,2 l/100 km, emise CO2 149 - 163 g/km (dle normy WLTP). Údaje dle směrnic a nařízeni EU nebo předpisů EHK. Obrázky jsou ilustrativní.

150 000 km
Již od 399 900 Kč

Ke koupi nového vozu dálniční známka a plná nádrž zdarma!

SC-502571_01

INZERCE
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V dubnovém STOPu se vydáme na ...TAJENKA – nádraží Praha – Dejvice, které je v provozu 
již od roku 1830. Nachází se nedaleko stanice metra Hradčanská, nádražní budova stojí 
v čele Bachmačského náměstí. Původně zde začínala nákladní Lánská koněspřežka, která 
sloužila zejména pro dopravu dřeva 
z Křivoklátských lesů. Z doby vzniku 
nádraží, z roku 1831, pochází i původní 
nádražní budova. Za první republiky 
nádraží využíval prezident T. G. Masa-
ryk pro cesty do lánského zámku.  
V roce 1927 byl zde zřízen prezidentský 
salonek s příjezdovou rampou 
a samostatným nástupištěm.

Tajenku křížovky a odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. dubna 2024 na adresu redakce: ÚMČ Praha 13, redakce STOPu, Sluneční nám. 2580/13,  
158 00 Praha 13 nebo na e-mail: soutez@praha13.cz. Výherci budou informováni o termínu vyzvednutí výhry e-mailem nebo dopisem.

Tajenku křížovky a odpovědi do Čtenářské soutěže zašlete do 20. března 2024 na adresu redakce: ÚMČ Praha 13, redakce STOPu, Sluneční nám. 2580/13,  
158 00 Praha 13 nebo na e-mail: soutez@praha13.cz. Výherci budou informováni o termínu vyzvednutí výhry e-mailem nebo dopisem.

Připravila Petra FořtováPřipravila Petra Fořtová

 

   

Správná odpověď z března: 
Křížovka – LEDEČ NAD SÁZAVOU

Poukázky do Pizza Hut dostanou:
Teodor Filip, Praha 5
Monika Adorján, Luka

Volnou vstupenku do pražské zoo dostanou: 
Viktorek Kekrt, Stodůlky
Jolanka Skřehotová, Stodůlky
Anna Blabolilová, Praha 5

Volnou vstupenku do pražské botanické zahrady dostanou: 
Kateřina Orlická, Praha 5
Martina Vondráčková, Praha 3 
Petra Rejdová, Chrášťany

Soutěžní otázky na duben:
1) Kdy se bude konat Hafan sraz v Centrálním parku?
2) Jak se jmenovala legenda české trampské hudby?
3) Kdy se slaví Mezinárodní den tance?

Správné odpovědi na březnové otázky:
1) Volby do Evropského parlamentu se uskuteční 7. a 8. 6. 2024. 
2)  Použité nevyprázdněné spreje patří do černé popelnice na směsný komunální 

odpad, vyprázdněné do šedých kontejnerů na kov.  
3) Den horské služby připadá na 24. března.

Poukázku v hodnotě 500  Kč do hypermarketu  
Globus Zličín získávají:
Magdaléna Kosovcová, Praha 5; František Novotný, Velká Ohrada

Březnová tajenka: JSOU ZDE ULOŽENY POZŮSTATKY GOLEMA
Výherci: Jitka Kokšalová, Praha 4; Václav Patka, Stodůlky;  
Ludmila Luňáková, Velká Ohrada
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Petr Šimek

Křížovka pro děti:  Tato pohádka byla natočena na motivy pohádkových příběhů O prin-
cezně, která hádala, až prohádala a O Matějovi a Majdalence. Matěj se zakouká do sedlákovi 
dcery Majdalenky. Láska je opětována, ale otec si pro svoji dceru Majdalenku přeje jiného 
ženicha. Víte, jakou pohádku hledáme?



• Výrazná úspora tepla z provozu kondenzační kotelny
• Teplo je o více než 40% levnější oproti dodávce CZT
• Postavíme Vám kotelnu a vyřídíme stavební povolení
• Zajistíme prodej tepla se sníženou sazbou DPH 12%                                                      

Základem našeho úspěchu je Vaše spokojenost

271 777 010

Hartigova 1107/54, 130 00 Praha 3
trend@trend-technologie.czwww.trend-technologie.cz
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